

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Директор ГБУ "Жилищник района Ростокино"

В.В. Марков

2024 г.

" " 2024 г.

Выполнение работ по ремонту помещений на территории базы района Ростокино

(наименование стройки и/или объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

ГБУ "Жилищник район Ростокино" расположенный по адресу: г. Москва проезд Кадомцева, 23-25.Ремонт лестничных проемов.

(наименование работ и затрат)

Основание: чертежи №

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	110,63	1 624,74	тыс.руб.
Строительные работы	109,59	1 598,49	тыс.руб.
Работы по монтажу оборудования	0,00	0,00	тыс.руб.
Оборудование	0,00	0,00	тыс.руб.
Прочие работы и затраты	1,04	26,25	тыс.руб.
Средства на оплату труда	10,33	351,98	тыс.руб.
Затраты труда	836,36		чел.-ч.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 72
№ и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ, ремонт №211 апрель 2024 года и Коэффициенты пересчета к ТСН-2001.13-2 апрель 2024 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попра- вочные коэффи- циенты	Коэффи- циенты зимних удорожа- ний	Всего в ценах на январь 2000 года, руб.	Коэффи- циенты (индек- сы) пере- счета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета: ремонт лестницы

Раздел: Демонтажные работы

1	6.55-1-4	Разборка деревянных перегородок каркасных, обшитых досками, оштукатуренных Объем: 0,8=80/100 ЗП	100 м2	0,8	1 203,27			1	962,62	34,09	32 815,72
1,1	999999000 1	Масса мусора		т	12,032	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП		%	80				770,10	70	22 971,00
		СП от ЗП		%	55				529,44	41	13 454,45
		ЗТР		чел-ч	121,42			1	97,14		
		ВСЕГО работ по позиции:						2 262,16			69 241,17
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00			0,00
2	6.54-1-6	Разборка подвесных потолков из плит акмигран Объем: 0,25=25/100 ЗП	100 м2	0,25	663,35			1	165,84	34,09	5 653,49
		ЭМ			2,50			1	0,63	22,3	14,05
		в т.ч. ЗПМ			1,31			1	0,33	34,09	11,25
2,1	999999000 1	Масса мусора		т	0,2	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП		%	80				132,67	70	3 957,44
		СП от ЗП		%	55				91,21	41	2 317,93
		НР и СП от ЗПМ		%	175				0,58	160	18,00
		ЗТР		чел-ч	58,6			1	14,65		
		ВСЕГО работ по позиции:						390,93			11 960,91
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00			0,00
3	6.62-31-1	Расчистка поверхностей от старых покрасок (шпателем, щетками и т.д.)	1 м2 поверхнос ти	105	6,13			1	643,65	34,09	21 942,03
		ЗП							643,65	83	18 211,88
		НР от ЗП		%	100				411,94	41	8 996,23
		СП от ЗП		%	64				63,00		
		ЗТР		чел-ч	0,6			1			
		ВСЕГО работ по позиции:						1 699,24			49 150,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
4	6.69-45-1	Разборка изоляционного покрытия из минераловатной плиты Объем: 0,08=8/100 ЗП	100 м3	0,08						
					3 456,12		1	276,49	34,09	9 425,54
4,1	9999990001	Масса мусора	т	0,8	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	91				251,61	75	7 069,16
		СП от ЗП	%	70				193,54	41	3 864,47
		ЗТР	чел-ч	332			1	26,56		
ВСЕГО работ по позиции:								721,64		20 359,17
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
5	6.59-5-1	Разборка прямой части деревянных поручней Объем: 0,3=30/100 ЗП	100 м поручня	0,3						
					89,24		1	26,77	34,09	912,59
		НР от ЗП	%	80				21,42	70	638,81
		СП от ЗП	%	55				14,72	41	374,16
		ЗТР	чел-ч	8,88			1	2,66		
ВСЕГО работ по позиции:								62,91		1 925,56
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
6	3.9-35-1	Демонтаж, Монтаж мелких конструкций из стали различного профиля массой до 20 кг ЗП	1 Т	1,2						
					1 531,20	)*0,6	1	1 102,46	34,09	37 582,86
		ЭМ			52,66	)*0,6	1	37,92	8,84	335,21
		НР от ЗП	%	85				937,09	70	26 308,00
		СП от ЗП	%	70				771,72	41	15 408,97
		ЗТР	чел-ч	116		)*0,6	1	83,52		
ВСЕГО работ по позиции:								2 849,19		79 635,04
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
7	3.9-35-2	Демонтаж,Монтаж мелких конструкций из стали различного профиля массой до 50 кг ЗП	1 Т	1,663						
					1 267,20	)*0,6	1	1 264,41	34,09	43 103,74
		ЭМ			43,58	)*0,6	1	43,48	8,84	384,36
		НР от ЗП	%	85				1 074,75	70	30 172,62
		СП от ЗП	%	70				885,09	41	17 672,53
		ЗТР	чел-ч	96		)*0,6	1	95,79		
ВСЕГО работ по позиции:								3 267,73		91 333,25
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
Итого по разделу: Демонтажные работы								11 253,80		323 605,24
Раздел: Монтажные работы										
8	3.10-97-2	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в два слоя (С 626) с левым проемом Объем: 0,8=80/100 ЗП	100 м2	0,8						
					1 167,26	)*1,15	1	1 073,88	34,09	36 608,57
		ЭМ			88,24	)*1,25	1	88,24	11,72	1 034,17
		в т.ч. ЗПМ			9,75	)*1,25	1	9,75	34,09	332,38
		МР			2 083,70		1	1 666,96	4,62	7 701,36
8,1	1.1-1-3721	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 95 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания	м	93,6	1,35		1	126,36	8,44	1 066,48
8,2	1.7-4-33	Профиль стоечный С-образный, стальной оцинкованный, для устройства вертикальных стоек каркасов гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПС, сечение 100х50х0,6 мм	м	68,8	25,67		1	1 766,10	5,76	10 172,74
8,3	1.7-4-29	Профиль направляющий П-образный, стальной оцинкованный, для использования в качестве направляющих элементов стоечных профилей и устройства перемычек между ними в каркасах гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПН, сечение 100х40х0,6 мм	м	187,2	28,06		1	5 252,83	4,54	23 847,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8,4	1.1-1-4024	Плита теплоизоляционная минераловатная на основе стекловолокна, жесткая, плотность до 50 кг/м3, коэффициент теплопроводности не более 0,039 Вт/(м х К), группа горючести НГ, для навесных фасадных систем с воздушным зазором для однослойной изоляции и верхнего слоя при	м3	8,24	388,31		1	3 199,67	17,87	57 178,10
8,5	1.1-1-567	Лист гипсокартонный, толщина от 13 до 16 мм	м2	180	34,68		1	6 242,40	4,62	28 839,89
8,6	1.1-1-7342	Панели стеновые отделочные трудногорючие на основе гипсокартона с акриловым покрытием, для внутренней отделки стен толщина 12,5 мм	м2	90	32,17		1	2 895,30	9,54	27 621,16
		НР от ЗП	%	91				977,23	75	27 456,43
		СП от ЗП	%	70				751,72	41	15 009,51
		НР и СП от ЗПМ	%	175				17,06	160	531,81
		ЗТР	чел-ч	98,64		)*1,15	1	90,75		
ВСЕГО работ по позиции:								24 057,75		237 068,07
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
9	3.9-35-1	Монтаж мелких конструкций из стали различного профиля массой до 20 кг (Элементы лестницы)	1 Т	1,2						
		ЗП			1 531,20	)*1,15	1	2 113,06	34,09	72 034,22
		ЭМ			52,66	)*1,25	1	78,99	8,84	698,27
		МР			21,58		1	25,90	21,27	550,89
9,1	1.6-1-284	Элементы отдельные конструктивные с преобладанием толстолистовой стали, средняя масса сборочной единицы до 0,05 т	т	1,2	20 268,29		1	24 321,95	8,56	208 195,89
		НР от ЗП	%	85				1 796,10	70	50 423,95
		СП от ЗП	%	70				1 479,14	41	29 534,03
		ЗТР	чел-ч	116		)*1,15	1	160,08		
ВСЕГО работ по позиции:								29 815,14		361 437,25
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
10	3.9-35-2	Монтаж мелких конструкций из стали различного профиля массой до 50 кг (Элементы лестницы)	1 Т	1,663						
		ЗП			1 267,20	)*1,15	1	2 423,46	34,09	82 615,75
		ЭМ			43,58	)*1,25	1	90,59	8,84	800,82
		МР			14,38		1	23,91	21,28	508,80
10,1	1.6-1-284	Элементы отдельные конструктивные с преобладанием толстолистовой стали, средняя масса сборочной единицы до 0,05 т	т	1,663	20 268,29		1	33 706,17	8,56	288 524,82
		НР от ЗП	%	85				2 059,94	70	57 831,03
		СП от ЗП	%	70				1 696,42	41	33 872,46
		ЗТР	чел-ч	96		)*1,15	1	183,60		
ВСЕГО работ по позиции:								40 000,49		464 153,68
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
11	6.69-24-1	Сверление сквозных отверстий в бетонных стенах и полах электроперфоратором, диаметр отверстия до 20 мм, глубина сверления 100 мм	100 отверстий	0,3						
		Объем: 0,3=30/100								
		ЗП			95,03		1	28,51	34,09	971,91
		ЭМ			6,55		1	1,97	8,47	16,69
11,1	1.7-3-2	Сверло с алмазным покрытием, диаметр 20 мм	шт.	3	378,22		1	1 134,66	1,84	2 087,77
		НР от ЗП	%	91				25,94	75	728,93
		СП от ЗП	%	70				19,96	41	398,48
		ЗТР	чел-ч	8,5			1	2,55		
ВСЕГО работ по позиции:								1 211,04		4 203,78
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
12	3.9-72-1	Установка химических анкеров в готовые отверстия	100 компл.	0,3						
		Объем: 0,3=30/100								
		ЗП			240,54	)*1,15	1	82,99	34,09	2 829,13
		ЭМ			3,27	)*1,25	1	1,23	14,24	17,52
		в т.ч. ЗПМ			0,65	)*1,25	1	0,24	34,09	8,18
		МР			5,55		1	1,67	9,62	16,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12,1	1.7-5-135	Анкер химический двухкомпонентный клеевой, для восстановления арматурных выпусков и тяжелых анкерных креплений, объем 330 мл, со шпилькой М12х110 мм	КОМПЛЕК							
			Т	30	17,97		1	539,10	342,34	184 555,49
			%	85				70,54	70	1 980,39
			%	70				58,09	41	1 159,94
			%	175				0,42	160	13,09
			чел-ч	16,57		)*1,15	1	5,72		
		ВСЕГО работ по позиции:						754,04		190 571,63
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
13	3.13-9-2	Огрунтовка металлических поверхностей грунтовкой ГФ-021 за один раз Объем: 1,007=100,7/100	100 м2	1,007						
		ЗП			74,13	)*1,15	1	85,85	34,09	2 926,63
		ЭМ			13,64	)*1,25	1	17,17	9,84	168,95
		в т.ч. ЗПМ			0,25	)*1,25	1	0,31	34,09	10,57
		МР			9,46		1	9,53	25,63	244,25
13,1	1.1-1-165	Грунтовка глифталевая, типа ГФ-021	т	0,008752	18 660,61		1	163,32	3,63	592,85
		НР от ЗП	%	100				85,85	83	2 429,10
		СП от ЗП	%	64				54,94	41	1 199,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,54	160	16,91
		ЗТР	чел-ч	5,31		)*1,15	1	6,15		
		ВСЕГО работ по позиции:						417,20		7 578,61
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
14	3.13-11-1	Окраска огрунтованных металлических поверхностей эмалью ЭП-140 Объем: 1,007=100,7/100	100 м2	1,007						
		ЗП			29,51	)*1,15	1	34,17	34,09	1 164,86
		ЭМ			13,64	)*1,25	1	17,17	9,84	168,95
		в т.ч. ЗПМ			0,25	)*1,25	1	0,31	34,09	10,57
		МР			432,64		1	435,67	3,5	1 524,85
14,1	1.1-1-1583	Эмаль эпоксидная, белая или цветная, типа ЭП-140	кг	13,091	104,64		1	1 369,84	1,67	2 287,63
		НР от ЗП	%	100				34,17	83	966,83
		СП от ЗП	%	64				21,87	41	477,59
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,54	160	16,91
		ЗТР	чел-ч	2,48		)*1,15	1	2,87		
		ВСЕГО работ по позиции:						1 913,43		6 607,62
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
Итого по разделу: Монтажные работы								98 169,09		1 271 620,64
Раздел: Погрузка и выгрузка мусора										
15		Строительный мусор Объем: 13,032=12,032+0,2+0,8		13,032						
		ВСЕГО работ по позиции:						0,00		0,00
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
16	6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомоби- самосвалы Объем: 11,7288=13,032*0,9	1 Т	11,7288						
		ЭМ			8,86		1	103,92	13,45	1 397,72
		в т.ч. ЗПМ			1,48		1	17,36	34,09	591,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				30,38	160	946,88
		ВСЕГО работ по позиции:						134,30		2 344,60
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
17	6.69-19-1	Погрузка и выгрузка вручную строительного мусора на транспортные средства Объем: 1,3032=13,032*0,1	1 Т	1,3032						
		ЗП			9,62		1	12,54	34,09	427,49
		НР от ЗП	%	91				11,41	75	320,62
		СП от ЗП	%	70				8,78	41	175,27
		ЗТР	чел-ч	1,02			1	1,33		
		ВСЕГО работ по позиции:						32,73		923,38
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
18	15.2-43-11	Перевозка строительного мусора на расстояние до 43 км автосамосвалами грузоподъемностью до 20 т Объем: 13,032=11,7288+1,3032	т	13,032						
		ЭМ			47,81		1	623,06	13,4	8 349,00
		ВСЕГО работ по позиции:						623,06		8 349,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
19	15.1-1500-01	Отходы (мусор) от строительных и ремонтных работ малоопасные ЭМ	1 Т	13,032	31,67		1	412,72	43,37	17 899,67
ВСЕГО работ по позиции:								412,72		17 899,67
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
Итого по разделу: Погрузка и выгрузка мусора								1 202,81		29 516,65
Итого по локальной смете: ремонт лестницы								110 625,70		1 624 742,53
Итого								110 625,70		1 624 742,53
НДС 20%								22 125,14		324 948,51
Всего								132 750,84		1 949 691,04

Итого, с учетом конкурсного снижения, руб.: 1 891 200,31

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Директор ГБУ "Жилищник района ростокино"

" " 2024 г.

В.В. Марков
" " 2024 г.

Выполнение работ по ремонту помещений на территории базы района Ростокино

(наименование стройки и/или объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №2

Проведение текущего ремонта государственного учреждения по адресу: г. Москва, проезд Кадомцева, д. 23-25

(наименование работ и затрат)

Основание: чертежи №

	В базисно м уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	56,81	713,99	тыс.руб.
Строительные работы	56,81	713,99	тыс.руб.
Работы по монтажу оборудования	0,00	0,00	тыс.руб.
Оборудование	0,00	0,00	тыс.руб.
Прочие работы и затраты	0,00	0,00	тыс.руб.
Средства на оплату труда	2,76	94,09	тыс.руб.
Затраты труда	240,20		чел.-ч.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 72

№ и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ, ремонт №211 апрель 2024 года и Коэффициенты пересчета к ТСН-2001.13-2 апрель 2024 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты зимних удорожаний	Всего в ценах на январь 2000 года, руб.	Коэффициенты (индексы) пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета: Ремонт Бойлерной

Раздел: Демонтажные работы

1	3.11-29-1	Разборка/Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клее КН-2 (полы)	100 м плинтусов	0,18						
		Объем: 0,18=18/100								
		ЗП			115,07	)*0,8	1	16,57	34,09	564,87
		ЭМ			2,49	)*0,8	1	0,36	12,73	4,58
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*0,8	1	0,05	34,09	1,70
1,1	9999990001	Масса мусора	т	0,00666	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	104				17,23	87	491,44
		СП от ЗП	%	70				11,60	41	231,60
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	160	2,72
		ЗТР	чел-ч	8,99		)*0,8	1	1,29		
		ВСЕГО работ по позиции:						45,85		1 295,21
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
2	6.57-2-5	Разборка покрытий из линолеума и релина (полы)	100 м2 покрытия	0,22						
		Объем: 0,22=22/100								
		ЗП			116,41		1	25,61	34,09	873,04
2,1	9999990001	Масса мусора	т	0,1034	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				20,49	70	611,13
		СП от ЗП	%	55				14,09	41	357,95
		ЗТР	чел-ч	11,39			1	2,51		
		ВСЕГО работ по позиции:						60,19		1 842,12
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
3	6.57-2-12	Разборка покрытий из древесноволокнистых плит (полы)	100 м2 покрытия	0,22						
		Объем: 0,22=22/100								
		ЗП			113,34		1	24,93	34,09	849,86
3,1	9999990001	Масса мусора	т	0,0418	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				19,94	70	594,90
		СП от ЗП	%	55				13,71	41	348,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	11,09			1	2,44		
		ВСЕГО работ по позиции:						58,58		1 793,20
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
4	3.11-8-1	Разборка/Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконистых (полы)	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0,22						
		Объем: 0,22=22/100								
		ЗП			303,41	)*0,8	1	53,40	34,09	1 820,41
		ЭМ			74,79	)*0,8	1	13,16	12,72	167,40
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)*0,8	1	2,00	34,09	68,18
4,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,003167	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	104				55,54	87	1 583,76
		СП от ЗП	%	70				37,38	41	746,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,50	160	109,09
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*0,8	1	4,54		
		ВСЕГО работ по позиции:						162,98		4 427,03
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
5	6.64-18-1	Разборка капителей ионических высотой до 500 мм Объем: 0,22=22/100	1 изделие	0,22						
		ЗП			12,79		1	2,81	34,09	95,79
		ЭМ			0,35		1	0,08	10,71	0,86
		НР от ЗП	%	80				2,25	70	67,05
		СП от ЗП	%	55				1,55	41	39,27
		ЗТР	чел-ч	1,13			1	0,25		
		ВСЕГО работ по позиции:						6,69		202,97
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
6	3.15-145-1	Разборка/Облицовка пластиком или листами из синтетических материалов стен по деревянной обрешетке (стены) Объем: 0,43=43/100	100 м2 облицовки	0,43						
		ЗП			597,89	)*0,8	1	205,67	34,09	7 011,29
		ЭМ			23,06	)*0,8	1	7,93	10,65	84,45
		в т.ч. ЗПМ			1,77	)*0,8	1	0,61	34,09	20,79
6,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,0516	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	100				205,67	83	5 819,37
		СП от ЗП	%	64				131,63	41	2 874,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,07	160	33,26
		ЗТР	чел-ч	49,7		)*0,8	1	17,10		
		ВСЕГО работ по позиции:						551,97		15 823,00
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
7	6.55-1-4	Разборка деревянных перегородок каркасных, обшитых досками, оштукатуренных (стены) Объем: 0,43=43/100	100 м2	0,43						
		ЗП			1 203,27		1	517,41	34,09	17 638,51
7,1	999999000 1	Масса мусора	т	6,4672	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				413,93	70	12 346,96
		СП от ЗП	%	55				284,58	41	7 231,79
		ЗТР	чел-ч	121,42			1	52,21		
		ВСЕГО работ по позиции:						1 215,92		37 217,26
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
8	6.56-38-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных, воротных Объем: 0,016=1,6/100	100 м2	0,016						
		ЗП			966,19		1	15,46	34,09	527,03
8,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,0656	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				12,37	70	368,92
		СП от ЗП	%	55				8,50	41	216,08
		ЗТР	чел-ч	91,15			1	1,46		
		ВСЕГО работ по позиции:						36,33		1 112,03
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00

Итого по разделу: Демонтажные работы

2 138,51

63 712,82

Раздел: Монтажные работы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
13	3.10-98-2	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) одноуровневых (П 113) Объем: 0,22=22/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,22		1 282,32 52,43 5,63 8 585,09	)*1,15)*1,25)*1,25)*1	1 1 1 1	324,43 14,42 1,55 1 888,72	34,09 11,63 34,09 3,61	11 059,82 167,70 52,84 6 818,28
13,1	1.1-1-3720	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 70 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания	м	29,7	1,00	к нр	)*1	1	29,70	9,08	269,68
13,2	1.7-4-39	Тяги подвесов из оцинкованной стали для монтажа подвесных потолков, длина 500 мм	100 шт.	18	108,45			1	1 952,10	5,68	11 087,93
13,3	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м2 % % % чел-ч	48,84 91 70 175 107,93	41,26			1	2 015,14 295,23 227,10 2,71 27,31	4,75 75 41 160	9 571,92 8 294,87 4 534,53 84,54
ВСЕГО работ по позиции:								6 749,55			51 889,27
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00			0,00
14	3.15-176-4	Окраска водно-дисперсионными акриловыми и латексными составами, улучшенная, по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску Объем: 0,22=22/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,22		464,17 8,31 1,26 164,60	)*1,15)*1,25)*1,25)*1	1 1 1 1	117,44 2,29 0,35 36,21	34,09 12,72 34,09 2,35	4 003,53 29,13 11,93 85,09
14,1	1.1-1-2480	Грунтовка на основе полимерной дисперсии, концентрированная, паропроницаемая, с желтым пигментом, для впитывающих оснований	м	0,00484	69 883,65	к нр	)*1	1	338,24	3,78	1 278,55
14,2	1.1-1-3933	Краска водно-дисперсионная, состав: поливинилацетатная дисперсия, диоксид титана, карбонат кальция, силикатные наполнители, вода, аддитивы, консерванты метилизотиазолинон, бензизотиазолинон, матовая, механизированного и ручного нанесения, для внутренних работ, паропроницаемая, моющаяся, износостойчивая, стойкая к дезинфицирующим средствам, класс укрывистости 1, класс стойкости к влажному истиранию 1, плотность 1,5 г/см3 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	кг % % % чел-ч	7,26 100 64 175 39,98	142,85	к нр	)*1	1	1 037,09 117,44 75,16 0,61 10,11	4,72 83 41 160	4 895,06 3 322,93 1 641,45 19,09
ВСЕГО работ по позиции:								1 724,48			15 274,83
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00			0,00
15	3.11-38-1	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо Объем: 0,22=22/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ	100 м2	0,22		38,53 1,66 0,25	)*1,15)*1,25)*1,25	1 1 1	9,75 0,46 0,07	34,09 12,73 34,09	332,38 5,86 2,39
15,1	1.1-1-2389	Пленка полиэтиленовая армированная НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м2 % % % чел-ч	26,928 104 70 175 3,45	4,32	к нр	)*1	1	116,33 10,14 6,83 0,12 0,87	5,51 87 41 160	640,98 289,17 136,28 3,82
ВСЕГО работ по позиции:								143,63			1 408,49
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00			0,00
16	3.11-8-1	Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконистых Объем: 0,22=22/100	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0,22							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16,1	1.1-1-894	ЗП			303,41	)*1,15	1	76,76	34,09	2 616,75
		ЭМ			74,79	)*1,25	1	20,57	12,72	261,65
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)*1,25	1	3,12	34,09	106,36
		Плиты минераловатные								
		теплоизоляционные на синтетическом								
		связующем. марка П-200	м3	2,2	1 730,56		1	3 807,23	7,2	27 412,06
		НР от ЗП	%	104				79,83	87	2 276,57
		СП от ЗП	%	70				53,73	41	1 072,87
17,1	1.1-1-2389	НР и СП от ЗПМ	%	175				5,46	160	170,18
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*1,15	1	6,53		
		ВСЕГО работ по позиции:						4 043,58		33 810,08
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
17,1	1.1-1-2389	Устройство пароизоляции из								
		полиэтиленовой пленки в один слой								
		насухо	100 м2	0,22						
		Объем: 0,22=22/100								
		ЗП			38,53	)*1,15	1	9,75	34,09	332,38
		ЭМ			1,66	)*1,25	1	0,46	12,73	5,86
		в т.ч. ЗПМ			0,25	)*1,25	1	0,07	34,09	2,39
		Пленка полиэтиленовая армированная	м2	26,928	4,32		1	116,33	5,51	640,98
18,1	1.1-1-3383	НР от ЗП	%	104				10,14	87	289,17
		СП от ЗП	%	70				6,83	41	136,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,12	160	3,82
		ЗТР	чел-ч	3,45		)*1,15	1	0,87		
		ВСЕГО работ по позиции:						143,63		1 408,49
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
18,1	1.1-1-3383	Устройство тепло - и звукоизоляции пола								
		из фанеры (1й слой) толщина 15мм	100 м2	0,22						
		Объем: 0,22=22/100								
		ЗП			1 005,25	)*1,15	1	254,33	34,09	8 670,11
		ЭМ			43,45	)*1,25	1	11,95	9,27	110,78
		в т.ч. ЗПМ			0,76	)*1,25	1	0,21	34,09	7,16
		МР			108,50	)*1	1	23,87	13,45	321,05
		Дюбель-гвоздь стальной, диаметр 6 мм,								
18,2	1.1-1-394	длина 40 мм	100 шт.	3,38	94,94		1	320,90	4,71	1 511,44
		Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	17,6	9,99	к нр)*1	1	175,82	9,49	1 668,53
		Фанера березовая общего назначения,								
		шлифованная с двух сторон, водостойкая,								
		для внутреннего использования, марка								
		ФК, сорт I/II, толщина 10 мм	м3	3,3	2 526,86		1	8 338,64	19,51	162 686,87
		НР от ЗП	%	104				264,50	87	7 543,00
		СП от ЗП	%	70				178,03	41	3 554,75
18,3	1.1-1-1308	НР и СП от ЗПМ	%	175				0,37	160	11,46
		ЗТР	чел-ч	83,04		)*1,15	1	21,01		
		ВСЕГО работ по позиции:						9 568,41		186 077,99
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
19,1	1.1-1-3383	Устройство тепло - и звукоизоляции пола								
		из фанеры (2й слой) толщина 15мм	100 м2	0,22						
		Объем: 0,22=22/100								
		ЗП			1 005,25	)*1,15	1	254,33	34,09	8 670,11
		ЭМ			43,45	)*1,25	1	11,95	9,27	110,78
		в т.ч. ЗПМ			0,76	)*1,25	1	0,21	34,09	7,16
		МР			108,50	)*1	1	23,87	13,45	321,05
		Дюбель-гвоздь стальной, диаметр 6 мм,								
19,2	1.1-1-394	длина 40 мм	100 шт.	3,38	94,94		1	320,90	4,71	1 511,44
		Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	17,6	9,99	к нр)*1	1	175,82	9,49	1 668,53
		Фанера березовая общего назначения,								
		шлифованная с двух сторон, водостойкая,								
		для внутреннего использования, марка								
		ФК, сорт I/II, толщина 10 мм	м3	3,3	2 526,86		1	8 338,64	19,51	162 686,87
		НР от ЗП	%	104				264,50	87	7 543,00
		СП от ЗП	%	70				178,03	41	3 554,75
19,3	1.1-1-1308	НР и СП от ЗПМ	%	175				0,37	160	11,46
		ЗТР	чел-ч	83,04		)*1,15	1	21,01		
		ВСЕГО работ по позиции:						9 568,41		186 077,99
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
20	3.11-42-1	Устройство покрытий из рулонного								
		линолеума высокой износостойкости на								
		клею со сваркой стыков	100 м2	0,22						
		Объем: 0,22=22/100								
		ЗП			611,32	)*1,15	1	154,66	34,09	5 272,36
		ЭМ			75,13	)*1,25	1	20,66	11,27	232,84
		в т.ч. ЗПМ			7,07	)*1,25	1	1,94	34,09	66,13
		МР			766,29	)*1	1	168,58	5,28	890,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20,1	1.1-1-3499	Клей акриловый универсальный, водостойкий	л	7,931	53,02	к нр)*1	1	420,50	4,81	2 022,61
20,2	1.1-1-3320	Линолеум поливинилхлоридный высокой износостойкости, класс 34/43, истираемость 110 (86) мкм (Р), группа горючести Г1 толщина 2 мм	м2	23,54	324,74	к нр)*1	1	7 644,38	2,74	20 945,60
		НР от ЗП	%	104				160,85	87	4 586,95
		СП от ЗП	%	70				108,26	41	2 161,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,40	160	105,81
		ЗТР	чел-ч	52,21		)*1,15	1	13,21		
		ВСЕГО работ по позиции:						8 681,29		36 217,94
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
21	3.11-29-1	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клее КН-2	100 м плинтусов	0,18						
		Объем: 0,18=18/100								
		ЗП			115,07	)*1,15	1	23,82	34,09	812,02
		ЭМ			2,49	)*1,25	1	0,56	12,73	7,13
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*1,25	1	0,09	34,09	3,07
21,1	1.1-1-394	Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	0,927	9,99	к нр)*1	1	9,26	9,49	87,88
21,2	1.1-1-289	Плинтус напольный из ПВХ, с кабель-каналом, высота от 55 до 62 мм, толщина от 22 до 25 мм	м	18,18	22,18		1	403,23	1,76	709,68
		НР от ЗП	%	104				24,77	87	706,46
		СП от ЗП	%	70				16,67	41	332,93
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,16	160	4,91
		ЗТР	чел-ч	8,99		)*1,15	1	1,86		
		ВСЕГО работ по позиции:						478,47		2 661,01
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
22	3.10-88-3	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) с двумя дверными проемами	100 м2 перегородки за вычетом проемов	0,43						
		Объем: 0,43=43/100								
		ЗП			1 325,78	)*1,15	1	655,60	34,09	22 349,40
		ЭМ			128,49	)*1,25	1	69,06	11,5	794,19
		в т.ч. ЗПМ			13,04	)*1,25	1	7,01	34,09	238,97
		МР			2 101,60	)*1	1	903,69	5,27	4 762,45
22,1	1.1-1-3721	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 95 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания	м	43,86	1,35	к нр)*1	1	59,21	8,44	499,73
22,2	1.7-4-31	Профиль стоечный С-образный, стальной оцинкованный, для устройства вертикальных стоек каркасов гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПС, сечение 50x50x0,6 мм	м	94,6	19,44		1	1 839,02	5,08	9 342,22
22,3	1.7-4-27	Профиль направляющий П-образный, стальной оцинкованный, для использования в качестве направляющих элементов стоечных профилей и устройства перемычек между ними в каркасах гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПН, сечение 50x40x0,6 мм	м	40,42	23,58		1	953,10	3,87	3 688,50
22,4	1.1-1-569	Лист гипсокартонный влагостойкий, толщина от 13 до 16 мм	м2	47,3	41,26		1	1 951,60	4,75	9 270,10
22,5	1.1-1-2586	Плиты теплоизоляционные на основе базальтового волокна, плотность от 30 до 37 кг/м3, коэффициент теплопроводности не более 0,041 Вт/(м х К), группа горючести НГ, для утепления ненагружаемых конструкций, в том числе подвергающихся сильному нагреву, ставкам под сайдинг	м3	9,48	480,08		1	4 551,16	9,65	43 918,69
22,6	1.1-1-7342	Панели стеновые отделочные трудногорючие на основе гипсокартона с акриловым покрытием, для внутренней отделки стен толщина 12,5 мм	м2	47,3	32,17	к нр)*1	1	1 521,64	9,54	14 516,45
		НР от ЗП	%	91				596,60	75	16 762,05
		СП от ЗП	%	70				458,92	41	9 163,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,27	160	382,35
		ЗТР	чел-ч	112,48		)*1,15	1	55,62		
		ВСЕГО работ по позиции:						13 571,87		135 449,38
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по разделу: Монтажные работы								54 673,32		650 275,47
Итого по локальной смете: Ремонт Бойлерной								56 811,83		713 988,29
	Итого							56 811,83		713 988,29
	НДС 20%							11 362,37		142 797,66
	Всего							68 174,20		856 785,95
Итого, с учетом конкурсного снижения, руб.:										831 082,37

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Директор ГБУ "Жилищник района ростокино"

" " 2024 г.

В.В. марков
" " 2024 г.

Выполнение работ по ремонту помещений на территории базы района Ростокино

(наименование стройки и/или объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №3

ГБУ "Жилищник Ростокино" расположенный по адресу: г. Москва проезд Кадомцева, 23-25.Ремонт душевых 2,3 этажи.

(наименование работ и затрат)

Основание: чертежи №

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	237,28	2 913,05	тыс.руб.
Строительные работы	219,75	2 647,58	тыс.руб.
Работы по монтажу оборудования	11,85	121,80	тыс.руб.
Оборудование	0,00	0,00	тыс.руб.
Прочие работы и затраты	5,68	143,67	тыс.руб.
Средства на оплату труда	18,02	614,28	тыс.руб.
Затраты труда	1 530,39		чел.-ч.
Кроме того:			
Возврат материалов	0,96	11,12	тыс.руб.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 72
№ и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ, ремонт №211 апрель 2024 года и Коэффициенты пересчета к ТСН-2001.13-2 апрель 2024 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты зимних удорожаний	Всего в ценах на январь 2000 года, руб.	Коэффициенты (индексы) пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета: ремонтсанузлов (1,2,3 этажи)

Раздел: Демонтажные работы

1	6.56-38-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных, воротных Объем: 0,144=14,4/100 ЗП	100 м2	0,144		966,19		1	139,13	34,09	4 742,94
1,1	9999990001	Масса мусора	т	0,5904	0,00			1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80					111,30	70	3 320,06
		СП от ЗП	%	55					76,52	41	1 944,61
		ЗТР	чел-ч	91,15				1	13,13		
ВСЕГО работ по позиции:								326,95			10 007,61
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00			0,00
2	6.55-1-4	Разборка деревянных перегородок каркасных, обшитых досками, оштукатуренных (Стены Гипсокартон) Объем: 1,72=172/100 ЗП	100 м2	1,72		1 203,27		1	2 069,62	34,09	70 553,35
2,1	9999990001	Масса мусора	т	25,600954	0,00			1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80					1 655,70	70	49 387,35
		СП от ЗП	%	55					1 138,29	41	28 926,87
		ЗТР	чел-ч	121,42				1	208,84		
ВСЕГО работ по позиции:								4 863,61			148 867,57
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00			0,00
3	3.11-8-1	Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконистых (ДЕМОНТАЖ) Объем: 0,6=60/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0,6		303,41 74,79 11,36	)*0,8)*0,8)*0,8	1 1 1	145,64 35,90 5,45	34,09 12,72 34,09	4 964,87 456,65 185,79
3,1	9999990001	Масса мусора	т	0,072	0,00			1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	104					151,47	87	4 319,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	70				101,95	41	2 035,60
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,54	160	297,26
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*0,8	1	12,38		
		ВСЕГО работ по позиции:						444,50		12 073,82
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
4	6.63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток Объем: 1,72=172/100	100 м2 облицовки	1,72						
		ЗП			781,64	)*0,6	1	806,65	34,09	27 498,70
4,1	999999000 1	Масса мусора	т	7,5852	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				645,32	70	19 249,09
		СП от ЗП	%	55				443,66	41	11 274,47
		ЗТР	чел-ч	74,3		)*0,6	1	76,68		
		ВСЕГО работ по позиции:						1 895,63		58 022,26
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
5	6.62-31-1	Расчистка поверхностей от старых покрасок (шпателем, щетками и т.д.)	1 м2 поверхности	60						
		ЗП			6,13		1	367,80	34,09	12 538,30
		НР от ЗП	%	100				367,80	83	10 406,79
		СП от ЗП	%	64				235,39	41	5 140,70
		ЗТР	чел-ч	0,6			1	36,00		
		ВСЕГО работ по позиции:						970,99		28 085,79
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
6	6.57-2-7	Разборка покрытий из керамических плиток Объем: 0,6=60/100	100 м2 покрытия	0,6						
		ЗП			781,15	)*0,6	1	281,21	34,09	9 586,45
		ЭМ			50,37	)*0,6	1	18,13	18,76	340,12
		в т.ч. ЗПМ			18,17	)*0,6	1	6,54	34,09	222,95
6,1	999999000 1	Масса мусора	т	3,12	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				224,97	70	6 710,52
		СП от ЗП	%	55				154,67	41	3 930,44
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,45	160	356,72
		ЗТР	чел-ч	69,87		)*0,6	1	25,15		
		ВСЕГО работ по позиции:						690,43		20 924,25
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
7	6.57-2-8	Разборка цементных покрытий, толщина 30 мм Объем: 0,6=60/100	100 м2 покрытия	0,6						
		ЗП			275,03		1	165,02	34,09	5 625,53
		ЭМ			363,79		1	218,27	18,76	4 094,75
		в т.ч. ЗПМ			131,25		1	78,75	34,09	2 684,59
7,1	999999000 1	Масса мусора	т	3,96	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				132,02	70	3 937,87
		СП от ЗП	%	55				90,76	41	2 306,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175				137,81	160	4 295,34
		ЗТР	чел-ч	24,6			1	14,76		
		ВСЕГО работ по позиции:						743,88		20 259,96
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
8	6.57-2-16	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины покрытия к позиции 6.57-2-8 Объем: 0,6=60/100	100 м2 покрытия	0,6						
		ЗП			33,54	)*24	1	482,98	34,09	16 464,79
8,1	999999000 1	Масса мусора	т	15,84	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				386,38	70	11 525,35
		СП от ЗП	%	55				265,64	41	6 750,56
		ЗТР	чел-ч	3		)*24	1	43,20		
		ВСЕГО работ по позиции:						1 135,00		34 740,70
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
9	3.10-122-1	ДЕМОНТАЖ. Устройство перегородок из ПВХ профилей глухих Объем: 0,0844=8,44/100	100 м2	0,0844						
		ЗП			1 215,92	)*0,8	1	82,10	34,09	2 798,79
		ЭМ			141,37	)*0,8	1	9,55	11,22	107,15
		в т.ч. ЗПМ			13,10	)*0,8	1	0,88	34,09	30,00
		МР			2 992,57		1	252,57	4,99	1 260,32
9,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,20256	0,00		1	0,00	9,64	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	120				98,52	89	2 490,92
		СП от ЗП	%	84				68,96	41	1 147,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,54	160	48,00
		ЗТР	чел-ч	106,18		)*0,8	1	7,17		
		ВСЕГО работ по позиции:						513,24		7 852,68
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
10	6.54-1-6	Разборка подвесных потолков из плит акмигран	100 м2	0,6						
		Объем: 0,6=60/100								
		ЗП			663,35		1	398,01	34,09	13 568,16
		ЭМ			2,50		1	1,50	22,3	33,45
		в т.ч. ЗПМ			1,31		1	0,79	34,09	26,93
10,1	999999000	Масса мусора								
1			т	0,54	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				318,41	70	9 497,71
		СП от ЗП	%	55				218,91	41	5 562,95
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,38	160	43,09
		ЗТР	чел-ч	58,6			1	35,16		
		ВСЕГО работ по позиции:						938,21		28 705,36
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
11	6.65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до 50 мм	100 м	0,3						
		Объем: 0,3=30/100								
		ЗП			827,66		1	248,30	34,09	8 464,55
11,1	999999000	Масса мусора								
1			т	0,177	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				198,64	70	5 925,19
		СП от ЗП	%	55				136,57	41	3 470,47
		ЗТР	чел-ч	68,8			1	20,64		
		ВСЕГО работ по позиции:						583,51		17 860,21
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
12	6.65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до 100 мм	100 м	0,2						
		Объем: 0,2=20/100								
		ЗП			1 003,13		1	200,63	34,09	6 839,48
12,1	999999000	Масса мусора								
1			т	0,268	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				160,50	70	4 787,64
		СП от ЗП	%	55				110,35	41	2 804,19
		ЗТР	чел-ч	85,3			1	17,06		
		ВСЕГО работ по позиции:						471,48		14 431,31
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
13	6.65-4-7	Демонтаж санитарно-технических приборов поддонов	100 компл.	0,08						
		Объем: 0,08=8/100								
		ЗП			1 898,82		1	151,91	34,09	5 178,61
13,1	999999000	Масса мусора								
1			т	0,16	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				121,53	70	3 625,03
		СП от ЗП	%	55				83,55	41	2 123,23
		ЗТР	чел-ч	154			1	12,32		
		ВСЕГО работ по позиции:						356,99		10 926,87
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
14	6.65-3-1	Демонтаж смесителя	100 шт.	0,08						
		Объем: 0,08=8/100								
		ЗП			2 073,34		1	165,87	34,09	5 654,51
14,1	999999000	Масса мусора								
1			т	0,0228	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				132,70	70	3 958,16
		СП от ЗП	%	55				91,23	41	2 318,35
		ЗТР	чел-ч	166			1	13,28		
		ВСЕГО работ по позиции:						389,80		11 931,02
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
15	6.65-3-2	Демонтаж вентиля	100 шт.	0,32						
		Объем: 0,32=32/100								
		ЗП			576,73		1	184,55	34,09	6 291,31
15,1	999999000	Масса мусора								
1			т	0,0288	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				147,64	70	4 403,92
		СП от ЗП	%	55				101,50	41	2 579,44
		ЗТР	чел-ч	45,7			1	14,62		
		ВСЕГО работ по позиции:						433,69		13 274,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
16	6.67-7-5	Демонтаж осветительных приборов, светильник для люминесцентных ламп Объем: 0,16=16/100	100 шт.	0,16						
		ЗП			188,20		1	30,11	34,09	1 026,45
		НР от ЗП	%	80				24,09	70	718,52
		СП от ЗП	%	55				16,56	41	420,84
		ЗТР	чел-ч	17,89			1	2,86		
ВСЕГО работ по позиции:								70,76		2 165,81
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
17	6.67-7-1	Демонтаж осветительных приборов, выключатели, розетки Объем: 0,16=16/100	100 шт.	0,16						
		ЗП			59,68		1	9,55	34,09	325,56
		НР от ЗП	%	80				7,64	70	227,89
		СП от ЗП	%	55				5,25	41	133,48
		ЗТР	чел-ч	5,84			1	0,93		
ВСЕГО работ по позиции:								22,44		686,93
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
18	6.67-6-1	Демонтаж кабеля Объем: 1,5=150/100	100 м	1,5						
		ЗП			98,52		1	147,78	34,09	5 037,82
		НР от ЗП	%	80				118,22	70	3 526,47
		СП от ЗП	%	55				81,28	41	2 065,51
		ЗТР	чел-ч	9,64			1	14,46		
ВСЕГО работ по позиции:								347,28		10 629,80
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
Итого по разделу: Демонтажные работы								15 198,39		451 446,62
Раздел: Монтажные работы										
19	3.11-8-1	Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолнистых	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0,6						
		Объем: 0,6=60/100								
		ЗП			303,41	)*1,15	1	209,35	34,09	7 136,74
		ЭМ			74,79	)*1,25	1	56,09	12,72	713,46
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)*1,25	1	8,52	34,09	290,45
19,1	1.1-1-2925	Плита теплоизоляционная на основе базальтового волокна, жесткие, плотность 130 кг/м3, коэффициент теплопроводности не более 0,042 Вт/(м х К), группа горючести НГ, для использования в качестве теплоизоляции и основания при устройстве штукатурных фасадов	м3	9	1 725,22		1	15 526,98	8,98	139 432,28
		НР от ЗП	%	104				217,72	87	6 208,96
		СП от ЗП	%	70				146,55	41	2 926,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,91	160	464,72
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*1,15	1	17,80		
ВСЕГО работ по позиции:								16 171,60		156 882,22
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
20	3.9-50-1	Монтаж подвесных потолков из перфорированных панелей Объем: 0,6=60/100	100 м2	0,6						
		ЗП			4 092,00	)*1,15	1	2 823,48	34,09	96 252,43
		ЭМ			107,39	)*1,25	1	80,54	9,91	798,15
		в т.ч. ЗПМ			2,58	)*1,25	1	1,94	34,09	66,13
		МР			348,58		1	209,15	10,63	2 223,26
20,1	1.6-2-104	Потолки панельные подвесные из алюминиевых профилей с защитно-декоративным покрытием, с перфорацией, окрашенные порошковой эмалью, цвет белый	м2	0,63	189,80		1	119,57	3,79	453,17
		НР от ЗП	%	85				2 399,96	70	67 376,70
		СП от ЗП	%	70				1 976,44	41	39 463,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,40	160	105,81
		ЗТР	чел-ч	310		)*1,15	1	213,90		
ВСЕГО работ по позиции:								7 612,54		206 673,02
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21	3.11-4-1	Устройство первого слоя оклеечной гидроизоляции рулонными материалами на битумной мастике	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0,6						
		Объем: 0,6=60/100								
		ЗП			376,32	)*1,15	1	259,66	34,09	8 851,81
		ЭМ			148,21	)*1,25	1	111,16	11,25	1 250,55
		в т.ч. ЗПМ			7,45	)*1,25	1	5,59	34,09	190,56
		МР			10 508,86		1	6 305,32	4,44	27 995,62
21,1	1.1-1-295	Материал рулонный, кровельный, гидроизоляционный, битумно-полимерный, типа ЭПП 4,0, гибкость до -15°С, разрывная сила в продольном/поперечном направлении не менее 600/600 Н, для устройства нижнего слоя гидроизоляции	м2	67,2	47,78		1	3 210,82	6,76	21 705,14
		НР от ЗП	%	104				270,05	87	7 701,07
		СП от ЗП	%	70				181,76	41	3 629,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,78	160	304,90
		ЗТР	чел-ч	32		)*1,15	1	22,08		
ВСЕГО работ по позиции:								10 348,55		71 438,33
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
22	3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,6						
		Объем: 0,6=60/100								
		ЗП			242,87	)*1,15	1	167,58	34,09	5 712,80
		ЭМ			1,80	)*1,25	1	1,35	9,78	13,20
		МР			24,75		1	14,85	6	89,10
22,1	1.3-2-6	Раствор цементный, марка М150	м3	1,198998	478,96		1	574,27	9,65	5 541,71
		НР от ЗП	%	104				174,28	87	4 970,14
		СП от ЗП	%	70				117,31	41	2 342,25
		ЗТР	чел-ч	23,33		)*1,15	1	16,10		
ВСЕГО работ по позиции:								1 049,64		18 669,20
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
23	3.11-10-2	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к позиции 3.11-10-1	100 м2 стяжки	0,6						
		Объем: 0,6=60/100								
		ЗП				)*10)*1,15	1	31,05	34,09	1 058,49
		ЭМ			4,50	)*10)*1,25	1	3,45	9,78	33,74
					0,46		1	1 465,64	9,65	14 143,43
23,1	1.3-2-6	Раствор цементный, марка М150	м3	3,060056	478,96		1	32,29	87	920,89
		НР от ЗП	%	104				21,74	41	433,98
		СП от ЗП	%	70						
		ЗТР	чел-ч	0,44		)*10)*1,15	1	3,04		
ВСЕГО работ по позиции:								1 554,17		16 590,53
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
24	3.11-36-1	Устройство полов из керамических крупноразмерных плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной слоя 4 мм с затиркой швов	100 м2	0,6						
		Объем: 0,6=60/100								
		ЗП			986,98	)*1,15	1	681,02	34,09	23 215,97
		ЭМ			81,71	)*1,25	1	61,28	12,67	776,42
		в т.ч. ЗПМ			11,86	)*1,25	1	8,90	34,09	303,40
		МР			699,78		1	419,87	3,78	1 587,11
24,1	1.3-2-50	Смесь сухая, цементная, фуговочная, для наружных и внутренних работ, В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,63 мм, для заполнения швов между плитками из натурального, искусственного камня и керамогранита, цветная	т	0,018056	5 986,03		1	108,08	15,27	1 650,38
24,2	1.3-2-36	Смесь сухая, цементно-песчаная, клеевая, высокоадгезионная, для наружных и внутренних работ, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,315 мм для плиточных работ	т	0,282	3 374,81		1	951,70	10,54	10 030,92
24,3	цена поставщика	Плитка керамогранитная неполированная, универсальная, размер 600x600x10 мм, 246,37 = [2 850 / 1,2 / 9,64]	м2	61,2	246,37		1	15 077,84	9,64	145 350,38
		НР от ЗП	%	104				708,26	87	20 197,89
		СП от ЗП	%	70				476,71	41	9 518,55
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,58	160	485,44
		ЗТР	чел-ч	84,08		)*1,15	1	58,02		
ВСЕГО работ по позиции:								18 500,34		212 813,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
25	3.11-36-2	Добавлять при устройстве полов из керамических плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной клеевого слоя 5 мм с затиркой швов Объем: 0,6=60/100	100 м2	0,6						
		ЗП			107,09	)*1,15	1	73,89	34,09	2 518,91
		ЭМ			9,51	)*1,25	1	7,13	9,67	68,95
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*1,25	1	0,29	34,09	9,89
		МР			0,23		1	0,14	6,09	0,85
25,1	1.3-2-36	Смесь сухая, цементно-песчаная, клеевая, высокоадгезионная, для наружных и внутренних работ, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,315 мм для плиточных работ	м	0,070972	3 374,81		1	239,52	10,54	2 524,54
		НР от ЗП	%	104				76,85	87	2 191,45
		СП от ЗП	%	70				51,72	41	1 032,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,51	160	15,82
		ЗТР	чел-ч	9,06		)*1,15	1	6,25		
ВСЕГО работ по позиции:								449,76		8 353,27
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
26	3.10-88-1	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) глухих	100 м2 перегородки	1,72						
		Объем: 1,72=172/100								
		ЗП			1 250,17	)*1,15	1	2 472,84	34,09	84 299,12
		ЭМ			112,88	)*1,25	1	242,69	11,5	2 790,94
		в т.ч. ЗПМ			11,47	)*1,25	1	24,66	34,09	840,66
		МР			1 541,55		1	2 651,47	5,85	15 511,10
26,1	1.1-1-3721	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 95 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания	м	216,72	1,35		1	292,57	8,44	2 469,29
26,2	1.7-4-33	Профиль стоечный С-образный, стальной оцинкованный, для устройства вертикальных стоек каркасов гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПС, сечение 100х50х0,6 мм	м	350,88	25,67		1	9 007,09	5,76	51 880,84
26,3	1.7-4-29	Профиль направляющий П-образный, стальной оцинкованный, для использования в качестве направляющих элементов стоечных профилей и устройства перемычек между ними в каркасах гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПН, сечение 100х40х0,6 мм	м	259,72	28,06		1	7 287,74	4,54	33 086,34
26,4	1.1-1-570	Лист гипсокартонный огнестойкий, толщина 12,5 мм	м2	361,2	37,72		1	13 624,46	4,27	58 176,44
26,5	1.1-1-2925	Плита теплоизоляционная на основе базальтового волокна, жесткие, плотность 130 кг/м3, коэффициент теплопроводности не более 0,042 Вт/(м х К), группа горючести НГ, для использования в качестве теплоизоляции и основания при устройстве штукатурных фасадов	м3	17,2	1 725,22		1	29 673,78	8,98	266 470,54
		НР от ЗП	%	91				2 250,28	75	63 224,34
		СП от ЗП	%	70				1 730,99	41	34 562,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				43,16	160	1 345,06
		ЗТР	чел-ч	105,93		)*1,15	1	209,53		
ВСЕГО работ по позиции:								69 277,07		613 816,65
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
27	6.61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных поверхностей	100 м2	0,1						
		Объем: 0,1=10/100								
		ЗП			4 529,95		1	453,00	34,09	15 442,77
27,1	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,44	481,69		1	211,94	9,59	2 032,50
		НР от ЗП	%	100				453,00	83	12 817,50
		СП от ЗП	%	64				289,92	41	6 331,54
		ЗТР	чел-ч	385,2			1	38,52		
ВСЕГО работ по позиции:								1 407,86		36 624,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
28	3.17-12-2	Установка люков сантехнических (ревизионных), с креплением саморезами	100 шт.	0,04						
		Объем: 0,04=4/100								
		ЗП			241,16	)*1,15	1	11,09	34,09	378,06
		ЭМ			33,53	)*1,25	1	1,68	11,97	20,11
		в т.ч. ЗПМ			4,16	)*1,25	1	0,21	34,09	7,16
		МР			671,14		1	26,85	5,37	144,18
28,1	1.7-11-57	Люк ревизионный стальной, с распашной дверцей с магнитом, окрашен порошковой краской, цвет белый матовый, размеры 400х600 мм	шт.	4	102,90		1	411,60	9,51	3 914,32
		НР от ЗП	%	110				12,20	90	340,25
		СП от ЗП	%	74				8,21	41	155,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,37	160	11,46
		ЗТР	чел-ч	21,63		)*1,15	1	0,99		
ВСЕГО работ по позиции:								472,00		4 963,38
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
29	3.15-149-1	Гладкая облицовка стен (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) на клее из сухих смесей по камню и бетону	100 м2	1,72						
		Объем: 1,72=172/100								
		ЗП			1 362,19	)*1,15	1	2 694,41	34,09	91 852,44
		ЭМ			14,28	)*1,25	1	30,70	11,49	352,74
		в т.ч. ЗПМ			1,16	)*1,25	1	2,49	34,09	84,88
		МР			83,42		1	143,48	2,79	400,31
29,1	1.3-2-50	Смесь сухая, цементная, фуговочная, для наружных и внутренних работ, В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,63 мм, для заполнения швов между плитками из натурального, искусственного камня и керамогранита, цветная	м	0,028	5 986,03		1	167,61	15,27	2 559,40
29,2	1.3-2-136	Смесь сухая, цементная, клеевая, для крепления крупноформатного керамогранита, клинкерной плитки, натурального и искусственного камня	м	0,645	1 424,67		1	918,91	19,3	17 734,96
29,3	цена поставщика	Плитка керамическая, для внутренней облицовки стен								
		168,57 = [1 950 / 1.2 / 9.64]	м2	180,6	168,57		1	30 443,74	9,64	293 477,65
		НР от ЗП	%	100				2 694,41	83	76 237,53
		СП от ЗП	%	64				1 724,42	41	37 659,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,36	160	135,81
		ЗТР	чел-ч	115,26		)*1,15	1	227,98		
ВСЕГО работ по позиции:								38 822,04		520 410,34
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
30	3.10-21-3	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,144						
		Объем: 0,144=14,4/100								
		ЗП			1 352,40	)*1,15	1	223,96	34,09	7 634,80
		ЭМ			297,50	)*1,25	1	53,55	12,72	681,16
		в т.ч. ЗПМ			45,18	)*1,25	1	8,13	34,09	277,15
		МР			1 277,16	)*1	1	183,91	9,68	1 780,25
30,1	1.9-7-11	Блок дверной, деревянный, внутренний, однопольный, глухой, со сплошным заполнением щита, грунтованный, размер дверного проема 2070х810 мм, площадь 1,59 м2	м2	14,4	326,32		1	4 699,01	5,91	27 771,15
30,2	1.9-12-38	Наличники хвойных пород, окрашенные, сечение 44х13 мм	м	77,76	4,99	к нр)*1	1	388,02	6,68	2 591,97
		НР от ЗП	%	105				235,16	87	6 642,28
		СП от ЗП	%	70				156,77	41	3 130,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,23	160	443,44
		ЗТР	чел-ч	115		)*1,15	1	19,04		
ВСЕГО работ по позиции:								5 954,61		50 675,32
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
31	3.17-1-9	Установка поддонов душевых чугунных глубоких	1 комплект	8						
		ЗП			18,44	)*1,15	1	169,65	34,09	5 783,37
		ЭМ			4,28	)*1,25	1	42,80	12,16	520,45
		в т.ч. ЗПМ			0,55	)*1,25	1	5,50	34,09	187,50
		МР			7,78		1	62,24	6,85	426,34
31,1	1.17-1-21	Поддон душевой чугунный эмалированный, размер 800х800х350 мм, в комплекте с сифоном и выпуском	КОМПЛЕКТ	8	1 009,18		1	8 073,44	11,83	95 508,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	110				186,62	90	5 205,03
		СП от ЗП	%	74				125,54	41	2 371,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,63	160	300,00
		ЗТР	чел-ч	1,55		)*1,15	1	14,26		
		ВСЕГО работ по позиции:						8 669,92		110 115,17
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
32	3.17-2-3	Установка смесителей	1 шт.	8						
		ЗП			8,96	)*1,15	1	82,43	34,09	2 810,04
		МР			0,91		1	7,28	4,24	30,87
32,1	1.17-2-58	Смеситель для ванны настенный, хромированный, однорукояточный, подводка в отдельных отверстиях, душевая сетка на гибком шланге с кронштейном, излив неповоротный, вылет излива до 200 мм, картридж с керамическими элементами	шт.	8	599,24		1	4 793,92	6,37	30 537,27
		НР от ЗП	%	110				90,67	90	2 529,04
		СП от ЗП	%	74				61,00	41	1 152,12
		ЗТР	чел-ч	0,7		)*1,15	1	6,44		
		ВСЕГО работ по позиции:						5 035,30		37 059,34
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
33	3.17-1-12	Установка трапов диаметром 100 мм	1 комплект	4						
		ЗП			9,87	)*1,15	1	45,40	34,09	1 547,69
		ЭМ			1,66	)*1,25	1	8,30	12,73	105,66
		в т.ч. ЗПМ			0,25	)*1,25	1	1,25	34,09	42,61
		МР			3,25		1	13,00	12,67	164,71
33,1	1.17-1-68	Трап чугунный с горизонтальным отводом, условный диаметр 100 мм	КОМПЛЕКТ	4	107,83		1	431,32	22,83	9 847,04
		НР от ЗП	%	110				49,94	90	1 392,92
		СП от ЗП	%	74				33,60	41	634,55
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,19	160	68,18
		ЗТР	чел-ч	0,79		)*1,15	1	3,63		
		ВСЕГО работ по позиции:						583,75		13 760,75
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
34	3.16-40-1	Прокладка напорного трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, из заранее собранных узлов, наружный диаметр 20 мм	100 м	1						
		Объем: 1=100/100								
		ЗП			180,31	)*1,15	1	207,36	34,09	7 068,90
		ЭМ			18,38	)*1,25	1	22,98	10,05	230,95
		в т.ч. ЗПМ			0,50	)*1,25	1	0,63	34,09	21,48
		МР			153,13		1	153,13	2,65	405,79
34,1	1.12-2-1163	Хомуты из оцинкованной стали с резиновыми прокладками для жесткого и скользящего крепления полипропиленовых труб, наружный диаметр 20 мм	шт.	48	17,33		1	831,84	0,98	815,20
34,2	1.12-5-191	Угольник 90° комбинированный из полипропилена PP-R тип 3 (PRC-R), наружная резьба. диаметр 20-25 мм	шт.	100	41,76		1	4 176,00	2,71	11 316,96
34,3	1.12-5-987	Труба напорная из термостабилизированного полипропилена PPRT, армированная стекловолокном, для холодного, горячего водоснабжения и отопления, температура рабочей среды до +80°C, SDR 7,4, номинальное давление PN 2 МПа, номинальный диаметр DN 20 мм, стенка 2,8 мм	м	102,5	30,03		1	3 078,08	8,01	24 655,42
34,4	1.13-4-61	Кран шаровой, латунный, никелированный, полнопроходной, с алюминиевой рукояткой, муфтовый, температура рабочей среды от -15 до +110°C, номинальное давление PN 4,0 МПа, номинальный диаметр DN 15 мм	шт.	16	34,97		1	559,52	19,45	10 882,66
34,5	1.7-3-26	Сверло победитовое, диаметр 25 мм, длина 400 мм	шт.	1,05	429,49		1	450,96	3,64	1 641,49
		НР от ЗП	%	110				228,10	90	6 362,01
		СП от ЗП	%	74				153,45	41	2 898,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,10	160	34,37
		ЗТР	чел-ч	14,56		)*1,15	1	16,74		
		ВСЕГО работ по позиции:						9 862,52		66 312,00
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
35	3.16-13-1	Прокладка трубопроводов канализации из ПВХ труб диаметром до 50 мм Объем: 0,007=0,7/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м	0,007		747,52 10,10 1,43 85,17	)*1,15)*1,25)*1,25	1 1 1 1	6,02 0,09 0,01 0,60	34,09 12,48 34,09 14,58	205,22 1,12 0,34 8,75
35,1	1.12-1-79	Заготовка трубная из непластифицированного поливинилхлорида, для внутренней канализации, без средств крепления, диаметр 50 мм	м	0,696111	123,21			1	85,77	1,4	120,08
35,2	1.12-2-1165	Хомуты из оцинкованной стали с резиновыми прокладками для жесткого и скользящего крепления полипропиленовых труб, наружный диаметр 50 мм	шт.	5	21,90			1	109,50	1,21	132,50
35,3	1.12-5-97	Ревизия из полиэтилена низкого давления, с крышкой, для канализации, диаметр 50 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	шт. % % % чел-ч	2 110 74 175 58,4	16,74		1)*1,15	33,48 6,62 4,45 0,02 0,47	3,23 90 41 160	108,14 184,70 84,14 0,54	
ВСЕГО работ по позиции:								246,55			845,19
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00			0,00
36	3.16-13-2	Прокладка трубопроводов канализации из ПВХ труб диаметром 100 мм - 150 мм Объем: 0,3=30/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м	0,3		716,80 20,20 2,86 231,73	)*1,15)*1,25)*1,25	1 1 1 1	247,30 7,58 1,07 69,52	34,09 12,48 34,09 14,41	8 430,46 94,60 36,48 1 001,78
36,1	1.12-1-80	Заготовка трубная из непластифицированного поливинилхлорида, для внутренней канализации, без средств крепления, диаметр 110 мм	м	29,94	179,23			1	5 366,15	1,87	10 034,70
36,2	1.12-2-1167	Хомуты из оцинкованной стали с резиновыми прокладками для жесткого и скользящего крепления полипропиленовых труб, наружный диаметр 110 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	шт. % % % чел-ч	27 110 74 175 56	54,28		1)*1,15	1 465,56 272,03 183,00 1,87 19,32	1,03 90 41 160	1 509,53 7 587,41 3 456,49 58,37	
ВСЕГО работ по позиции:								7 613,01			32 173,34
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00			0,00
37	4.8-172-1	Прокладка по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами винипластовой трубы диаметром до 25 мм Объем: 1,675=167,5/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м	1,675		255,02 28,09 1,27 981,03		1 1 1 1	427,16 47,05 2,13 1 643,23	34,09 11,11 34,09 2,63	14 561,88 522,73 72,61 4 321,69
37,1	1.12-5-43	Трубы из непластифицированного вторичного ПВХ, гладкие, самозатухающие, усиленного типа, наружный диаметр 25 мм, толщина стенки 1,5 мм для электропроводок НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м % % % чел-ч	170,85 114 67 175 20,7	5,78		1 1	987,51 486,96 286,20 3,73 34,67	6,13 79 41 160	6 053,44 11 503,89 5 970,37 116,18	
ВСЕГО работ по позиции:								3 881,84			43 050,18
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00			0,00
38	4.8-175-3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм ² Объем: 1,675=167,5/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м	1,675		77,37 7,87 0,89 90,60		1 1 1 1	129,59 13,18 1,49 151,76	34,09 11,77 34,09 3,68	4 417,72 155,13 50,79 558,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
38,1	1.23-8-756	Кабель силовой, с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ пластиката пониженной пожарной опасности, не распространяющий горение, с пониженным дымо- и газовыделением и с низкой токсичностью продуктов горения, марка ВВГнг(А)-LSLTx, напряжение 1000 В, число жил и сечение	км	0,17085	14 788,24		1	2 526,57	5,41	13 668,74
		НР от ЗП	%	114				147,73	79	3 490,00
		СП от ЗП	%	67				86,83	41	1 811,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,61	160	81,26
		ЗТР	чел-ч	6,29			1	10,54		
		ВСЕГО работ по позиции:						3 058,27		24 182,60
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
39	4.8-245-19	Монтаж светильника в подвесных потолках Объем: 0,16=16/100	100 шт.	0,16						
		ЗП			705,88		1	112,94	34,09	3 850,12
		ЭМ			27,42		1	4,39	12,72	55,84
		в т.ч. ЗПМ			4,16		1	0,67	34,09	22,84
		МР			1 845,10		1	295,22	5,23	1 544,00
39,1	1.22-2-157	Светильник светодиодный потолочный встраиваемый, световой поток 900 лм, цветовая температура 4000 К, мощность 10 Вт, степень защиты IP40, с матовым рассеивателем из поликарбоната, с алюминиевым корпусом окрашенным порошковой краской, диаметр 145 мм, высота 73 мм, для обесточенных сетей	шт.	16	239,11		1	3 825,76	9,62	36 803,81
		НР от ЗП	%	114				128,75	79	3 041,59
		СП от ЗП	%	67				75,67	41	1 578,55
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,17	160	36,54
		ЗТР	чел-ч	54,34			1	8,69		
		ВСЕГО работ по позиции:						4 443,90		46 910,45
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
40	4.8-243-2	Монтаж выключателя одноклавишного утопленного типа при скрытой проводке Объем: 0,12=12/100	100 шт.	0,12						
		ЗП			389,70		1	46,76	34,09	1 594,05
		ЭМ			2,49		1	0,30	12,73	3,82
		в т.ч. ЗПМ			0,38		1	0,05	34,09	1,70
		МР			3,87		1	0,46	5,56	2,56
40,1	1.21-5-1267	Выключатель двухклавишный, скрытой установки, типа С510-379, напряжение 250 В. номинальный ток 10 А	шт.	12	10,14		1	121,68	5,64	686,28
		НР от ЗП	%	114				53,31	79	1 259,30
		СП от ЗП	%	67				31,33	41	653,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	160	2,72
		ЗТР	чел-ч	30			1	3,60		
		ВСЕГО работ по позиции:						253,93		4 202,29
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
41	4.8-243-9	Монтаж розетки штепсельной утопленного типа при скрытой проводке Объем: 0,08=8/100	100 шт.	0,08						
		ЗП			454,65		1	36,37	34,09	1 239,85
		ЭМ			2,49		1	0,20	12,73	2,55
		в т.ч. ЗПМ			0,38		1	0,03	34,09	1,02
		МР			70,68		1	5,65	1,91	10,79
41,1	1.21-5-887	Розетка штепсельная, одноместная, скрытой установки, с заземляющими контактами и защитными шторками, напряжение 250 В, номинальный ток 16 А, глянцевая	шт.	8	12,84		1	102,72	6,91	709,80
		НР от ЗП	%	114				41,46	79	979,48
		СП от ЗП	%	67				24,37	41	508,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	160	1,63
		ЗТР	чел-ч	35			1	2,80		
		ВСЕГО работ по позиции:						210,82		3 452,44
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00

Итого по разделу: Монтажные работы 215 479,99 2 299 973,38

Раздел: Погрузка и выгрузка мусора

42 Строительный мусор 71,633168

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		Объем: 71,633168=0,5904+25,600954+12,860014+0,1+0,072+7,5852+0,31+3,12+3,96+15,84+0,20256+0,13824+0,06+0,0908+0,177+0,268+0,0664+0,0228+0,0288+0,54									
		ВСЕГО работ по позиции:						0,00		0,00	
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00	
43	6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы Объем: 64,4698512=71,633168*0,9 ЭМ в т.ч. ЗПМ НР и СП от ЗПМ	1 T	64,4698512		8,86 1,48		1 1	571,20 95,42	13,45 34,09	7 682,64 3 252,87
			%	175					166,99	160	5 204,59
		ВСЕГО работ по позиции:						738,19			12 887,23
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00			0,00
44	6.69-19-1	Погрузка и выгрузка вручную строительного мусора на транспортные средства Объем: 7,1633168=71,633168*0,1 ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	1 T	7,1633168		9,62		1	68,91 62,71 48,24	34,09 75 41	2 349,14 1 761,86 963,15
			%	91							
			%	70							
			чел-ч	1,02				1	7,31		
		ВСЕГО работ по позиции:						179,86			5 074,15
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00			0,00
45	15.2-43-11	Перевозка строительного мусора на расстояние до 43 км автосамосвалами грузоподъемностью до 20 т Объем: 71,633168=64,4698512+7,1633168 ЭМ	m	71,633168		47,81		1	3 424,78	13,4	45 892,05
		ВСЕГО работ по позиции:						3 424,78			45 892,05
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00			0,00
46	15.1-1500-01	Отходы (мусор) от строительных и ремонтных работ малоопасные ЭМ	1 T	71,1882		31,67		1	2 254,53	43,37	97 778,97
		ВСЕГО работ по позиции:						2 254,53			97 778,97
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00			0,00
47	1.7-11-60	ВОЗВРАТ□ Лом стальной, вид лома 5А, для расчета возвратных сумм Объем: 0,445=0,177+0,268	m	0,445	2 156,67			1	959,72	11,59	11 123,15
		ВСЕГО по позиции:						959,72			11 123,15
Итого по разделу: Погрузка и выгрузка мусора								6 597,36		161 632,40	
Итого возвратных сумм								959,72		11 123,15	
Итого по локальной смете: ремонтсанузлов (1,2,3 этажи)								237 275,74		2 913 052,40	
Итого возвратных сумм								959,72		11 123,15	
Итого								237 275,74		2 913 052,40	
НДС 20%								47 455,15		582 610,48	
Всего								284 730,89		3 495 662,88	
Итого, с учетом конкурсного снижения, руб.:										3 390 792,99	

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Директор ГБУ "Жилищник района Ростокино"

" " 2024 г.

В.В. Марков
" " 2024 г.

Выполнение работ по ремонту помещений на территории базы района Ростокино

(наименование стройки и/или объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №4

Проведение текущего ремонта государственного учреждения по адресу: г. Москва, проезд Кадомцева, д. 23-25

(наименование работ и затрат)

Основание: чертежи №

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	711,97	7 722,74	тыс.руб.
Строительные работы	615,04	6 405,50	тыс.руб.
Работы по монтажу оборудования	92,80	1 212,03	тыс.руб.
Оборудование	0,00	0,00	тыс.руб.
Прочие работы и затраты	4,13	105,21	тыс.руб.
Средства на оплату труда	54,80	1 868,22	тыс.руб.
Затраты труда	4 739,06		чел.-ч.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 72
№ и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ, ремонт №211 апрель 2024 года и Коэффициенты пересчета к ТСН-2001.13-2 апрель 2024 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попра- вочные коэффи- циенты	Коэффи- циенты зимних удорожа- ний	Всего в ценах на январь 2000 года, руб.	Коэффи- циенты (индек- сы) пере- счета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета: Ремонт Коридоров (1, 2, 3 этажи)

Раздел: 1 этаж

Подраздел: Демонтажные работы

1	3.11-29-1	Разборка/Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клее КН-2 (полы)	100 м плинтусов	1,38						
		Объем: 1,38=138/100								
		ЗП			115,07	)*0,8	1	127,04	34,09	4 330,79
		ЭМ			2,49	)*0,8	1	2,75	12,73	35,01
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*0,8	1	0,42	34,09	14,32
1,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,05106	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	104				132,12	87	3 767,79
		СП от ЗП	%	70				88,93	41	1 775,62
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,74	160	22,91
		ЗТР	чел-ч	8,99		)*0,8	1	9,92		
		ВСЕГО работ по позиции:						351,58		9 932,12
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
2	6.57-2-5	Разборка покрытий из линолеума и релина (полы)	100 м2 покрытия	1,0124						
		Объем: 1,0124=101,24/100								
		ЗП			116,41		1	117,85	34,09	4 017,51
2,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,475828	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				94,28	70	2 812,26
		СП от ЗП	%	55				64,82	41	1 647,18
		ЗТР	чел-ч	11,39			1	11,53		
		ВСЕГО работ по позиции:						276,95		8 476,95
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
3	6.57-2-12	Разборка покрытий из древесноволокнистых плит (полы)	100 м2 покрытия	1,0124						
		Объем: 1,0124=101,24/100								
		ЗП			113,34		1	114,75	34,09	3 911,83
3,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,55682	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				91,80	70	2 738,28
		СП от ЗП	%	55				63,11	41	1 603,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	11,09			1	11,23		
		ВСЕГО работ по позиции:						269,66		8 253,96
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
4	3.11-8-1	Разборка/Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконистых (полы)	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	1,0124						
		Объем: 1,0124=101,24/100								
		ЗП			303,41	)*0,8	1	245,74	34,09	8 377,28
		ЭМ			74,79	)*0,8	1	60,57	12,72	770,45
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)*0,8	1	9,20	34,09	313,63
4,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,014576	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	104				255,57	87	7 288,23
		СП от ЗП	%	70				172,02	41	3 434,68
		НР и СП от ЗПМ	%	175				16,10	160	501,81
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*0,8	1	20,90		
		ВСЕГО работ по позиции:						750,00		20 372,45
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
5	6.61-33-1	Снятие сухой штукатурки (потолок)	100 м2	1,0124						
		Объем: 1,0124=101,24/100								
		ЗП			185,32		1	187,62	34,09	6 395,97
		ЭМ			0,95		1	0,96	22,36	21,47
		в т.ч. ЗПМ			0,50		1	0,51	34,09	17,39
5,1	999999000 1	Масса мусора	т	1,41736	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				150,10	70	4 477,18
		СП от ЗП	%	55				103,19	41	2 622,35
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,89	160	27,82
		ЗТР	чел-ч	18,7			1	18,93		
		ВСЕГО работ по позиции:						442,76		13 544,79
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
6	3.9-35-1	Демонтаж каркаса/Монтаж мелких конструкций из стали различного профиля массой до 20 кг (потолок)	1 Т	0,2697						
		ЗП			1 531,20	)*0,6	1	247,78	34,09	8 446,82
		ЭМ			52,66	)*0,6	1	8,52	8,84	75,32
		МР			21,58	)*0,6	1	3,49	21,27	74,23
6,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,2697	0,00	к НР	1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	85				210,61	70	5 912,77
		СП от ЗП	%	70				173,45	41	3 463,20
		ЗТР	чел-ч	116		)*0,6	1	18,77		
		ВСЕГО работ по позиции:						643,85		17 972,34
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
7	3.15-145-1	Разборка/Облицовка пластиком или листами из синтетических материалов стен по деревянной обрешетке (стены)	100 м2 облицовки	2,8916						
		Объем: 2,8916=289,16/100								
		ЗП			597,89	)*0,8	1	1 383,09	34,09	47 149,54
		ЭМ			23,06	)*0,8	1	53,34	10,65	568,07
		в т.ч. ЗПМ			1,77	)*0,8	1	4,09	34,09	139,43
7,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,346992	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	100				1 383,09	83	39 134,12
		СП от ЗП	%	64				885,18	41	19 331,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,16	160	223,09
		ЗТР	чел-ч	49,7		)*0,8	1	114,97		
		ВСЕГО работ по позиции:						3 711,86		106 406,13
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
8	6.55-1-4	Разборка деревянных перегородок каркасных, обшитых досками, оштукатуренных (стены)	100 м2	2,8916						
		Объем: 2,8916=289,16/100								
		ЗП			1 203,27		1	3 479,38	34,09	118 612,06
8,1	999999000 1	Масса мусора	т	43,489664	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				2 783,50	70	83 028,44
		СП от ЗП	%	55				1 913,66	41	48 630,94
		ЗТР	чел-ч	121,42			1	351,10		
		ВСЕГО работ по позиции:						8 176,54		250 271,44
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
9		Мусор	т	46,622						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		Объем: 46,622=0,05106+0,475828+0,55682+0,014576+1,41736+0,2697+0,346992+43,489664									
		ВСЕГО работ по позиции:						0,00		0,00	
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00	
10	6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомоби- самосвалы Объем: 41,9598=46,622*0,9 ЭМ в т.ч. ЗПМ НР и СП от ЗПМ	1 Т	41,9598		8,86 1,48	1 1	371,76 62,10 108,68	13,45 34,09 160	5 000,17 2 116,99 3 387,18	
		ВСЕГО работ по позиции:						480,44		8 387,35	
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00	
11	6.69-19-1	Погрузка и выгрузка вручную строительного мусора на транспортные средства Объем: 4,6622=46,622*0,1 ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	1 Т	4,6622		9,62	1	44,85 40,81 31,40 4,76	34,09 75 41	1 528,94 1 146,71 626,87	
		ВСЕГО работ по позиции:						117,06		3 302,52	
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00	
12	15.2-42-11	Перевозка строительного мусора на расстояние до 42 км автосамосвалами грузоподъемностью до 20 т Объем: 46,622=41,9598+4,6622 ЭМ	т	46,622		46,87	1	2 185,17	13,4	29 281,28	
		ВСЕГО работ по позиции:						2 185,17		29 281,28	
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00	
13	15.1-1500-01	Отходы (мусор) от строительных и ремонтных работ малоопасные ЭМ	1 Т	46,622		31,67	1	1 476,52	43,37	64 036,67	
		ВСЕГО работ по позиции:						1 476,52		64 036,67	
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00	
Итого по подразделу: Демонтажные работы								18 882,39		540 238,00	
Подраздел: Монтажные работы											
14	3.10-98-2	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) одноровневых (П 113) Объем: 1,0124=101,24/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	1,0124		1 282,32 52,43 5,63 8 585,09	)*1,15)*1,25)*1,25)*1	1 1 1 1	1 492,95 66,35 7,12 8 691,55	34,09 11,63 34,09 3,61	50 894,67 771,65 242,72 31 376,50
14,1	1.1-1-3720	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 70 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания	м	136,674	1,00	к нр	)*1	1	136,67	9,08	1 240,96
14,2	1.7-4-39	Тяги подвесов из оцинкованной стали для монтажа подвесных потолков, длина 500 мм	100 шт.	0,820044	108,45	к нр	)*1	1	88,93	5,68	505,12
14,3	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м2 % % % чел-ч	224,7528 91 70 175 107,93	41,26	к нр	)*1)*1,15	1 1	9 273,30 1 358,58 1 045,07 12,46 125,66	4,75 75 41 160	44 048,18 38 171,00 20 866,81 388,35
		ВСЕГО работ по позиции:						22 165,86		188 263,24	
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00	
15	3.15-176-4	Окраска водно-дисперсионными акриловыми и латексными составами, улучшенная, по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску Объем: 1,0124=101,24/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	1,0124		464,17 8,31 1,26 164,60	)*1,15)*1,25)*1,25)*1	1 1 1 1	540,41 10,52 1,59 166,64	34,09 12,72 34,09 2,35	18 422,58 133,81 54,20 391,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
15,1	1.1-1-2480	Грунтовка на основе полимерной дисперсии, концентрированная, паропроницаемая, с желтым пигментом, для впитывающих оснований	m	0,022273	69 883,65	к нр)	*1	1	1 556,52	3,78	5 883,65
15,2	1.1-1-3933	Краска водно-дисперсионная, состав: поливинилацетатная дисперсия, диоксид титана, карбонат кальция, силикатные наполнители, вода, аддитивы, консерванты метилизотиазолинон, бензизотиазолинон, матовая, механизированного и ручного нанесения, для внутренних работ, паропроницаемая, моющаяся, износостойчивая, стойкая к дезинфицирующим средствам, класс укрывистости 1, класс стойкости к влажному истиранию 1, плотность 1,5 г/см3	кг	33,4092	142,85	к нр)	*1	1	4 772,50	4,72	22 526,20
		НР от ЗП	%	100					540,41	83	15 290,74
		СП от ЗП	%	64					345,86	41	7 553,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175					2,78	160	86,72
		ЗТР	чел-ч	39,98		)	*1,15	1	46,55		
ВСЕГО работ по позиции:								7 935,64		70 288,56	
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00	
16	3.11-38-1	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо Объем: 1,0124=101,24/100	100 м2	1,0124							
		ЗП			38,53	)	*1,15	1	44,86	34,09	1 529,28
		ЭМ			1,66	)	*1,25	1	2,10	12,73	26,73
		в т.ч. ЗПМ			0,25	)	*1,25	1	0,32	34,09	10,91
16,1	1.1-1-2389	Пленка полиэтиленовая армированная	м2	123,91776	4,32	к нр)	*1	1	535,32	5,51	2 949,61
		НР от ЗП	%	104					46,65	87	1 330,47
		СП от ЗП	%	70					31,40	41	627,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,56	160	17,46
		ЗТР	чел-ч	3,45		)	*1,15	1	4,02		
ВСЕГО работ по позиции:								660,89		6 480,55	
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00	
17	3.11-8-1	Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконистых	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	1,0124							
		Объем: 1,0124=101,24/100									
		ЗП			303,41	)	*1,15	1	353,25	34,09	12 042,29
		ЭМ			74,79	)	*1,25	1	94,65	12,72	1 203,95
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)	*1,25	1	14,38	34,09	490,21
17,1	1.1-1-894	Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем. марка П-200	м3	5,062	1 730,56	к нр)	*1	1	8 760,09	7,2	63 072,65
		НР от ЗП	%	104					367,38	87	10 476,79
		СП от ЗП	%	70					247,28	41	4 937,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175					25,17	160	784,34
		ЗТР	чел-ч	25,8		)	*1,15	1	30,04		
ВСЕГО работ по позиции:								9 847,82		92 517,36	
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00	
18	3.11-38-1	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо Объем: 1,0124=101,24/100	100 м2	1,0124							
		ЗП			38,53	)	*1,15	1	44,86	34,09	1 529,28
		ЭМ			1,66	)	*1,25	1	2,10	12,73	26,73
		в т.ч. ЗПМ			0,25	)	*1,25	1	0,32	34,09	10,91
18,1	1.1-1-2389	Пленка полиэтиленовая армированная	м2	123,91776	4,32	к нр)	*1	1	535,32	5,51	2 949,61
		НР от ЗП	%	104					46,65	87	1 330,47
		СП от ЗП	%	70					31,40	41	627,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,56	160	17,46
		ЗТР	чел-ч	3,45		)	*1,15	1	4,02		
ВСЕГО работ по позиции:								660,89		6 480,55	
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00	
19	3.11-45-1	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из фанеры (1й слой) Объем: 1,0124=101,24/100	100 м2	1,0124							
		ЗП			1 005,25	)	*1,15	1	1 170,37	34,09	39 897,91
		ЭМ			43,45	)	*1,25	1	54,99	9,27	509,76
		в т.ч. ЗПМ			0,76	)	*1,25	1	0,96	34,09	32,73
		МР			108,50	)	*1	1	109,85	13,45	1 477,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19,1	1.1-1-3383	Дюбель-гвоздь стальной, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт.	15,38848	94,94	к нр)*1	1	1 460,98	4,71	6 881,22
19,2	1.1-1-394	Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	80,992	9,99	к нр)*1	1	809,11	9,49	7 678,45
19,3	1.1-1-1308	Фанера березовая общего назначения, шлифованная с двух сторон, водостойкая, для внутреннего использования, марка ФК, сорт I/II, толщина 10 мм	м3	1,008059	2 526,86	к нр)*1	1	2 547,22	19,51	49 696,26
		НР от ЗП	%	104				1 217,18	87	34 711,18
		СП от ЗП	%	70				819,26	41	16 358,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,68	160	52,37
		ЗТР	чел-ч	83,04		)*1,15	1	96,68		
ВСЕГО работ по позиции:								8 190,64		157 262,77
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
20	3.11-45-1	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из фанеры (2й слой) Объем: 1,0124=101,24/100	100 м2	1,0124						
		ЗП			1 005,25	)*1,15	1	1 170,37	34,09	39 897,91
		ЭМ			43,45	)*1,25	1	54,99	9,27	509,76
		в т.ч. ЗПМ			0,76	)*1,25	1	0,96	34,09	32,73
		МР			108,50	)*1	1	109,85	13,45	1 477,48
20,1	1.1-1-3383	Дюбель-гвоздь стальной, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт.	15,38848	94,94	к нр)*1	1	1 460,98	4,71	6 881,22
20,2	1.1-1-394	Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	85,157	9,99		1	850,72	9,49	8 073,33
20,3	1.1-1-1308	Фанера березовая общего назначения, шлифованная с двух сторон, водостойкая, для внутреннего использования, марка ФК, сорт I/II, толщина 10 мм	м3	1,008059	2 526,86	к нр)*1	1	2 547,22	19,51	49 696,26
		НР от ЗП	%	104				1 217,18	87	34 711,18
		СП от ЗП	%	70				819,26	41	16 358,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,68	160	52,37
		ЗТР	чел-ч	83,04		)*1,15	1	96,68		
ВСЕГО работ по позиции:								8 232,25		157 657,65
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
21	3.11-42-1	Устройство покрытий из рулонного линолеума высокой износостойкости на клею со сваркой стыков Объем: 1,0124=101,24/100	100 м2	1,0124						
		ЗП			611,32	)*1,15	1	711,74	34,09	24 263,22
		ЭМ			75,13	)*1,25	1	95,08	11,27	1 071,55
		в т.ч. ЗПМ			7,07	)*1,25	1	8,95	34,09	305,11
		МР			766,29	)*1	1	775,79	5,28	4 096,17
21,1	1.1-1-3499	Клей акриловый универсальный, водостойкий	л	36,49702	53,02	к нр)*1	1	1 935,07	4,81	9 307,69
21,2	1.1-1-3320	Линолеум поливинилхлоридный высокой износостойкости, класс 34/43, истираемость 110 (86) мкм (Р), группа прочности Г1 толщина 2 мм	м2	108,3268	324,74	к нр)*1	1	35 178,05	2,74	96 387,86
		НР от ЗП	%	104				740,21	87	21 109,00
		СП от ЗП	%	70				498,22	41	9 947,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,66	160	488,18
		ЗТР	чел-ч	52,21		)*1,15	1	60,79		
ВСЕГО работ по позиции:								39 949,82		166 671,59
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
22	3.11-29-1	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клею КН-2 Объем: 1,38=138/100	100 м плинтусов	1,38						
		ЗП			115,07	)*1,15	1	182,62	34,09	6 225,52
		ЭМ			2,49	)*1,25	1	4,30	12,73	54,74
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*1,25	1	0,66	34,09	22,50
22,1	1.1-1-394	Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	7,107	9,99	к нр)*1	1	71,00	9,49	673,79
22,2	1.1-1-289	Плинтус напольный из ПВХ, с кабель-каналом, высота от 55 до 62 мм, толщина от 22 до 25 мм	м	139,38	22,18	к нр)*1	1	3 091,45	1,76	5 440,95
		НР от ЗП	%	104				189,92	87	5 416,20
		СП от ЗП	%	70				127,83	41	2 552,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,16	160	36,00
		ЗТР	чел-ч	8,99		)*1,15	1	14,27		
ВСЕГО работ по позиции:								3 668,28		20 399,66
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
23	3.10-88-3	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) с двумя дверными проемами Объем: 2,8916=289,16/100	100 м2 перегородки за вычетом проемов	2,8916						
		ЗП			1 325,78	)*1,15	1	4 408,67	34,09	150 291,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			128,49	)*1,25	1	464,43	11,5	5 340,95
		в т.ч. ЗПМ			13,04	)*1,25	1	47,13	34,09	1 606,66
		МР			2 101,60	)*1	1	6 076,99	5,27	32 025,74
23,1	1.1-1-3721	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 95 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания	м	294,9432	1,35	к нр)*1	1	398,17	8,44	3 360,55
23,2	1.7-4-31	Профиль стоечный С-образный, стальной оцинкованный, для устройства вертикальных стоек каркасов гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПС, сечение 50х50х0,6 мм	м	636,152	19,44		1	12 366,79	5,08	62 823,29
23,3	1.7-4-27	Профиль направляющий П-образный, стальной оцинкованный, для использования в качестве направляющих элементов стоечных профилей и устройства перемычек между ними в каркасах гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПН, сечение 50х40х0,6 мм	м	271,8104	23,58		1	6 409,29	3,87	24 803,95
23,4	1.1-1-569	Лист гипсокартонный влагостойкий, толщина от 13 до 16 мм	м2	318,076	41,26		1	13 123,82	4,75	62 338,15
23,5	1.1-1-2586	Плиты теплоизоляционные на основе базальтового волокна, плотность от 30 до 37 кг/м3, коэффициент теплопроводности не более 0,041 Вт/(м х К), группа горючести НГ, для утепления ненагружаемых конструкций, в том числе подвергающихся сильному нагреву, стандартной толщиной	м3	34,6992	480,08		1	16 658,39	9,65	160 753,46
23,6	1.1-1-7342	Панели стеновые отделочные трудногорючие на основе гипсокартона с акриловым покрытием, для внутренней отделки стен, толщина 12,5 мм	м2	318,076	32,17	к нр)*1	1	10 232,50	9,54	97 618,05
		НР от ЗП	%	91				4 011,89	75	112 718,67
		СП от ЗП	%	70				3 086,07	41	61 619,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				82,48	160	2 570,66
		ЗТР	чел-ч	112,48		)*1,15	1	374,03		
ВСЕГО работ по позиции:								77 319,49		776 264,57
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
24	3.10-21-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадь проема до 3 м2 Объем: 0,054=5,4/100	100 м2 проемов	0,054						
		ЗП			1 081,50	)*1,15	1	67,16	34,09	2 289,48
		ЭМ			446,46	)*1,25	1	30,14	11,77	354,75
		в т.ч. ЗПМ			48,83	)*1,25	1	3,30	34,09	112,50
		МР			2 634,82	)*1	1	142,28	7,57	1 077,06
24,1	1.8-1-77	Замок врезной, цилиндровый, с защелкой, фалевыми ручками и с засовом из трех стержней, повышенной пожаростойкости, типа ЗР4-13П 01 00	шт.	3,375	99,57	к нр)*1	1	336,05	10,17	3 417,63
24,2	1.9-7-306	Блоки дверные деревянные внутренние, однопольные, глухие, со сплошным заполнением щита, усиленные, входа в квартиру, противопожарные, с огнезащитным покрытием, облицованные пленкой ПВХ, с уплотнителями, с петлями, ручками, врезным замком с защелкой, размер дверного проема 2070х1010 мм, площадь 2,01 м2	м2	5,4	590,19	к нр)*1	1	3 187,03	5,75	18 325,42
		НР от ЗП	%	105				70,52	87	1 991,85
		СП от ЗП	%	70				47,01	41	938,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,78	160	180,00
		ЗТР	чел-ч	89,9		)*1,15	1	5,58		
ВСЕГО работ по позиции:								3 885,97		28 574,88
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
25	3.10-82-1	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	1 шт.	2						
		ЗП			14,88	)*1,15	1	34,22	34,09	1 166,56
		ЭМ			2,02	)*1,25	1	5,05	10,82	54,64
		в т.ч. ЗПМ			0,02	)*1,25	1	0,05	34,09	1,70
		МР			0,41	)*1	1	0,82	5,76	4,72
25,1	1.8-1-88	Доводчик дверной, универсальный, с механизмом «шестерня-рейка», регулируемый. масса двери до 90 кг	шт.	2	566,04	к нр)*1	1	1 132,08	4,5	5 094,36
		НР от ЗП	%	91				31,14	75	874,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	70				23,95	41	478,29
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	160	2,72
		ЗТР	чел-ч	1,11		)*1,15	1	2,55		
		ВСЕГО работ по позиции:						1 227,35		7 676,21
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
Итого по подразделу: Монтажные работы								183 744,90		1 678 537,59
Итого по разделу: 1 этаж								202 627,29		2 218 775,59
Раздел: 2 этаж										
Подраздел: Демонтажные работы										
26	3.11-29-1	Разборка/Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клее КН-2 (полы)	100 м плинтусов	1,33						
		Объем: 1,33=133/100								
		ЗП			115,07	)*0,8	1	122,43	34,09	4 173,64
		ЭМ			2,49	)*0,8	1	2,65	12,73	33,73
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*0,8	1	0,40	34,09	13,64
26,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,04921	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	104				127,33	87	3 631,07
		СП от ЗП	%	70				85,70	41	1 711,19
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,70	160	21,82
		ЗТР	чел-ч	8,99		)*0,8	1	9,57		
		ВСЕГО работ по позиции:						338,81		9 571,45
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
27	6.57-2-5	Разборка покрытий из линолеума и релина (полы)	100 м2 покрытия	0,9347						
		Объем: 0,9347=93,47/100								
		ЗП			116,41		1	108,81	34,09	3 709,33
27,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,122446	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				87,05	70	2 596,53
		СП от ЗП	%	55				59,85	41	1 520,83
		ЗТР	чел-ч	11,39			1	10,65		
		ВСЕГО работ по позиции:						255,71		7 826,69
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
28	6.57-2-12	Разборка покрытий из древесноволокнистых плит (полы)	100 м2 покрытия	0,9347						
		Объем: 0,9347=93,47/100								
		ЗП			113,34		1	105,94	34,09	3 611,49
28,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,177593	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				84,75	70	2 528,04
		СП от ЗП	%	55				58,27	41	1 480,71
		ЗТР	чел-ч	11,09			1	10,37		
		ВСЕГО работ по позиции:						248,96		7 620,24
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
29	3.11-8-1	Разборка/Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконных (полы)	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0,9347						
		Объем: 0,9347=93,47/100								
		ЗП			303,41	)*0,8	1	226,88	34,09	7 734,34
		ЭМ			74,79	)*0,8	1	55,92	12,72	711,30
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)*0,8	1	8,49	34,09	289,42
29,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,013457	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	104				235,96	87	6 728,88
		СП от ЗП	%	70				158,82	41	3 171,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,86	160	463,07
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*0,8	1	19,29		
		ВСЕГО работ по позиции:						692,44		18 808,67
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
30	6.61-33-1	Снятие сухой штукатурки (потолок)	100 м2	0,9347						
		Объем: 0,9347=93,47/100								
		ЗП			185,32		1	173,22	34,09	5 905,07
		ЭМ			0,95		1	0,89	22,36	19,90
		в т.ч. ЗПМ			0,50		1	0,47	34,09	16,02
30,1	999999000 1	Масса мусора	т	1,047363	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				138,58	70	4 133,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	55				95,27	41	2 421,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,82	160	25,63
		ЗТР	чел-ч	18,7			1	17,48		
		ВСЕГО работ по позиции:						408,78		12 505,23
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
31	3.9-35-1	Демонтаж каркаса/Монтаж мелких конструкций из стали различного профиля массой до 20 кг (потолок)	1 Т	0,2281						
		ЗП			1 531,20	)*0,6	1	209,56	34,09	7 143,90
		ЭМ			52,66	)*0,6	1	7,21	8,84	63,74
		МР			21,58	)*0,6	1	2,95	21,27	62,75
31,1	999999000	Масса мусора				к НР				
1			т	0,2281	0,00	)*0,6	1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	85				178,13	70	5 000,73
		СП от ЗП	%	70				146,69	41	2 929,00
		ЗТР	чел-ч	116		)*0,6	1	15,88		
		ВСЕГО работ по позиции:						544,54		15 200,12
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
32	3.15-145-1	Разборка/Облицовка пластиком или листами из синтетических материалов стен по деревянной обрешетке (стены) Объем: 2,8916=289,16/100	100 м2 облицовки	2,8916						
		ЗП			597,89	)*0,8	1	1 383,09	34,09	47 149,54
		ЭМ			23,06	)*0,8	1	53,34	10,65	568,07
		в т.ч. ЗПМ			1,77	)*0,8	1	4,09	34,09	139,43
32,1	999999000	Масса мусора								
1			т	0,346992	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	100				1 383,09	83	39 134,12
		СП от ЗП	%	64				885,18	41	19 331,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,16	160	223,09
		ЗТР	чел-ч	49,7		)*0,8	1	114,97		
		ВСЕГО работ по позиции:						3 711,86		106 406,13
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
33	6.55-1-4	Разборка деревянных перегородок каркасных, обшитых досками, оштукатуренных (стены) Объем: 2,8916=289,16/100	100 м2	2,8916						
		ЗП			1 203,27		1	3 479,38	34,09	118 612,06
33,1	999999000	Масса мусора								
1			т	0,983064	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				2 783,50	70	83 028,44
		СП от ЗП	%	55				1 913,66	41	48 630,94
		ЗТР	чел-ч	121,42			1	351,10		
		ВСЕГО работ по позиции:						8 176,54		250 271,44
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
34		Мусор	т	2,968225						
		Объем: 2,968225=0,983064+0,346992+0,2281+1,047363 +0,013457+0,177593+0,122446+0,04921								
		ВСЕГО работ по позиции:						0,00		0,00
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
35	6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы Объем: 2,6714025=2,968225*0,9	1 Т	2,6714025						
		ЭМ			8,86		1	23,67	13,45	318,36
		в т.ч. ЗПМ			1,48		1	3,95	34,09	134,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,91	160	215,46
		ВСЕГО работ по позиции:						30,58		533,82
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
36	6.69-19-1	Погрузка и выгрузка вручную строительного мусора на транспортные средства Объем: 0,2968225=2,968225*0,1	1 Т	0,2968225						
		ЗП			9,62		1	2,86	34,09	97,50
		НР от ЗП	%	91				2,60	75	73,13
		СП от ЗП	%	70				2,00	41	39,98
		ЗТР	чел-ч	1,02			1	0,30		
		ВСЕГО работ по позиции:						7,46		210,61
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
37	15.2-42-11	Перевозка строительного мусора на расстояние до 42 км автосамосвалами грузоподъемностью до 20 т Объем: 2,968225=2,6714025+0,2968225 ЭМ	m	2,968225			46,87	1	139,12	13,4	1 864,21	
ВСЕГО работ по позиции:								139,12	1 864,21			
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00			
38	15.1-1500-01	Отходы (мусор) от строительных и ремонтных работ малоопасные ЭМ	1 T	2,968225			31,67	1	94,00	43,37	4 076,78	
ВСЕГО работ по позиции:								94,00	4 076,78			
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00			
Итого по подразделу: Демонтажные работы								14 648,80	434 895,39			
Подраздел: Монтажные работы												
39	3.10-98-2	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) одноуровневых (П 113) Объем: 0,9347=93,47/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,9347			1 282,32 52,43 5,63 8 585,09	) *1,15) *1,25) *1,25) *1	1 1 1 1	1 378,37 61,26 6,58 8 024,48	34,09 11,63 34,09 3,61	46 988,63 712,45 224,31 28 968,37
39,1	1.1-1-3720	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 70 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания	m	126,1845	1,00	к нр	) *1	1	126,18	9,08	1 145,71	
39,2	1.7-4-39	Тяги подвесов из оцинкованной стали для монтажа подвесных потолков, длина 500 мм	100 шт.	0,757107	108,45	к нр	) *1	1	82,11	5,68	466,38	
39,3	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	m2 % % % чел-ч	207,5034 91 70 175 107,93	41,26	к нр	) *1	1	8 561,59 1 254,32 964,86 11,52 116,01	4,75 75 41 160	40 667,55 35 241,47 19 265,34 358,90	
ВСЕГО работ по позиции:								20 464,69	173 814,80			
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00			
40	3.15-176-4	Окраска водно-дисперсионными акриловыми и латексными составами, улучшенная, по сборным конструкциям потолка, подготовленным под окраску Объем: 0,9347=93,47/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,9347			464,17 8,31 1,26 164,60	) *1,15) *1,25) *1,25) *1	1 1 1 1	498,94 9,71 1,47 153,85	34,09 12,72 34,09 2,35	17 008,86 123,51 50,11 361,55
40,1	1.1-1-2480	Грунтовка на основе полимерной дисперсии, концентрированная, паропроницаемая, с желтым пигментом, для впитывающих оснований	m	0,020563	69 883,65	к нр	) *1	1	1 437,02	3,78	5 431,94	
40,2	1.1-1-3933	Краска водно-дисперсионная, состав: поливинилацетатная дисперсия, диоксид титана, карбонат кальция, силикатные наполнители, вода, аддитивы, консерванты метилизотиазолинон, бензизотиазолинон, матовая, механизированного и ручного нанесения, для внутренних работ, паропроницаемая, моющаяся, износостойчивая, стойкая к дезинфицирующим средствам, класс укрывистости 1, класс стойкости к влажному истиранию 1, плотность 1,5 г/см3 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	кг % % % чел-ч	30,8451 100 64 175 39,98	142,85	к нр	) *1	1	4 406,22 498,94 319,32 2,57 42,97	4,72 83 41 160	20 797,36 14 117,35 6 973,63 80,18	
ВСЕГО работ по позиции:								7 326,57	64 894,38			
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00			
41	3.11-38-1	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо	100 м2	0,9347								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Объем: 0,9347=93,47/100								
		ЗП			38,53	)*1,15	1	41,42	34,09	1 412,01
		ЭМ			1,66	)*1,25	1	1,94	12,73	24,70
		в т.ч. ЗПМ			0,25	)*1,25	1	0,29	34,09	9,89
41,1	1.1-1-2389	Пленка полиэтиленовая армированная	м2	114,40728	4,32	к нр)*1	1	494,24	5,51	2 723,26
		НР от ЗП	%	104				43,08	87	1 228,45
		СП от ЗП	%	70				28,99	41	578,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,51	160	15,82
		ЗТР	чел-ч	3,45		)*1,15	1	3,71		
		ВСЕГО работ по позиции:						610,18		5 983,16
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
42	3.11-8-1	Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконистых	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0,9347						
		Объем: 0,9347=93,47/100								
		ЗП			303,41	)*1,15	1	326,14	34,09	11 118,11
		ЭМ			74,79	)*1,25	1	87,38	12,72	1 111,47
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)*1,25	1	13,27	34,09	452,37
42,1	1.1-1-894	Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем. марка П-200	м3	4,6735	1 730,56	к нр)*1	1	8 087,77	7,2	58 231,94
		НР от ЗП	%	104				339,19	87	9 672,76
		СП от ЗП	%	70				228,30	41	4 558,43
		НР и СП от ЗПМ	%	175				23,22	160	723,79
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*1,15	1	27,73		
		ВСЕГО работ по позиции:						9 092,00		85 416,50
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
43	3.11-38-1	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой	100 м2	0,9347						
		на свх								
		Объем: 0,9347=93,47/100								
		ЗП			38,53	)*1,15	1	41,42	34,09	1 412,01
		ЭМ			1,66	)*1,25	1	1,94	12,73	24,70
		в т.ч. ЗПМ			0,25	)*1,25	1	0,29	34,09	9,89
43,1	1.1-1-2389	Пленка полиэтиленовая армированная	м2	114,40728	4,32	к нр)*1	1	494,24	5,51	2 723,26
		НР от ЗП	%	104				43,08	87	1 228,45
		СП от ЗП	%	70				28,99	41	578,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,51	160	15,82
		ЗТР	чел-ч	3,45		)*1,15	1	3,71		
		ВСЕГО работ по позиции:						610,18		5 983,16
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
44	3.11-45-1	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из фанеры (1й слой)	100 м2	0,9347						
		Объем: 0,9347=93,47/100								
		ЗП			1 005,25	)*1,15	1	1 080,55	34,09	36 835,95
		ЭМ			43,45	)*1,25	1	50,77	9,27	470,64
		в т.ч. ЗПМ			0,76	)*1,25	1	0,89	34,09	30,34
		МР			108,50	)*1	1	101,41	13,45	1 363,96
44,1	1.1-1-3383	Дюбель-гвоздь стальной, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт.	14,20744	94,94	к нр)*1	1	1 348,85	4,71	6 353,08
44,2	1.1-1-394	Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	74,776	9,99	к нр)*1	1	747,01	9,49	7 089,12
44,3	1.1-1-1308	Фанера березовая общего назначения, шлифованная с двух сторон, водостойкая, для внутреннего использования, марка ФК, сорт I/II, толщина 10 мм	м3	0,930692	2 526,86	к нр)*1	1	2 351,73	19,51	45 882,25
		НР от ЗП	%	104				1 123,77	87	32 047,28
		СП от ЗП	%	70				756,39	41	15 102,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,56	160	48,54
		ЗТР	чел-ч	83,04		)*1,15	1	89,26		
		ВСЕГО работ по позиции:						7 562,04		145 193,56
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
45	3.11-45-1	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из фанеры (2й слой)	100 м2	0,9347						
		Объем: 0,9347=93,47/100								
		ЗП			1 005,25	)*1,15	1	1 080,55	34,09	36 835,95
		ЭМ			43,45	)*1,25	1	50,77	9,27	470,64
		в т.ч. ЗПМ			0,76	)*1,25	1	0,89	34,09	30,34
		МР			108,50	)*1	1	101,41	13,45	1 363,96
45,1	1.1-1-3383	Дюбель-гвоздь стальной, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт.	14,20744	94,94	к нр)*1	1	1 348,85	4,71	6 353,08
45,2	1.1-1-394	Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	74,776	9,99	к нр)*1	1	747,01	9,49	7 089,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
45,3	1.1-1-1308	Фанера березовая общего назначения, шлифованная с двух сторон, водостойкая, для внутреннего использования, марка ФК, сорт I/II, толщина 10 мм								
			м3	0,930692	2 526,86	к нр	)*1	1	2 351,73	19,51 45 882,25
		НР от ЗП	%	104				1	1 123,77	87 32 047,28
		СП от ЗП	%	70					756,39	41 15 102,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175					1,56	160 48,54
		ЗТР	чел-ч	83,04		)*1,15		1	89,26	
		ВСЕГО работ по позиции:						7 562,04		145 193,56
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
46	3.11-42-1	Устройство покрытий из рулонного линолеума высокой износостойкости на клею со сваркой стыков Объем: 0,9347=93,47/100	100 м2	0,9347						
		ЗП			611,32	)*1,15		1	657,11	34,09 22 400,88
		ЭМ			75,13	)*1,25		1	87,78	11,27 989,28
		в т.ч. ЗПМ			7,07	)*1,25		1	8,26	34,09 281,58
		МР			766,29	)*1		1	716,25	5,28 3 781,80
46,1	1.1-1-3499	Клей акриловый универсальный, водостойкий	л	33,695935	53,02	к нр	)*1	1	1 786,56	4,81 8 593,35
46,2	1.1-1-3320	Линолеум поливинилхлоридный высокой износостойкости, класс 34/43, истираемость 110 (86) мкм (Р), группа голучести Г1 толщина 2 мм								
		НР от ЗП	м2	100,0129	324,74	к нр	)*1	1	32 478,19	2,74 88 990,24
		СП от ЗП	%	104					683,39	87 19 488,77
		НР и СП от ЗПМ	%	70					459,98	41 9 184,36
		ЗТР	%	175					14,46	160 450,53
		ЗТР	чел-ч	52,21		)*1,15		1	56,12	
		ВСЕГО работ по позиции:						36 883,72		153 879,21
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
47	3.11-29-1	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клею КН-2 Объем: 1,33=133/100	100 м плинтусов	1,33						
		ЗП			115,07	)*1,15		1	176,00	34,09 5 999,84
		ЭМ			2,49	)*1,25		1	4,14	12,73 52,70
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*1,25		1	0,63	34,09 21,48
47,1	1.1-1-394	Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	6,8495	9,99	к нр	)*1	1	68,43	9,49 649,40
47,2	1.1-1-289	Плинтус напольный из ПВХ, с кабель-каналом, высота от 55 до 62 мм, толщина от 22 до 25 мм								
		НР от ЗП	м	134,33	22,18	к нр	)*1	1	2 979,44	1,76 5 243,81
		СП от ЗП	%	104					183,04	87 5 219,86
		НР и СП от ЗПМ	%	70					123,20	41 2 459,93
		ЗТР	%	175					1,10	160 34,37
		ЗТР	чел-ч	8,99		)*1,15		1	13,75	
		ВСЕГО работ по позиции:						3 535,35		19 659,91
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
48	3.10-88-3	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) с двумя дверными проемами Объем: 2,8916=289,16/100	100 м2 перегородки за вычетом проемов	2,8916						
		ЗП			1 325,78	)*1,15		1	4 408,67	34,09 150 291,56
		ЭМ			128,49	)*1,25		1	464,43	11,5 5 340,95
		в т.ч. ЗПМ			13,04	)*1,25		1	47,13	34,09 1 606,66
		МР			2 101,60	)*1		1	6 076,99	5,27 32 025,74
48,1	1.1-1-3721	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 95 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания								
48,2	1.7-4-31	Профиль стоечный С-образный, стальной оцинкованный, для устройства вертикальных стоек каркасов гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПС, сечение 50х50х0,6 мм	м	294,9432	1,35	к нр	)*1	1	398,17	8,44 3 360,55
48,3	1.7-4-27	Профиль направляющий П-образный, стальной оцинкованный, для использования в качестве направляющих элементов стоечных профилей и устройства перемычек между ними в каркасах гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПН, сечение 50х40х0,6 мм	м	636,152	19,44			1	12 366,79	5,08 62 823,29
48,4	1.1-1-569	Лист гипсокартонный влагостойкий, толщина от 13 до 16 мм	м2	318,076	41,26			1	13 123,82	4,75 62 338,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
48,5	1.1-1-2586	Плиты теплоизоляционные на основе базальтового волокна, плотность от 30 до 37 кг/м3, коэффициент теплопроводности не более 0,041 Вт/(м х К), группа горючести НГ, для утепления ненагружаемых конструкций, в том числе подвергающихся сильному нагреву, отделки под сайдинг	м3	34,6992	480,08			1 16 658,39	9,65	160 753,46
48,6	1.1-1-7342	Панели стеновые отделочные трудногорючие на основе гипсокартона с акриловым покрытием, для внутренней отделки стен толщина 12,5 мм	м2	318,076	32,17	к нр)*1		1 10 232,50	9,54	97 618,05
		НР от ЗП	%	91				4 011,89	75	112 718,67
		СП от ЗП	%	70				3 086,07	41	61 619,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				82,48	160	2 570,66
		ЗТР	чел-ч	112,48		)*1,15		1 374,03		
ВСЕГО работ по позиции:								77 319,49		776 264,57
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
Итого по подразделу: Монтажные работы								170 966,26		1 576 282,81
Итого по разделу: 2 этаж								185 615,06		2 011 178,20
Раздел: 3 этаж										
Подраздел: Демонтажные работы										
49	3.11-29-1	Разборка/Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клее КН-2 (полы)	100 м плинтусов		1,33					
		Объем: 1,33=133/100								
		ЗП			115,07	)*0,8		1 122,43	34,09	4 173,64
		ЭМ			2,49	)*0,8		1 2,65	12,73	33,73
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*0,8		1 0,40	34,09	13,64
49,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,04921	0,00			1 0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	104				127,33	87	3 631,07
		СП от ЗП	%	70				85,70	41	1 711,19
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,70	160	21,82
		ЗТР	чел-ч	8,99		)*0,8		1 9,57		
ВСЕГО работ по позиции:								338,81		9 571,45
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
50	6.57-2-5	Разборка покрытий из линолеума и релина (полы)	100 м2 покрытия		0,9347					
		Объем: 0,9347=93,47/100								
		ЗП			116,41			1 108,81	34,09	3 709,33
50,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,122446	0,00			1 0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				87,05	70	2 596,53
		СП от ЗП	%	55				59,85	41	1 520,83
		ЗТР	чел-ч	11,39				1 10,65		
ВСЕГО работ по позиции:								255,71		7 826,69
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
51	6.57-2-12	Разборка покрытий из древесноволокнистых плит (полы)	100 м2 покрытия		0,9347					
		Объем: 0,9347=93,47/100								
		ЗП			113,34			1 105,94	34,09	3 611,49
51,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,177593	0,00			1 0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				84,75	70	2 528,04
		СП от ЗП	%	55				58,27	41	1 480,71
		ЗТР	чел-ч	11,09				1 10,37		
ВСЕГО работ по позиции:								248,96		7 620,24
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
52	3.11-8-1	Разборка/Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконных (полы)	100 м2 изолируем ой поверхнос ти		0,9347					
		Объем: 0,9347=93,47/100								
		ЗП			303,41	)*0,8		1 226,88	34,09	7 734,34
		ЭМ			74,79	)*0,8		1 55,92	12,72	711,30
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)*0,8		1 8,49	34,09	289,42
52,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,013457	0,00			1 0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	104				235,96	87	6 728,88
		СП от ЗП	%	70				158,82	41	3 171,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,86	160	463,07
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*0,8		1 19,29		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ВСЕГО работ по позиции:						692,44		18 808,67
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
53	6.61-33-1	Снятие сухой штукатурки (потолок) Объем: 0,9347=93,47/100	100 м2	0,9347						
		ЗП			185,32		1	173,22	34,09	5 905,07
		ЭМ			0,95		1	0,89	22,36	19,90
		в т.ч. ЗПМ			0,50		1	0,47	34,09	16,02
53,1	999999000 1	Масса мусора	т	1,047363	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				138,58	70	4 133,55
		СП от ЗП	%	55				95,27	41	2 421,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,82	160	25,63
		ЗТР	чел-ч	18,7			1	17,48		
		ВСЕГО работ по позиции:						408,78		12 505,23
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
54	3.9-35-1	Демонтаж каркаса/Монтаж мелких конструкций из стали различного профиля массой до 20 кг (потолок)	1 Т	0,231						
		ЗП			1 531,20	)*0,6	1	212,22	34,09	7 234,58
		ЭМ			52,66	)*0,6	1	7,30	8,84	64,53
		МР			21,58	)*0,6	1	2,99	21,27	63,60
54,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,231	0,00	к НР	1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	85				180,39	70	5 064,21
		СП от ЗП	%	70				148,55	41	2 966,18
		ЗТР	чел-ч	116		)*0,6	1	16,08		
		ВСЕГО работ по позиции:						551,45		15 393,10
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
55	3.15-145-1	Разборка/Облицовка пластиком или листами из синтетических материалов стен по деревянной обрешетке (стены) Объем: 2,8916=289,16/100	100 м2 облицовки	2,8916						
		ЗП			597,89	)*0,8	1	1 383,09	34,09	47 149,54
		ЭМ			23,06	)*0,8	1	53,34	10,65	568,07
		в т.ч. ЗПМ			1,77	)*0,8	1	4,09	34,09	139,43
55,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,346992	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	100				1 383,09	83	39 134,12
		СП от ЗП	%	64				885,18	41	19 331,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,16	160	223,09
		ЗТР	чел-ч	49,7		)*0,8	1	114,97		
		ВСЕГО работ по позиции:						3 711,86		106 406,13
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
56	6.55-1-4	Разборка деревянных перегородок каркасных, обшитых досками, оштукатуренных (стены) Объем: 2,8916=289,16/100	100 м2	2,8916						
		ЗП			1 203,27		1	3 479,38	34,09	118 612,06
56,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,983064	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				2 783,50	70	83 028,44
		СП от ЗП	%	55				1 913,66	41	48 630,94
		ЗТР	чел-ч	121,42			1	351,10		
		ВСЕГО работ по позиции:						8 176,54		250 271,44
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
57		Мусор Объем: 2,971125=0,04921+0,122446+0,177593+0,01345 7+1,047363+0,231+0,346992+0,983064	т	2,971125						
		ВСЕГО работ по позиции:						0,00		0,00
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
58	6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомоби- самосвалы Объем: 2,6740125=2,971125*0,9	1 Т	2,6740125						
		ЭМ			8,86		1	23,69	13,45	318,63
		в т.ч. ЗПМ			1,48		1	3,96	34,09	135,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,93	160	216,00
		ВСЕГО работ по позиции:						30,62		534,63
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
59	6.69-19-1	Погрузка и выгрузка вручную строительного мусора на транспортные средства Объем: 0,2971125=2,971125*0,1 ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	1 T	0,2971125	9,62		1	2,86	34,09	97,50
			%	91				2,60	75	73,13
			%	70				2,00	41	39,98
			чел-ч	1,02			1	0,30		
		ВСЕГО работ по позиции:						7,46		210,61
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
60	15.2-42-11	Перевозка строительного мусора на расстояние до 42 км автосамосвалами грузоподъемностью до 20 т Объем: 2,971125=2,6740125+0,2971125 ЭМ	m	2,971125	46,87		1	139,26	13,4	1 866,08
		ВСЕГО работ по позиции:						139,26		1 866,08
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
61	15.1-1500-01	Отходы (мусор) от строительных и ремонтных работ малоопасные ЭМ	1 T	2,971125	31,67		1	94,10	43,37	4 081,12
		ВСЕГО работ по позиции:						94,10		4 081,12
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
Итого по подразделу: Демонтажные работы								14 655,99		435 095,39
Подраздел: Монтажные работы										
62	3.10-98-2	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) одноуровневых (П 113) Объем: 0,9347=93,47/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,9347	1 282,32	)*1,15	1	1 378,37	34,09	46 988,63
					52,43	)*1,25	1	61,26	11,63	712,45
					5,63	)*1,25	1	6,58	34,09	224,31
					8 585,09	)*1	1	8 024,48	3,61	28 968,37
62,1	1.1-1-3720	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 70 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания	m	126,1845	1,00	к нр)*1	1	126,18	9,08	1 145,71
62,2	1.7-4-39	Тяги подвесов из оцинкованной стали для монтажа подвесных потолков, длина 500 мм	100 шт.	0,757107	108,45	к нр)*1	1	82,11	5,68	466,38
62,3	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м2	207,5034	41,26	к нр)*1	1	8 561,59	4,75	40 667,55
			%	91				1 254,32	75	35 241,47
			%	70				964,86	41	19 265,34
			%	175				11,52	160	358,90
			чел-ч	107,93		)*1,15	1	116,01		
		ВСЕГО работ по позиции:						20 464,69		173 814,80
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
63	3.15-176-4	Окраска водно-дисперсионными акриловыми и латексными составами, улучшенная, по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску Объем: 0,9347=93,47/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,9347	464,17	)*1,15	1	498,94	34,09	17 008,86
					8,31	)*1,25	1	9,71	12,72	123,51
					1,26	)*1,25	1	1,47	34,09	50,11
					164,60	)*1	1	153,85	2,35	361,55
63,1	1.1-1-2480	Грунтовка на основе полимерной дисперсии, концентрированная, паропроницаемая, с желтым пигментом, для впитывающих оснований	m	0,020563	69 883,65	к нр)*1	1	1 437,02	3,78	5 431,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
63,2	1.1-1-3933	Краска водно-дисперсионная, состав: поливинилацетатная дисперсия, диоксид титана, карбонат кальция, силикатные наполнители, вода, аддитивы, консерванты метилизотиазолинон, бензизотиазолинон, матовая, механизированного и ручного нанесения, для внутренних работ, паропроницаемая, моющаяся, износостойчивая, стойкая к дезинфицирующим средствам, класс укрывистости 1, класс стойкости к влажному истиранию 1, плотность 1,5 г/см3	кг	30,8451	142,85	к нр)*1	1	4 406,22	4,72	20 797,36
		НР от ЗП	%	100				498,94	83	14 117,35
		СП от ЗП	%	64				319,32	41	6 973,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,57	160	80,18
		ЗТР	чел-ч	39,98		)*1,15	1	42,97		
		ВСЕГО работ по позиции:						7 326,57		64 894,38
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
64	3.11-38-1	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насуху Объем: 0,9347=93,47/100	100 м2	0,9347						
		ЗП			38,53	)*1,15	1	41,42	34,09	1 412,01
		ЭМ			1,66	)*1,25	1	1,94	12,73	24,70
		в т.ч. ЗПМ			0,25	)*1,25	1	0,29	34,09	9,89
64,1	1.1-1-2389	Пленка полиэтиленовая армированная	м2	114,40728	4,32	к нр)*1	1	494,24	5,51	2 723,26
		НР от ЗП	%	104				43,08	87	1 228,45
		СП от ЗП	%	70				28,99	41	578,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,51	160	15,82
		ЗТР	чел-ч	3,45		)*1,15	1	3,71		
		ВСЕГО работ по позиции:						610,18		5 983,16
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
65	3.11-8-1	Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконистых	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0,9347						
		Объем: 0,9347=93,47/100								
		ЗП			303,41	)*1,15	1	326,14	34,09	11 118,11
		ЭМ			74,79	)*1,25	1	87,38	12,72	1 111,47
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)*1,25	1	13,27	34,09	452,37
65,1	1.1-1-894	Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем. марка П-200	м3	4,6735	1 730,56	к нр)*1	1	8 087,77	7,2	58 231,94
		НР от ЗП	%	104				339,19	87	9 672,76
		СП от ЗП	%	70				228,30	41	4 558,43
		НР и СП от ЗПМ	%	175				23,22	160	723,79
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*1,15	1	27,73		
		ВСЕГО работ по позиции:						9 092,00		85 416,50
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
66	3.11-38-1	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насуху Объем: 0,9347=93,47/100	100 м2	0,9347						
		ЗП			38,53	)*1,15	1	41,42	34,09	1 412,01
		ЭМ			1,66	)*1,25	1	1,94	12,73	24,70
		в т.ч. ЗПМ			0,25	)*1,25	1	0,29	34,09	9,89
66,1	1.1-1-2389	Пленка полиэтиленовая армированная	м2	114,40728	4,32	к нр)*1	1	494,24	5,51	2 723,26
		НР от ЗП	%	104				43,08	87	1 228,45
		СП от ЗП	%	70				28,99	41	578,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,51	160	15,82
		ЗТР	чел-ч	3,45		)*1,15	1	3,71		
		ВСЕГО работ по позиции:						610,18		5 983,16
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
67	3.11-45-1	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из фанеры (1й слой) Объем: 0,9347=93,47/100	100 м2	0,9347						
		ЗП			1 005,25	)*1,15	1	1 080,55	34,09	36 835,95
		ЭМ			43,45	)*1,25	1	50,77	9,27	470,64
		в т.ч. ЗПМ			0,76	)*1,25	1	0,89	34,09	30,34
		МР			108,50	)*1	1	101,41	13,45	1 363,96
67,1	1.1-1-3383	Дюбель-гвоздь стальной, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт.	14,20744	94,94	к нр)*1	1	1 348,85	4,71	6 353,08
67,2	1.1-1-394	Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	74,776	9,99	к нр)*1	1	747,01	9,49	7 089,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
67,3	1.1-1-1308	Фанера березовая общего назначения, шлифованная с двух сторон, водостойкая, для внутреннего использования, марка ФК, сорт I/II, толщина 10 мм								
			м3	0,930692	2 526,86	к нр)*1	1	2 351,73	19,51	45 882,25
		НР от ЗП	%	104				1 123,77	87	32 047,28
		СП от ЗП	%	70				756,39	41	15 102,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,56	160	48,54
		ЗТР	чел-ч	83,04		)*1,15	1	89,26		
		ВСЕГО работ по позиции:						7 562,04		145 193,56
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
68	3.11-45-1	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из фанеры (2й слой) Объем: 0,9347=93,47/100	100 м2	0,9347						
		ЗП			1 005,25	)*1,15	1	1 080,55	34,09	36 835,95
		ЭМ			43,45	)*1,25	1	50,77	9,27	470,64
		в т.ч. ЗПМ			0,76	)*1,25	1	0,89	34,09	30,34
		МР			108,50	)*1	1	101,41	13,45	1 363,96
68,1	1.1-1-3383	Дюбель-гвоздь стальной, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт.	14,20744	94,94	к нр)*1	1	1 348,85	4,71	6 353,08
68,2	1.1-1-394	Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	74,776	9,99	к нр)*1	1	747,01	9,49	7 089,12
68,3	1.1-1-1308	Фанера березовая общего назначения, шлифованная с двух сторон, водостойкая, для внутреннего использования, марка ФК, сорт I/II, толщина 10 мм								
			м3	0,930692	2 526,86	к нр)*1	1	2 351,73	19,51	45 882,25
		НР от ЗП	%	104				1 123,77	87	32 047,28
		СП от ЗП	%	70				756,39	41	15 102,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,56	160	48,54
		ЗТР	чел-ч	83,04		)*1,15	1	89,26		
		ВСЕГО работ по позиции:						7 562,04		145 193,56
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
69	3.11-42-1	Устройство покрытий из рулонного линолеума высокой износостойкости на клею со сваркой стыков Объем: 0,9347=93,47/100	100 м2	0,9347						
		ЗП			611,32	)*1,15	1	657,11	34,09	22 400,88
		ЭМ			75,13	)*1,25	1	87,78	11,27	989,28
		в т.ч. ЗПМ			7,07	)*1,25	1	8,26	34,09	281,58
		МР			766,29	)*1	1	716,25	5,28	3 781,80
69,1	1.1-1-3499	Клей акриловый универсальный, водостойкий	л	33,695935	53,02	к нр)*1	1	1 786,56	4,81	8 593,35
69,2	1.1-1-3320	Линолеум поливинилхлоридный высокой износостойкости, класс 34/43, истираемость 110 (86) мкм (Р), группа горючести Г1. толщина 2 мм	м2	100,0129	324,74	к нр)*1	1	32 478,19	2,74	88 990,24
		НР от ЗП	%	104				683,39	87	19 488,77
		СП от ЗП	%	70				459,98	41	9 184,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,46	160	450,53
		ЗТР	чел-ч	52,21		)*1,15	1	56,12		
		ВСЕГО работ по позиции:						36 883,72		153 879,21
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
70	3.11-29-1	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клею КН-2 Объем: 1,33=133/100	100 м плинтусов	1,33						
		ЗП			115,07	)*1,15	1	176,00	34,09	5 999,84
		ЭМ			2,49	)*1,25	1	4,14	12,73	52,70
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*1,25	1	0,63	34,09	21,48
70,1	1.1-1-394	Мастика клеящая каучуковая, типа КН-2	кг	6,8495	9,99	к нр)*1	1	68,43	9,49	649,40
70,2	1.1-1-289	Плинтус напольный из ПВХ, с кабель-каналом, высота от 55 до 62 мм, толщина от 22 до 25 мм	м	134,33	22,18	к нр)*1	1	2 979,44	1,76	5 243,81
		НР от ЗП	%	104				183,04	87	5 219,86
		СП от ЗП	%	70				123,20	41	2 459,93
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,10	160	34,37
		ЗТР	чел-ч	8,99		)*1,15	1	13,75		
		ВСЕГО работ по позиции:						3 535,35		19 659,91
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
71	3.10-88-3	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) с двумя дверными проемами Объем: 2,8916=289,16/100	100 м2 перегородки за вычетом проемов	2,8916						
		ЗП			1 325,78	)*1,15	1	4 408,67	34,09	150 291,56
		ЭМ			128,49	)*1,25	1	464,43	11,5	5 340,95
		в т.ч. ЗПМ			13,04	)*1,25	1	47,13	34,09	1 606,66
		МР			2 101,60	)*1	1	6 076,99	5,27	32 025,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
71,1	1.1-1-3721	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 95 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания	м	294,9432	1,35	к нр)	*1	1	398,17	8,44	3 360,55
71,2	1.7-4-31	Профиль стоечный С-образный, стальной оцинкованный, для устройства вертикальных стоек каркасов гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПС, сечение 50х50х0,6 мм	м	636,152	19,44			1	12 366,79	5,08	62 823,29
71,3	1.7-4-27	Профиль направляющий П-образный, стальной оцинкованный, для использования в качестве направляющих элементов стоечных профилей и устройства перемычек между ними в каркасах гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПН, сечение 50х40х0,6 мм	м	271,8104	23,58			1	6 409,29	3,87	24 803,95
71,4	1.1-1-569	Лист гипсокартонный влагостойкий, толщина от 13 до 16 мм	м2	318,076	41,26			1	13 123,82	4,75	62 338,15
71,5	1.1-1-2586	Плиты теплоизоляционные на основе базальтового волокна, плотность от 30 до 37 кг/м3, коэффициент теплопроводности не более 0,041 Вт/(м х К), группа горючести НГ, для утепления ненагружаемых конструкций, в том числе подвергающихся сильному нагреву, отделки под сайдинг	м3	34,6992	480,08			1	16 658,39	9,65	160 753,46
71,6	1.1-1-7342	Панели стеновые отделочные трудногорючие на основе гипсокартона с акриловым покрытием, для внутренней отделки стен, толщина 12,5 мм	м2	318,076	32,17	к нр)	*1	1	10 232,50	9,54	97 618,05
		НР от ЗП	%	91					4 011,89	75	112 718,67
		СП от ЗП	%	70					3 086,07	41	61 619,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175					82,48	160	2 570,66
		ЗТР	чел-ч	112,48		)	*1,15	1	374,03		
		ВСЕГО работ по позиции:						77 319,49			776 264,57
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00			0,00
Итого по подразделу: Монтажные работы								170 966,26			1 576 282,81
Итого по разделу: 3 этаж								185 622,25			2 011 378,20
Раздел: Замена окон (1, 2, 3 этажи)											
72	3.10-84-3	Демонтаж/Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ-профилей, поворотные (откидные, поворотно-откидные) одностворчатые площадь проема до 2 м2	100 м2	0,1668							
		Объем: 0,1668=16,68/100									
		ЗП			2 504,29	)	*0,8	1	334,17	34,09	11 391,86
		ЭМ			310,50	)	*0,8	1	41,43	12,21	505,86
		в т.ч. ЗПМ			41,39	)	*0,8	1	5,52	34,09	188,18
		НР от ЗП	%	105					350,88	87	9 910,92
		СП от ЗП	%	70					233,92	41	4 670,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175					9,66	160	301,09
		ЗТР	чел-ч	214,09		)	*0,8	1	28,57		
		ВСЕГО работ по позиции:						970,06			26 780,39
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00			0,00
73	6.58-4-1	Разборка поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. из листовой стали	100 м	0,142							
		Объем: 0,142=14,2/100									
		ЗП			93,00			1	13,21	34,09	450,33
		НР от ЗП	%	80					10,57	70	315,23
		СП от ЗП	%	55					7,27	41	184,64
		ЗТР	чел-ч	9,1				1	1,29		
		ВСЕГО работ по позиции:						31,05			950,20
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00			0,00
74	3.10-84-3	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ-профилей, поворотные (откидные, поворотно-откидные) одностворчатые площадь проема до 2 м2	100 м2	0,1668							
		Объем: 0,1668=16,68/100									
		ЗП			2 504,29	)	*1,15	1	480,37	34,09	16 375,81
		ЭМ			310,50	)	*1,25	1	64,74	12,21	790,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			41,39	)*1,25	1	8,63	34,09	294,20
		МР			7 556,85	)*1	1	1 260,48	3,52	4 436,89
74,1	1.1-1-2980	Лента гидроизоляционная, паропроницаемая, герметизирующая, бутилкаучуковая, на основе пародиффузионной мембраны, с клеящими неотверждаемыми слоями герметика с двух краев, прочность сцепления не менее 0,1 МПа, диапазон температур эксплуатации от -60 до +80°С, теплостойкость до +180°С, пенетрация при 0,1 мм от 3 до 90, ширина 100 мм, толщина 1,5 мм, для вентиляции и защиты от проникновения влаги в стык различных конструкций, отделки под отлив, наружная герметизация примыканий оконных и дверных блоков к стеновому проему и защиты	м	11,1756	14,75	к нр)*1	1	164,84	1,56	257,15
74,2	1.1-1-2469	Лента пароизоляционная, герметизирующая, бутилкаучуковая, самоклеящиеся, армированная нетканым полотном, с дополнительной клеевой крепежной полосой для монтажа в скрытые места, прочность сцепления не менее 0,1 МПа, диапазон температур эксплуатации от -60 до +140°, теплостойкость до +180°С, пенетрация при 0,1 мм от 3 до 90, ширина 100 мм, толщина 1,5 мм, для герметизации оконного шва с внутренней стороны по	м	71,5572	14,98	к нр)*1	1	1 071,93	1,41	1 511,42
74,3	1.9-1-190	Блок оконный из ПВХ профиля, одностворчатый, с двухкамерным стеклопакетом, с комплектом фурнитуры, типа ОП 15-9, площадь 1,31 м2	м2	15,638496	2 309,85	к нр)*1	1	36 122,58	4,63	167 247,55
74,4	1.9-1-188	Блок оконный из ПВХ профиля, одностворчатый, с двухкамерным стеклопакетом, с комплектом фурнитуры, типа ОП 15-6Ф, площадь 0,84 м2	м2	1,041504	2 210,46	к нр)*1	1	2 302,20	7,66	17 634,85
74,5	1.1-1-3080	Лента предварительносжатая, саморасширяющаяся, уплотнительная, типа ПСУЛ 20/6	м	45,2028	16,01	к нр)*1	1	723,70	1,14	825,02
		НР от ЗП	%	105				504,39	87	14 246,95
		СП от ЗП	%	70				336,26	41	6 714,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,10	160	470,72
		ЗТР	чел-ч	214,09		)*1,15	1	41,07		
ВСЕГО работ по позиции:								43 046,59		230 510,92
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
75	3.10-85-3	Установка подоконных досок из ПВХ в панельных стенах Объем: 0,142=14,2/100	100 м	0,142						
		ЗП			223,67	)*1,15	1	36,53	34,09	1 245,31
		ЭМ			14,13	)*1,25	1	2,51	12,72	31,93
		в т.ч. ЗПМ			2,15	)*1,25	1	0,38	34,09	12,95
		МР			1 858,71	)*1	1	263,94	4,9	1 293,31
75,1	1.1-1-781	Пластик бумажнослоистый декоративный	м2	2,13	51,46	к нр)*1	1	109,61	11,3	1 238,59
75,2	1.9-12-112	Заглушка торцевая двусторонняя к подоконной доске из ПВХ, цвет: белый, мрамор. размеры 40x480 мм	шт.	32,487085	10,42	к нр)*1	1	338,52	4,35	1 472,56
		НР от ЗП	%	105				38,36	87	1 083,42
		СП от ЗП	%	70				25,57	41	510,58
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,67	160	20,72
		ЗТР	чел-ч	19,5		)*1,15	1	3,18		
ВСЕГО работ по позиции:								815,71		6 896,42
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
76	6.58-18-4	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали Объем: 0,142=14,2/100	100 м	0,142						
		ЗП			292,02		1	41,47	34,09	1 413,71
		МР			21,60		1	3,07	11,36	34,88
76,1	1.7-1-21	Слив подоконный из оцинкованной стали с полимерно-порошковым покрытием, толщина листа 0.5 мм	м2	2,13	149,21		1	317,82	3,07	975,71
		НР от ЗП	%	104				43,13	87	1 229,93
		СП от ЗП	%	79				32,76	41	579,62
		ЗТР	чел-ч	26,12			1	3,71		
ВСЕГО работ по позиции:								438,25		4 233,85
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по разделу: Замена окон (1, 2, 3 этажи)								45 301,66	269 371,78	
Раздел: Монтаж электроснабжения и освещения										
77	4.8-239-6	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафного исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на полу, высотой и шириной 1200х1000 мм	1 шт.	3	40,14	)*1,15	1	138,48	34,09	4 720,78
		ЗП			27,27	)*1,25	1	102,26	12,38	1 265,98
		в т.ч. ЗПМ			3,41	)*1,25	1	12,79	34,09	436,01
		МР			3,05		1	9,15	13,78	126,09
77,1	1.1-1-1617	Болты анкерные из прямых или гнутых круглых стержней, с резьбой, в комплекте с гайками и шайбами	шт	0,00018	21 387,71		1	3,85	8,3	31,96
77,2	1.21-4-112	Щит этажный, учетно-распределительный, встраиваемый, на 2 квартиры, размер 1000х960х157 мм, металлоконструкция без аппаратов	шт.	3	1 744,20		1	5 232,60	5,82	30 453,73
		НР от ЗП	%	114				157,87	79	3 729,42
		СП от ЗП	%	67				92,78	41	1 935,52
		НР и СП от ЗПМ	%	175				22,38	160	697,62
		ЗТР	чел-ч	3,09		)*1,15	1	10,66		
ВСЕГО работ по позиции:								5 759,37	42 961,10	
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00	
78	4.8-246-11	Светильники с люминесцентными лампами, светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, с количеством ламп в светильнике до 4	100 шт.	0,33						
		Объем: 0,33=33/100								
		ЗП			3 583,45	)*1,15	1	1 359,92	34,09	46 359,67
		ЭМ			126,17	)*1,25	1	52,05	14,63	761,49
		в т.ч. ЗПМ			27,09	)*1,25	1	11,17	34,09	380,79
		МР			5 902,86		1	1 947,94	9,62	18 739,18
78,1	1.22-2-76	Светильник потолочный встраиваемый под 4 люминесцентные лампы с цоколем G13, мощность 144 Вт, с ЭПРА, степень защиты IP20, с зеркальной экранизирующей решеткой из анодированного алюминия, с цельнометаллическим корпусом из листовой стали окрашенным порошковой краской, размеры 1205х605х82 мм, для	шт.	33	357,51		1	11 797,83	26,73	315 356,00
		НР от ЗП	%	114				1 550,31	79	36 624,14
		СП от ЗП	%	67				911,15	41	19 007,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175				19,55	160	609,26
		ЗТР	чел-ч	275,65		)*1,15	1	104,61		
ВСЕГО работ по позиции:								17 638,75	437 457,20	
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00	
79	4.8-245-10	Монтаж светильников с лампами накаливания, светового настенного указателя	100 шт.	0,21						
		Объем: 0,21=21/100								
		ЗП			1 099,86	)*1,15	1	265,62	34,09	9 054,99
		ЭМ			93,32	)*1,25	1	24,50	12,35	302,58
		в т.ч. ЗПМ			13,00	)*1,25	1	3,41	34,09	116,25
		МР			81,37		1	17,09	9,28	158,60
79,1	1.22-2-192	Световой указатель настенный/потолочный со светодиодными модулями, с автономным источником аварийного питания, мощность 6,3/7,6 Вт, яркость 110/55 кд/м2, степень защиты IP20, время работы в аварийном режиме 1/3 часа, для общественных и промышленных зданий	шт.	21	795,47		1	16 704,87	7,7	128 627,50
		НР от ЗП	%	114				302,81	79	7 153,44
		СП от ЗП	%	67				177,97	41	3 712,55
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,97	160	186,00
		ЗТР	чел-ч	84,67		)*1,15	1	20,45		
ВСЕГО работ по позиции:								17 498,83	149 195,66	
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00	
80	4.8-243-1	Монтаж выключателя одноклавишного неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,18						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Объем: 0,18=18/100								
		ЗП			442,96	)*1,15	1	91,69	34,09	3 125,71
		ЭМ			3,93	)*1,25	1	0,88	11,08	9,75
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*1,25	1	0,09	34,09	3,07
		МР			21,61		1	3,89	3,38	13,15
80,1	1.21-5-1262	Выключатель одноклавишный, открытой установки, с монтажной пластиной, со светоиндикацией, типа А110-386, напряжение 250 В, номинальный ток 10 А	КОМПЛЕК							
			Т	18	10,16		1	182,88	5,72	1 046,07
		НР от ЗП	%	114				104,53	79	2 469,31
		СП от ЗП	%	67				61,43	41	1 281,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,16	160	4,91
		ЗТР	чел-ч	34,1		)*1,15	1	7,06		
ВСЕГО работ по позиции:								445,46		7 950,44
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
81	4.8-243-4	Монтаж выключателя двухклавишного неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,15						
		Объем: 0,15=15/100								
		ЗП			494,92	)*1,15	1	85,37	34,09	2 910,26
		ЭМ			4,43	)*1,25	1	0,83	10,76	8,93
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*1,25	1	0,07	34,09	2,39
		МР			4,11		1	0,62	10,54	6,53
81,1	1.21-5-1264	Выключатель двухклавишный, открытой установки, с монтажной пластиной, со светоиндикацией, типа А510-387, напряжение 250 В, номинальный ток 10 А	КОМПЛЕК							
			Т	15	11,80		1	177,00	6,65	1 177,05
		НР от ЗП	%	114				97,32	79	2 299,11
		СП от ЗП	%	67				57,20	41	1 193,21
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,12	160	3,82
		ЗТР	чел-ч	38,1		)*1,15	1	6,57		
ВСЕГО работ по позиции:								418,46		7 598,91
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
82	4.8-243-8	Монтаж розетки штепсельной неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,18						
		Объем: 0,18=18/100								
		ЗП			483,62	)*1,15	1	100,11	34,09	3 412,75
		ЭМ			4,43	)*1,25	1	1,00	10,76	10,76
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*1,25	1	0,09	34,09	3,07
		МР			18,41		1	3,31	1,66	5,49
82,1	1.1-1-1617	Болты анкерные из прямых или гнутых круглых стержней, с резьбой, в комплекте с гайками и шайбами	т	0,000054	21 387,71		1	1,15	8,3	9,55
82,2	1.21-5-379	Розетка штепсельная, одноместная, открытой установки, с заземляющим контактом и защитной шторкой, номинальный ток 16 А, напряжение 250 В, цвет белый, типа РА16-50А	шт.	18	8,19		1	147,42	9,79	1 443,24
		НР от ЗП	%	114				114,13	79	2 696,07
		СП от ЗП	%	67				67,07	41	1 399,23
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,16	160	4,91
		ЗТР	чел-ч	37,23		)*1,15	1	7,71		
ВСЕГО работ по позиции:								434,35		8 982,00
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
83	4.8-280-2	Прокладка пластикового кабель-канала по бетонному основанию	100 м	2,55						
		Объем: 2,55=255/100								
		ЗП			491,35	)*1,15	1	1 440,88	34,09	49 119,60
		ЭМ			29,47	)*1,25	1	93,94	12,62	1 185,52
		в т.ч. ЗПМ			3,94	)*1,25	1	12,56	34,09	428,17
		МР			1 844,59		1	4 703,70	9,62	45 249,59
83,1	1.1-1-3175	Кабель-канал, размер 40х17 мм	м	255	16,43		1	4 189,65	6,28	26 311,00
		НР от ЗП	%	114				1 642,60	79	38 804,48
		СП от ЗП	%	67				965,39	41	20 139,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				21,98	160	685,07
		ЗТР	чел-ч	40,67		)*1,15	1	119,26		
ВСЕГО работ по позиции:								13 058,14		181 494,30
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
84	4.8-280-2	Прокладка пластикового кабель-канала по бетонному основанию	100 м	1,47						
		Объем: 1,47=147/100								
		ЗП			491,35	)*1,15	1	830,63	34,09	28 316,18
		ЭМ			29,47	)*1,25	1	54,15	12,62	683,37
		в т.ч. ЗПМ			3,94	)*1,25	1	7,24	34,09	246,81
		МР			1 844,59		1	2 711,55	9,62	26 085,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
84,1	1.1-1-1967	Кабель-канал, размер 100x40 мм	м	117,6	61,04		1	7 178,30	5,31	38 116,77
84,2	1.1-1-2654	Кабель-канал, размер 100x60 мм, перегородка разделительная	м	29,4	26,72		1	785,57	8,06	6 331,69
84,3	1.1-1-3185	Кабель-канал, размер 100x40 мм, заглушка	шт.	15	30,34		1	455,10	8,56	3 895,66
84,4	1.1-1-3182	Кабель-канал, размер 100x40 мм, угол внутренний	шт.	15	58,26		1	873,90	8,64	7 550,50
84,5	1.1-1-3186	Кабель-канал, размер 100x40 мм, накладка стыковая	шт.	29	27,10		1	785,90	0,87	683,73
84,6	1.1-1-3183	Кабель-канал, размер 100x40 мм, угол наружный	шт.	7	65,41		1	457,87	7,7	3 525,60
84,7	1.1-1-3184	Кабель-канал, размер 100x40 мм, угол плоский	шт.	22	72,17		1	1 587,74	2,79	4 429,79
		НР от ЗП	%	114				946,92	79	22 369,78
		СП от ЗП	%	67				556,52	41	11 609,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,67	160	394,90
		ЗТР	чел-ч	40,67		)*1,15	1	68,75		
ВСЕГО работ по позиции:								17 236,82		153 992,71
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
85	4.8-162-1	Прокладка в коробах провода сечением до 6 мм2 Объем: 3=300/100	100 м	3						
		ЗП			38,07	)*1,15	1	131,34	34,09	4 477,38
		ЭМ			0,83	)*1,25	1	3,11	12,73	39,59
		в т.ч. ЗПМ			0,13	)*1,25	1	0,49	34,09	16,70
		МР			88,94		1	266,82	7,23	1 929,11
85,1	1.23-8-87	Кабель силовой с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ пластиката пониженной горючести, марка ВВГнг(А), напряжение 660 В, число жил и сечение 3х1 5 мм2	км	0,306	7 860,05		1	2 405,18	6,13	14 743,75
		НР от ЗП	%	114				149,73	79	3 537,13
		СП от ЗП	%	67				88,00	41	1 835,73
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,86	160	26,72
		ЗТР	чел-ч	3,09		)*1,15	1	10,66		
ВСЕГО работ по позиции:								3 045,04		26 589,41
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
86	4.8-172-1	Прокладка по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами винипластовой трубы диаметром до 25 мм Объем: 5=500/100	100 м	5						
		ЗП			255,02	)*1,15	1	1 466,37	34,09	49 988,55
		ЭМ			28,09	)*1,25	1	175,56	11,11	1 950,47
		в т.ч. ЗПМ			1,27	)*1,25	1	7,94	34,09	270,67
		МР			981,03		1	4 905,15	2,63	12 900,54
86,1	1.12-5-373	Трубы электротехнические, гофрированные, из ПВХ, негорючие, с зондом. наружный диаметр 25 мм	м	505	5,19		1	2 620,95	5,94	15 568,44
		НР от ЗП	%	114				1 671,66	79	39 490,95
		СП от ЗП	%	67				982,47	41	20 495,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				13,90	160	433,07
		ЗТР	чел-ч	20,7		)*1,15	1	119,03		
ВСЕГО работ по позиции:								11 836,06		140 827,33
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
87	4.8-175-2	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава, первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2 Объем: 5=500/100	100 м	5						
		ЗП			66,30	)*1,15	1	381,23	34,09	12 996,13
		ЭМ			5,25	)*1,25	1	32,81	11,77	386,17
		в т.ч. ЗПМ			0,59	)*1,25	1	3,69	34,09	125,79
		МР			61,99		1	309,95	3,98	1 233,60
87,1	1.23-8-87	Кабель силовой с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ пластиката пониженной горючести, марка ВВГнг(А), напряжение 660 В, число жил и сечение 3х1 5 мм2	км	0,51	7 860,05		1	4 008,63	6,13	24 572,90
		НР от ЗП	%	114				434,60	79	10 266,94
		СП от ЗП	%	67				255,42	41	5 328,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,46	160	201,26
		ЗТР	чел-ч	5,39		)*1,15	1	30,99		
ВСЕГО работ по позиции:								5 429,10		54 985,41
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
Итого по разделу: Монтаж электроснабжения и освещения								92 800,38		1 212 034,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Итого по локальной смете: Ремонт Коридоров (1, 2, 3 этажи)								711 966,64		7 722 738,24
	Итого							711 966,64		7 722 738,24
	НДС 20%							142 393,33		1 544 547,65
	Всего							854 359,97		9 267 285,89

Итого, с учетом конкурсного снижения, руб.:	8 989 267,31
---	--------------

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Директор ГБУ "Жилищник района Ростокино"

" " 2024 г.

В.В. Марков
" " 2024 г.

Выполнение работ по ремонту помещений на территории базы района Ростокино

(наименование стройки и/или объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №5

ГБУ "Жилищник район Ростокино" расположенный по адресу: г. Москва проезд Кадомцева, 23-25.Ремонт мест общего пользования (кухни, столовые) 1,2,3 этажи.

(наименование работ и затрат)

Основание: чертежи №

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	251,95	3 695,72	тыс.руб.
Строительные работы	226,48	3 378,83	тыс.руб.
Работы по монтажу оборудования	21,97	228,11	тыс.руб.
Оборудование	0,00	0,00	тыс.руб.
Прочие работы и затраты	3,50	88,78	тыс.руб.
Средства на оплату труда	28,14	959,36	тыс.руб.
Затраты труда	2 318,24		чел.-ч.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 72
№ и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ, ремонт №211 апрель 2024 года и Коэффициенты пересчета к ТСН-2001.13-2 апрель 2024 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попра- вочные коэффи- циенты	Коэффи- циенты зимних удорожа- ний	Всего в ценах на январь 2000 года, руб.	Коэффи- циенты (индек- сы) пере- счета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета: ремонт столовая, кухня (1,2,3 этажи)

Раздел: Демонтажные работы

1	6.55-1-4	Разборка деревянных перегородок каркасных, обшитых досками, оштукатуренных (Стены Гипсокартон) Объем: 1,45=145/100 ЗП	100 м2	1,45				1 203,27	1	1 744,74	34,09	59 478,19	
1,1	999999000 1	Масса мусора	т	21,5822	0,00				1	0,00	9,64	0,00	
		НР от ЗП	%	80					1	395,79	70	41 634,73	
		СП от ЗП	%	55						959,61	41	24 386,06	
		ЗТР	чел-ч	121,42					1	176,06			
ВСЕГО работ по позиции:										4 100,14		125 498,98	
ВСЕГО оборудование по позиции:										0,00		0,00	
2	6.63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток Объем: 1,5741=157,41/100 ЗП	100 м2 облицовки	1,5741				781,64	)*0,6	1	738,23	34,09	25 166,26
2,1	999999000 1	Масса мусора	т	6,941781	0,00				1	0,00	9,64	0,00	
		НР от ЗП	%	80						590,58	70	17 616,38	
		СП от ЗП	%	55						406,03	41	10 318,17	
		ЗТР	чел-ч	74,3			)*0,6		1	70,17			
ВСЕГО работ по позиции:										1 734,84		53 100,81	
ВСЕГО оборудование по позиции:										0,00		0,00	
3	6.57-2-7	Разборка покрытий из керамических плиток Объем: 2,55=255/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ	100 м2 покрытия	2,55				781,15	)*0,6	1	1 195,16	34,09	40 743,00
								50,37	)*0,6	1	77,07	18,76	1 445,83
								18,17	)*0,6	1	27,80	34,09	947,70
3,1	999999000 1	Масса мусора	т	13,26	0,00				1	0,00	9,64	0,00	
		НР от ЗП	%	80						956,13	70	28 520,10	
		СП от ЗП	%	55						657,34	41	16 704,63	
		НР и СП от ЗПМ	%	175						48,65	160	1 516,32	
		ЗТР	чел-ч	69,87			)*0,6		1	106,90			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ВСЕГО работ по позиции:						2 934,35		88 929,88
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
4	6.54-1-6	Разборка подвесных потолков из плит акмигран Объем: 2,55=255/100	100 м2	2,55						
		ЗП			663,35			1	1 691,54	57 664,60
		ЭМ			2,50			1	6,38	142,27
		в т.ч. ЗПМ			1,31			1	3,34	113,86
4,1	999999000 1	Масса мусора	т	2,295	0,00			1	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80				1	353,23	40 365,22
		СП от ЗП	%	55					930,35	23 642,49
		НР и СП от ЗПМ	%	175					5,85	182,18
		ЗТР	чел-ч	58,6				1	149,43	
		ВСЕГО работ по позиции:						3 987,35		121 996,76
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
5	6.67-7-5	Демонтаж осветительных приборов, светильник для люминесцентных ламп Объем: 0,3=30/100	100 шт.	0,3						
		ЗП			188,20			1	56,46	1 924,72
		НР от ЗП	%	80					45,17	1 347,30
		СП от ЗП	%	55					31,05	789,14
		ЗТР	чел-ч	17,89				1	5,37	
		ВСЕГО работ по позиции:						132,68		4 061,16
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
6	6.67-7-1	Демонтаж осветительных приборов, выключатели, розетки Объем: 0,16=16/100	100 шт.	0,16						
		ЗП			59,68			1	9,55	325,56
		НР от ЗП	%	80					7,64	227,89
		СП от ЗП	%	55					5,25	133,48
		ЗТР	чел-ч	5,84				1	0,93	
		ВСЕГО работ по позиции:						22,44		686,93
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
7	6.67-6-1	Демонтаж кабеля Объем: 3=300/100	100 м	3						
		ЗП			98,52			1	295,56	10 075,64
		НР от ЗП	%	80					236,45	7 052,95
		СП от ЗП	%	55					162,56	4 131,01
		ЗТР	чел-ч	9,64				1	28,92	
		ВСЕГО работ по позиции:						694,57		21 259,60
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
Итого по разделу: Демонтажные работы								13 606,37		415 534,12
Раздел: Монтажные работы										
8	3.9-50-1	Монтаж подвесных потолков из перфорированных панелей Объем: 2,55=255/100	100 м2	2,55						
		ЗП			4 092,00	)*1,15		1	11 999,79	409 072,84
		ЭМ			107,39	)*1,25		1	342,31	3 392,29
		в т.ч. ЗПМ			2,58	)*1,25		1	8,22	280,22
		МР			348,58			1	888,88	9 448,79
8,1	1.6-2-104	Потолки панельные подвесные из алюминиевых профилей с защитно-декоративным покрытием, с перфорацией, окрашенные порошковой эмалью, цвет белый	м2	2,6775	189,80			1	508,19	1 926,04
		НР от ЗП	%	85					10 199,82	286 350,99
		СП от ЗП	%	70					8 399,85	167 719,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175					14,39	448,35
		ЗТР	чел-ч	310		)*1,15		1	909,08	
		ВСЕГО работ по позиции:						32 353,23		878 359,16
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
9	3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Объем: 2,55=255/100	100 м2 стяжки	2,55						
		ЗП			242,87	)*1,15		1	712,22	24 279,58
		ЭМ			1,80	)*1,25		1	5,74	56,14
		МР			24,75			1	63,11	378,66
9,1	1.3-2-6	Раствор цементный, марка М150	м3	4,97894	478,96			1	2 384,71	23 012,45
		НР от ЗП	%	104					740,71	21 123,23
		СП от ЗП	%	70					498,55	9 954,63
		ЗТР	чел-ч	23,33		)*1,15		1	68,42	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ВСЕГО работ по позиции:						4 405,04		78 804,69
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
10	3.11-36-1	Устройство полов из керамических крупноформатных плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной слоя 4 мм с затиркой швов Объем: 2,55=255/100	100 м2	2,55						
		ЗП			986,98	)*1,15	1	2 894,32	34,09	98 667,37
		ЭМ			81,71	)*1,25	1	260,45	12,67	3 299,90
		в т.ч. ЗПМ			11,86	)*1,25	1	37,80	34,09	1 288,60
		МР			699,78		1	1 784,44	3,78	6 745,18
10,1	1.3-2-50	Смесь сухая, цементная, фуговочная, для наружных и внутренних работ, В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,63 мм, для заполнения швов между плитками из натурального, искусственного камня и керамогранита, цветная	м	0,0767377	5 986,03		1	459,35	15,27	7 014,27
10,2	1.3-2-36	Смесь сухая, цементно-песчаная, клеевая, высокоадгезионная, для наружных и внутренних работ, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,315 мм для плиточных работ	м	1,198501	3 374,81		1	4 044,71	10,54	42 631,24
10,3	цена поставщика	Плитка керамогранитная неполированная, универсальная, размер 600х600х10 мм, 246,37 = [2 850 / 1,2 / 9,64]	м2	260,1	246,37		1	64 080,84	9,64	617 739,30
		НР от ЗП	%	104				3 010,09	87	85 840,61
		СП от ЗП	%	70				2 026,02	41	40 453,62
		НР и СП от ЗПМ	%	175				66,15	160	2 061,76
		ЗТР	чел-ч	84,08		)*1,15	1	246,56		
		ВСЕГО работ по позиции:						78 626,37		904 453,25
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
11	3.10-88-1	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) глухих	100 м2 перегородки	1,14						
		Объем: 1,14=114/100								
		ЗП			1 250,17	)*1,15	1	1 638,97	34,09	55 872,49
		ЭМ			112,88	)*1,25	1	160,85	11,5	1 849,78
		в т.ч. ЗПМ			11,47	)*1,25	1	16,34	34,09	557,03
		МР			1 541,55		1	1 757,37	5,85	10 280,61
11,1	1.1-1-3721	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 95 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания	м	143,64	1,35		1	193,91	8,44	1 636,60
11,2	1.7-4-33	Профиль стоечный С-образный, стальной оцинкованный, для устройства вертикальных стоек каркасов гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПС, сечение 100х50х0,6 мм	м	232,56	25,67		1	5 969,82	5,76	34 386,16
11,3	1.7-4-29	Профиль направляющий П-образный, стальной оцинкованный, для использования в качестве направляющих элементов стоечных профилей и устройства перемычек между ними в каркасах гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПН, сечение 100х40х0,6 мм	м	172,14	28,06		1	4 830,25	4,54	21 929,34
11,4	1.1-1-570	Лист гипсокартонный огнестойкий, толщина 12,5 мм	м2	239,4	37,72		1	9 030,17	4,27	38 558,83
11,5	1.1-1-2925	Плита теплоизоляционная на основе базальтового волокна, жесткие, плотность 130 кг/м3, коэффициент теплопроводности не более 0,042 Вт/(м х К), группа горючести НГ, для использования в качестве теплоизоляции и основания при устройстве штукатурных фасадов	м3	11,4	1 725,22		1	19 667,51	8,98	176 614,24
		НР от ЗП	%	91				1 491,46	75	41 904,37
		СП от ЗП	%	70				1 147,28	41	22 907,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				28,60	160	891,25
		ЗТР	чел-ч	105,93		)*1,15	1	138,87		
		ВСЕГО работ по позиции:						45 916,19		406 831,39
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	3.15-149-1	Гладкая облицовка стен (без карнизных, плитусных и угловых плиток) на клею из сухих смесей по камню и бетону Объем: 2,26=226/100	100 м2	2,26						
		ЗП			1 362,19	)*1,15	1	3 540,33	34,09	120 689,85
		ЭМ			14,28	)*1,25	1	40,34	11,49	463,51
		в т.ч. ЗПМ			1,16	)*1,25	1	3,28	34,09	111,82
		МР			83,42		1	188,53	2,79	526,00
12,1	1.3-2-50	Смесь сухая, цементная, фуговочная, для наружных и внутренних работ, В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,63 мм, для заполнения швов между плитками из натурального, искусственного камня и керамогранита, цветная	м	0,036791	5 986,03		1	220,23	15,27	3 362,91
12,2	1.3-2-136	Смесь сухая, цементная, клеевая, для крепления крупноформатного керамогранита, клинкерной плитки, натурального и искусственного камня	м	0,8475	1 424,67		1	1 207,41	19,3	23 303,01
12,3	цена поставщика	Плитка керамическая, для внутренней облицовки стен $168,57 = [1\ 950 / 1,2 / 9,64]$	м2	237,3	168,57		1	40 001,66	9,64	385 616,00
		НР от ЗП	%	100				3 540,33	83	100 172,58
		СП от ЗП	%	64				2 265,81	41	49 482,84
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,74	160	178,91
		ЗТР	чел-ч	115,26		)*1,15	1	299,56		
ВСЕГО работ по позиции:								51 010,38		683 795,61
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
13	4.8-172-1	Прокладка по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами винипластовой трубы диаметром до 25 мм Объем: 3=300/100	100 м	3						
		ЗП			255,02		1	765,06	34,09	26 080,90
		ЭМ			28,09		1	84,27	11,11	936,24
		в т.ч. ЗПМ			1,27		1	3,81	34,09	129,88
		МР			981,03		1	2 943,09	2,63	7 740,33
13,1	1.12-5-43	Трубы из непластифицированного вторичного ПВХ, гладкие, самозатухающие, усиленного типа, наружный диаметр 25 мм, толщина стенки 1,5 мм для электропроводок	м	306	5,78		1	1 768,68	6,13	10 842,01
		НР от ЗП	%	114				872,17	79	20 603,91
		СП от ЗП	%	67				512,59	41	10 693,17
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,67	160	207,81
		ЗТР	чел-ч	20,7			1	62,10		
ВСЕГО работ по позиции:								6 952,53		77 104,37
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
14	4.8-175-3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2 Объем: 3=300/100	100 м	3						
		ЗП			77,37		1	232,11	34,09	7 912,63
		ЭМ			7,87		1	23,61	11,77	277,89
		в т.ч. ЗПМ			0,89		1	2,67	34,09	91,02
		МР			90,60		1	271,80	3,68	1 000,22
14,1	1.23-8-756	Кабель силовой, с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ пластиката пониженной пожарной опасности, не распространяющий горение, с пониженным дымо- и газовыделением и с низкой токсичностью продуктов горения, марка ВВГнг(А)-LSLTx, напряжение 1000 В, число жил и сечение 3х5 мм2	км	0,306	14 788,24		1	4 525,20	5,41	24 481,33
		НР от ЗП	%	114				264,61	79	6 250,98
		СП от ЗП	%	67				155,51	41	3 244,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,67	160	145,63
		ЗТР	чел-ч	6,29			1	18,87		
ВСЕГО работ по позиции:								5 477,51		43 312,86
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
15	4.8-245-19	Монтаж светильника в подвесных потолках Объем: 0,3=30/100	100 шт.	0,3						
		ЗП			705,88		1	211,76	34,09	7 218,90
		ЭМ			27,42		1	8,23	12,72	104,69
		в т.ч. ЗПМ			4,16		1	1,25	34,09	42,61
		МР			1 845,10		1	553,53	5,23	2 894,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15,1	1.22-2-157	Светильник светодиодный потолочный встраиваемый, световой поток 900 лм, цветовая температура 4000 К, мощность 10 Вт, степень защиты IP40, с матовым рассеивателем из поликарбоната, с алюминиевым корпусом окрашенным порошковой краской, диаметр 145 мм, высота 73 мм, для общественных зданий	шт.	30	239,11		1	7 173,30	9,62	69 007,15
		НР от ЗП	%	114				241,41	79	5 702,93
		СП от ЗП	%	67				141,88	41	2 959,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,19	160	68,18
		ЗТР	чел-ч	54,34			1	16,30		
ВСЕГО работ по позиции:								8 332,30		87 956,56
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
16	4.8-243-2	Монтаж выключателя одноклавишного утопленного типа при скрытой проводке Объем: 0,12=12/100	100 шт.	0,12						
		ЗП			389,70		1	46,76	34,09	1 594,05
		ЭМ			2,49		1	0,30	12,73	3,82
		в т.ч. ЗПМ			0,38		1	0,05	34,09	1,70
		МР			3,87		1	0,46	5,56	2,56
16,1	1.21-5-1267	Выключатель двухклавишный, скрытой установки, типа С510-379, напряжение 250 В, номинальный ток 10 А	шт.	12	10,14		1	121,68	5,64	686,28
		НР от ЗП	%	114				53,31	79	1 259,30
		СП от ЗП	%	67				31,33	41	653,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	160	2,72
		ЗТР	чел-ч	30			1	3,60		
ВСЕГО работ по позиции:								253,93		4 202,29
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
17	4.8-243-9	Монтаж розетки штепсельной утопленного типа при скрытой проводке Объем: 0,36=36/100	100 шт.	0,36						
		ЗП			454,65		1	163,67	34,09	5 579,51
		ЭМ			2,49		1	0,90	12,73	11,46
		в т.ч. ЗПМ			0,38		1	0,14	34,09	4,77
		МР			70,68		1	25,44	1,91	48,59
17,1	1.21-5-887	Розетка штепсельная, одноместная, скрытой установки, с заземляющими контактами и защитными шторками, напряжение 250 В, номинальный ток 16 А, плановая	шт.	36	12,84		1	462,24	6,91	3 194,08
		НР от ЗП	%	114				186,58	79	4 407,81
		СП от ЗП	%	67				109,66	41	2 287,60
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,25	160	7,63
		ЗТР	чел-ч	35			1	12,60		
ВСЕГО работ по позиции:								948,74		15 536,68
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
Итого по разделу: Монтажные работы								234 276,22		3 180 356,86
Раздел: Погрузка и выгрузка мусора										
18		Строительный мусор Объем: 44,078981=21,5822+6,941781+13,26+2,295		44,078981						
ВСЕГО работ по позиции:								0,00		0,00
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
19	6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы Объем: 39,6710829=44,078981*0,9	1 Т	39,6710829						
		ЭМ			8,86		1	351,49	13,45	4 727,54
		в т.ч. ЗПМ			1,48		1	58,71	34,09	2 001,42
		НР и СП от ЗПМ	%	175				102,74	160	3 202,27
ВСЕГО работ по позиции:								454,23		7 929,81
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
20	6.69-19-1	Погрузка и выгрузка вручную строительного мусора на транспортные средства Объем: 4,4078981=44,078981*0,1	1 Т	4,4078981						
		ЗП			9,62		1	42,40	34,09	1 445,42
		НР от ЗП	%	91				38,58	75	1 084,07
		СП от ЗП	%	70				29,68	41	592,62
		ЗТР	чел-ч	1,02			1	4,50		
ВСЕГО работ по позиции:								110,66		3 122,11
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21	15.2-43-11	Перевозка строительного мусора на расстояние до 43 км автосамосвалами грузоподъемностью до 20 т Объем: 44,078981=39,6710829+4,4078981 ЭМ	m	44,078981	47,81	1	2 107,42	13,4	28 239,43	
ВСЕГО работ по позиции:							2 107,42		28 239,43	
ВСЕГО оборудование по позиции:							0,00		0,00	
22	15.1-1500-01	Отходы (мусор) от строительных и ремонтных работ малоопасные ЭМ	1 T	44,078981	31,67	1	1 395,98	43,37	60 543,65	
ВСЕГО работ по позиции:							1 395,98		60 543,65	
ВСЕГО оборудование по позиции:							0,00		0,00	
Итого по разделу: Погрузка и выгрузка мусора							4 068,29		99 835,00	
Итого по локальной смете: ремонт столовая, кухня (1,2,3 этажи)							251 950,88		3 695 725,98	
Итого							251 950,88		3 695 725,98	
НДС 20%							50 390,18		739 145,20	
Всего							302 341,06		4 434 871,18	
Итого, с учетом конкурсного снижения, руб.:									4 301 825,05	

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Директор ГБУ "Жилищник района Ростокино"

" " 2024 г.

В.В. Марков
" " 2024 г.

Выполнение работ по ремонту помещений на территории базы района Ростокино

(наименование стройки и/или объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №6

ГБУ "Жилищник Ростокино" расположенный по адресу: г. Москва проезд Кадомцева, 23-25.Ремонт санузлов (1,2,3 этажи).

(наименование работ и затрат)

Основание: чертежи №

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	511,80	6 019,67	тыс.руб.
Строительные работы	491,05	5 684,30	тыс.руб.
Работы по монтажу оборудования	12,83	135,28	тыс.руб.
Оборудование	0,00	0,00	тыс.руб.
Прочие работы и затраты	7,92	200,09	тыс.руб.
Средства на оплату труда	41,74	1 422,79	тыс.руб.
Затраты труда	3 473,49		чел.-ч.
Кроме того:			
Возврат материалов	2,79	32,38	тыс.руб.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 72
№ и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ, ремонт №211 апрель 2024 года и Коэффициенты пересчета к ТСН-2001.13-2 апрель 2024 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попра- вочные коэффи- циенты	Коэффи- циенты зимних удорожа- ний	Всего в ценах на январь 2000 года, руб.	Коэффи- циенты (индек- сы) пере- счета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета: ремонтсанузлов (1,2,3 этажи)

Раздел: Демонтажные работы

1	6.56-38-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных, воротных Объем: 0,216=21,6/100 ЗП	100 м2	0,216						
					966,19		1	208,70	34,09	7 114,58
1,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,8856	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				166,96	70	4 980,21
		СП от ЗП	%	55				114,79	41	2 916,98
		ЗТР	чел-ч	91,15			1	19,69		
		ВСЕГО работ по позиции:						490,45		15 011,77
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
2	6.54-18-1	Демонтаж подвесного потолка из плит размером 600 мм х 600 мм и металлической подвесной системы Объем: 2,58=258/100 ЗП	100 м2	2,58						
					446,32		1	1 151,51	34,09	39 254,98
		ЭМ			3,85		1	9,93	8,57	85,10
2,1	999999000 1	Масса мусора	т	1,018326	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	100				1 151,51	83	32 581,63
		СП от ЗП	%	64				736,97	41	16 094,54
		ЗТР	чел-ч	40,06			1	103,35		
		ВСЕГО работ по позиции:						3 049,92		88 016,25
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
3	3.11-8-1	Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконистых (ДЕМОНТАЖ) Объем: 0,864=86,4/100 ЗП	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0,864						
					303,41	)*0,8	1	209,72	34,09	7 149,35
		ЭМ			74,79	)*0,8	1	51,69	12,72	657,50
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)*0,8	1	7,85	34,09	267,61
3,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,10368	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	104				218,11	87	6 219,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	70				146,80	41	2 931,23
		НР и СП от ЗПМ	%	175				13,74	160	428,18
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*0,8	1	17,83		
ВСЕГО работ по позиции:								640,06		17 386,19
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
4	6.63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток Объем: 2,58=258/100	100 м2 облицовки	2,58						
		ЗП			781,64		1	2 016,63	34,09	68 746,92
4,1	999999000 1	Масса мусора	т	11,3778	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				1 613,30	70	48 122,84
		СП от ЗП	%	55				1 109,15	41	28 186,24
		ЗТР	чел-ч	74,3			1	191,69		
ВСЕГО работ по позиции:								4 739,08		145 056,00
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
5	6.53-20-5	Стесывание неровностей в кирпичных стенах толщиной до 40 мм (Выравнивание неровностей под плиточные работы)	10 м2 отремон ированной поверхнос ти	2,6						
		Объем: 2,6=26/10								
		ЗП			498,35		1	1 295,71	34,09	44 170,75
		НР от ЗП	%	91				1 179,10	75	33 128,06
		СП от ЗП	%	70				907,00	41	18 110,01
		ЗТР	чел-ч	39,9			1	103,74		
ВСЕГО работ по позиции:								3 381,81		95 408,82
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
6	6.62-31-1	Расчистка поверхностей от старых покрасок (шпателем, щетками и т.д.)	1 м2 поверхнос ти	344						
		ЗП			6,13		1	2 108,72	34,09	71 886,26
		НР от ЗП	%	100				2 108,72	83	59 665,60
		СП от ЗП	%	64				1 349,58	41	29 473,37
		ЗТР	чел-ч	0,6			1	206,40		
ВСЕГО работ по позиции:								5 567,02		161 025,23
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
7	6.57-3-2	Разборка цементных плитусов	100 м плитусов	0,8						
		Объем: 0,8=80/100								
		ЗП			145,94		1	116,75	34,09	3 980,01
7,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,496	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				93,40	70	2 786,01
		СП от ЗП	%	55				64,21	41	1 631,80
		ЗТР	чел-ч	14,28			1	11,42		
ВСЕГО работ по позиции:								274,36		8 397,82
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
8	6.57-2-7	Разборка покрытий из керамических плиток Объем: 0,864=86,4/100	100 м2 покрытия	0,864						
		ЗП			781,15	)*0,6	1	404,95	34,09	13 804,75
		ЭМ			50,37	)*0,6	1	26,11	18,76	489,82
		в т.ч. ЗПМ			18,17	)*0,6	1	9,42	34,09	321,13
8,1	999999000 1	Масса мусора	т	4,4928	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				323,96	70	9 663,33
		СП от ЗП	%	55				222,72	41	5 659,95
		НР и СП от ЗПМ	%	175				16,49	160	513,81
		ЗТР	чел-ч	69,87		)*0,6	1	36,22		
ВСЕГО работ по позиции:								994,23		30 131,66
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
9	6.57-2-8	Разборка цементных покрытий, толщина 30 мм Объем: 0,864=86,4/100	100 м2 покрытия	0,864						
		ЗП			275,03		1	237,63	34,09	8 100,81
		ЭМ			363,79		1	314,31	18,76	5 896,46
		в т.ч. ЗПМ			131,25		1	113,40	34,09	3 865,81
9,1	999999000 1	Масса мусора	т	5,7024	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				190,10	70	5 670,57
		СП от ЗП	%	55				130,70	41	3 321,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175				198,45	160	6 185,30
		ЗТР	чел-ч	24,6			1	21,25		
ВСЕГО работ по позиции:								1 071,19		29 174,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
10	6.57-2-16	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины покрытия к позиции 6.57-2-8 Объем: 0,864=86,4/100 ЗП	100 м2 покрытия	0,864						
					33,54	)*24	1	695,49	34,09	23 709,25
10,1	999999000 1	Масса мусора								
		НР от ЗП	т	22,8096	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		СП от ЗП	%	80				556,39	70	16 596,48
		ЗТР	%	55				382,52	41	9 720,79
			чел-ч	3		)*24	1	62,21		
ВСЕГО работ по позиции:								1 634,40		50 026,52
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
11	3.10-122-1	ДЕМОНТАЖ. Устройство перегородок из ПВХ профилей глухих Объем: 0,0844=8,44/100 ЗП	100 м2	0,0844						
		ЭМ			1 215,92	)*0,8	1	82,10	34,09	2 798,79
		в т.ч. ЗПМ			141,37	)*0,8	1	9,55	11,22	107,15
		МР			13,10	)*0,8	1	0,88	34,09	30,00
					2 992,57		1	252,57	4,99	1 260,32
11,1	999999000 1	Масса мусора								
		НР от ЗП	т	0,20256	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		СП от ЗП	%	120				98,52	89	2 490,92
		НР и СП от ЗПМ	%	84				68,96	41	1 147,50
		ЗТР	%	175				1,54	160	48,00
			чел-ч	106,18		)*0,8	1	7,17		
ВСЕГО работ по позиции:								513,24		7 852,68
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
12	6.54-1-6	Разборка подвесных потолков из плит акмигран Объем: 0,864=86,4/100 ЗП	100 м2	0,864						
		ЭМ			663,35		1	573,13	34,09	19 538,00
		в т.ч. ЗПМ			2,50		1	2,16	22,3	48,17
					1,31		1	1,13	34,09	38,52
12,1	999999000 1	Масса мусора								
		НР от ЗП	т	0,7776	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		СП от ЗП	%	80				458,50	70	13 676,60
		НР и СП от ЗПМ	%	55				315,22	41	8 010,58
		ЗТР	%	175				1,98	160	61,63
			чел-ч	58,6			1	50,63		
ВСЕГО работ по позиции:								1 350,99		41 334,98
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
13	6.65-12-1	Демонтаж радиатора массой до 80 кг Объем: 0,06=6/100 ЗП	100 шт.	0,06						
					1 290,31		1	77,42	34,09	2 639,25
13,1	999999000 1	Масса мусора								
		НР от ЗП	т	0,09	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		СП от ЗП	%	80				61,94	70	1 847,48
		ЗТР	%	55				42,58	41	1 082,09
			чел-ч	120,59			1	7,24		
ВСЕГО работ по позиции:								181,94		5 568,82
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
14	6.65-11-4	Разборка трубопроводов центрального отопления на сварке диаметром труб до 50 мм Объем: 0,6=60/100 ЗП	100 м	0,6						
		ЭМ			542,25	)*0,82	1	266,79	34,09	9 094,87
		в т.ч. ЗПМ			5,12	)*0,82	1	2,52	11,34	28,58
		МР			0,42	)*0,82	1	0,21	34,09	7,16
					40,24		1	24,14	13,11	316,48
14,1	999999000 1	Масса мусора								
		НР от ЗП	т	0,2724	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		СП от ЗП	%	80				213,43	70	6 366,41
		НР и СП от ЗПМ	%	55				146,73	41	3 728,90
		ЗТР	%	175				0,37	160	11,46
			чел-ч	49,34		)*0,82	1	24,28		
ВСЕГО работ по позиции:								653,98		19 546,70
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
15	6.65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до 50 мм Объем: 0,9=90/100 ЗП	100 м	0,9						
					827,66		1	744,89	34,09	25 393,30
15,1	999999000 1	Масса мусора								
		НР от ЗП	т	0,531	0,00		1	0,00	9,64	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	80				595,91	70	17 775,31
		СП от ЗП	%	55				409,69	41	10 411,25
		ЗТР	чел-ч	68,8			1	61,92		
ВСЕГО работ по позиции:								1 750,49		53 579,86
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
16	6.65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до 100 мм Объем: 0,3=30/100	100 м	0,3						
		ЗП			1 003,13		1	300,94	34,09	10 259,04
16,1	9999990001	Масса мусора								
		НР от ЗП	т	0,402	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		СП от ЗП	%	80				240,75	70	7 181,33
		ЗТР	%	55				165,52	41	4 206,21
		ЗТР	чел-ч	85,3			1	25,59		
ВСЕГО работ по позиции:								707,21		21 646,58
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
17	6.65-4-1	Демонтаж санитарно-технических приборов умывальников или раковин Объем: 0,24=24/100	100 компл.	0,24						
		ЗП			697,38		1	167,37	34,09	5 705,64
17,1	9999990001	Масса мусора								
		НР от ЗП	т	0,3984	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		СП от ЗП	%	80				133,90	70	3 993,95
		ЗТР	%	55				92,05	41	2 339,31
		ЗТР	чел-ч	60,8			1	14,59		
ВСЕГО работ по позиции:								393,32		12 038,90
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
18	6.65-4-3	Демонтаж санитарно-технических приборов унитадов со смывным бачком Объем: 0,3=30/100	100 компл.	0,3						
		ЗП			1 681,68		1	504,50	34,09	17 198,41
18,1	9999990001	Масса мусора								
		НР от ЗП	т	0,969	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		СП от ЗП	%	80				403,60	70	12 038,89
		ЗТР	%	55				277,48	41	7 051,35
		ЗТР	чел-ч	143			1	42,90		
ВСЕГО работ по позиции:								1 185,58		36 288,65
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
19	6.65-3-1	Демонтаж смесителя Объем: 0,24=24/100	100 шт.	0,24						
		ЗП			2 073,34		1	497,60	34,09	16 963,18
19,1	9999990001	Масса мусора								
		НР от ЗП	т	0,0684	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		СП от ЗП	%	80				398,08	70	11 874,23
		ЗТР	%	55				273,68	41	6 954,90
		ЗТР	чел-ч	166			1	39,84		
ВСЕГО работ по позиции:								1 169,36		35 792,31
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
20	6.65-3-2	Демонтаж вентиля Объем: 0,9=90/100	100 шт.	0,9						
		ЗП			576,73		1	519,06	34,09	17 694,76
20,1	9999990001	Масса мусора								
		НР от ЗП	т	0,081	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		СП от ЗП	%	80				415,25	70	12 386,33
		ЗТР	%	55				285,48	41	7 254,85
		ЗТР	чел-ч	45,7			1	41,13		
ВСЕГО работ по позиции:								1 219,79		37 335,94
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
21	6.67-7-5	Демонтаж осветительных приборов, светильник для люминесцентных ламп Объем: 0,3=30/100	100 шт.	0,3						
		ЗП			188,20		1	56,46	34,09	1 924,72
		НР от ЗП	%	80				45,17	70	1 347,30
		СП от ЗП	%	55				31,05	41	789,14
		ЗТР	чел-ч	17,89			1	5,37		
ВСЕГО работ по позиции:								132,68		4 061,16
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
22	6.67-7-1	Демонтаж осветительных приборов, выключатели, розетки Объем: 0,2=20/100	100 шт.	0,2						
		ЗП			59,68		1	11,94	34,09	407,03
		НР от ЗП	%	80				9,55	70	284,92
		СП от ЗП	%	55				6,57	41	166,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	5,84			1	1,17		
		ВСЕГО работ по позиции:						28,06		858,83
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
23	6.67-6-1	Демонтаж кабеля Объем: 3=300/100	100 м	3						
		ЗП			98,52		1	295,56	34,09	10 075,64
		НР от ЗП	%	80				236,45	70	7 052,95
		СП от ЗП	%	55				162,56	41	4 131,01
		ЗТР	чел-ч	9,64			1	28,92		
		ВСЕГО работ по позиции:						694,57		21 259,60
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
Итого по разделу: Демонтажные работы								31 823,73		936 799,74
Раздел: Монтажные работы										
24	6.61-37-1	Ремонт швов между железобетонными плитами потолка с прорезкой руста	1 м шва	76,5						
		ЗП			3,96		1	302,94	34,09	10 327,22
		МР			4,00		1	306,00	9,13	2 793,78
		НР от ЗП	%	100				302,94	83	8 571,59
		СП от ЗП	%	64				193,88	41	4 234,16
		ЗТР	чел-ч	0,35			1	26,78		
		ВСЕГО работ по позиции:						1 105,76		25 926,75
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
25	6.69-3-1	Пробивка отверстий в перекрытиях отбойным молотком, размер стороны отверстия до 150 мм Объем: 0,12=12/100	100 отверсти й	0,12						
		ЗП			799,22		1	95,91	34,09	3 269,57
		ЭМ			1 164,83		1	139,78	18,76	2 622,27
		в т.ч. ЗПМ			420,25		1	50,43	34,09	1 719,16
		НР от ЗП	%	91				87,28	75	2 452,18
		СП от ЗП	%	70				67,14	41	1 340,52
		НР и СП от ЗПМ	%	175				88,25	160	2 750,66
		ЗТР	чел-ч	73,39			1	8,81		
		ВСЕГО работ по позиции:						478,36		12 435,20
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
26	3.11-8-1	Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконистых	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0,864						
		Объем: 0,864=86,4/100								
		ЗП			303,41	)*1,15	1	301,47	34,09	10 277,11
		ЭМ			74,79	)*1,25	1	80,77	12,72	1 027,39
		в т.ч. ЗПМ			11,36	)*1,25	1	12,27	34,09	418,28
26,1	1.1-1-2925	Плита теплоизоляционная на основе базальтового волокна, жесткие, плотность 130 кг/м3, коэффициент теплопроводности не более 0,042 Вт/(м х К), группа горючести НГ, для использования в качестве теплоизоляции и основания при устройстве штукатурных дел	м3	12,96	1 725,22		1	22 358,85	8,98	200 782,47
		НР от ЗП	%	104				313,53	87	8 941,09
		СП от ЗП	%	70				211,03	41	4 213,62
		НР и СП от ЗПМ	%	175				21,47	160	669,25
		ЗТР	чел-ч	25,8		)*1,15	1	25,63		
		ВСЕГО работ по позиции:						23 287,12		225 910,93
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
27	3.15-165-2	Обработка поверхностей потолков грунтовкой глубокого проникновения внутри помещения Объем: 0,864=86,4/100	100 м2	0,864						
		ЗП			63,49	)*1,15	1	63,08	34,09	2 150,40
		ЭМ			0,84	)*1,25	1	0,91	12,64	11,50
		в т.ч. ЗПМ			0,13	)*1,25	1	0,14	34,09	4,77
27,1	1.1-1-2849	Антисептик на водной основе (массовая доля картоцида 4,9%, юглона 0,006%), фунгицидный, бактерицидный, альгицидный, водородный показатель рН 4, для борьбы с биокоррозией минеральных строительных материалов, бетона, кирпича, штукатурки, гипсокартона, природного камня и в качестве добавки в лакокрасочные	кг	8,8992	41,36		1	368,07	7,08	2 605,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	100				63,08	83	1 784,83
		СП от ЗП	%	64				40,37	41	881,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,25	160	7,63
		ЗТР	чел-ч	5,68		)*1,15	1	5,64		
		ВСЕГО работ по позиции:						535,76		7 441,96
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
28	3.15-96-2	Простая окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами потолков по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,864						
		Объем: 0,864=86,4/100								
		ЗП			176,64	)*1,15	1	175,51	34,09	5 983,14
		ЭМ			7,48	)*1,25	1	8,08	12,72	102,78
		в т.ч. ЗПМ			1,14	)*1,25	1	1,23	34,09	41,93
		МР			34,50		1	29,81	1,62	48,29
28,1	1.1-1-1478	Шпатлевка водно-дисперсионная акриловая	м	0,004752	13 953,60		1	66,31	3,17	210,20
28,2	1.1-1-2180	Краска водно-дисперсионная, акриловая, с коллоидным раствором серебра, биологически активная, для внутренних работ, ручного и механизированного нанесения, сухой остаток от 56 до 62%, водородный показатель не менее pH 8,5, для окраски помещений медицинских учреждений, детских садов, школ, предприятий общественного питания и прочих мест массового посещения людей	м	0,044928	33 030,40		1	1 483,99	3,81	5 654,00
		НР от ЗП	%	100				175,51	83	4 966,01
		СП от ЗП	%	64				112,33	41	2 453,09
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,15	160	67,09
		ЗТР	чел-ч	15,4		)*1,15	1	15,30		
		ВСЕГО работ по позиции:						2 053,69		19 484,60
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
29	3.9-50-1	Монтаж подвесных потолков из перфорированных панелей	100 м2	0,864						
		Объем: 0,864=86,4/100								
		ЗП			4 092,00	)*1,15	1	4 065,81	34,09	138 603,46
		ЭМ			107,39	)*1,25	1	115,98	9,91	1 149,36
		в т.ч. ЗПМ			2,58	)*1,25	1	2,79	34,09	95,11
		МР			348,58		1	301,17	10,63	3 201,44
29,1	1.6-2-104	Потолки панельные подвесные из алюминиевых профилей с защитно-декоративным покрытием, с перфорацией, окрашенные порошковой эмалью, цвет белый	м2	0,9072	189,80		1	172,19	3,79	652,60
		НР от ЗП	%	85				3 455,94	70	97 022,42
		СП от ЗП	%	70				2 846,07	41	56 827,42
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,88	160	152,18
		ЗТР	чел-ч	310		)*1,15	1	308,02		
		ВСЕГО работ по позиции:						10 962,04		297 608,88
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
30	3.11-7-2	Устройство тепло и звукоизоляции засыпной керамзитовой	1 м3 изоляции	8,64						
		ЗП			24,60	)*1,15	1	244,43	34,09	8 332,62
		ЭМ			44,53	)*1,25	1	480,92	11,74	5 646,00
		в т.ч. ЗПМ			3,93	)*1,25	1	42,44	34,09	1 446,78
		МР			397,67		1	3 435,87	7,02	24 119,81
		НР от ЗП	%	104				254,21	87	7 249,38
		СП от ЗП	%	70				171,10	41	3 416,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				74,27	160	2 314,85
		ЗТР	чел-ч	2,2		)*1,15	1	21,86		
		ВСЕГО работ по позиции:						4 660,80		51 079,03
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
31	3.11-40-1	Проливка подстиляющих слоев раствором	1 м3	8,64						
		ЗП			22,92	)*1,15	1	227,73	34,09	7 763,32
		ЭМ			2,14	)*1,25	1	23,11	28,52	659,10
		в т.ч. ЗПМ			1,45	)*1,25	1	15,66	34,09	533,85
31,1	1.3-2-181	Молоко цементное	м3	3,888	1 664,47		1	6 471,46	4,03	26 079,98
		НР от ЗП	%	104				236,84	87	6 754,09
		СП от ЗП	%	70				159,41	41	3 182,96
		НР и СП от ЗПМ	%	175				27,41	160	854,16
		ЗТР	чел-ч	2,05		)*1,15	1	20,37		
		ВСЕГО работ по позиции:						7 145,96		45 293,61
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
32	3.11-10-3	Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм Объем: 0,864=86,4/100 ЗП ЭМ МР	100 м2 стяжки	0,864		300,47 0,93 24,75	)*1,15)*1,25	1 1 1	298,55 1,00 21,38	34,09 9,8 6	10 177,57 9,80 128,28
32,1	1.3-1-38	Смесь бетонная тяжелого бетона БСТ на гранитном щебне, крупность заполнителя от 5 до 20 мм, класс прочности В15 (М200) ПЗ F50-100 W2 НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	м3 % % чел-ч	1,76256 104 70 29,4	704,89			1 1	1 242,41 310,49 208,99 29,21	8,68 87 41	10 784,12 8 854,49 4 172,80
ВСЕГО работ по позиции:								2 082,82	34 127,06		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		
33	3.11-10-4	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к позиции 3.11-10-3 Объем: 0,864=86,4/100 ЗП ЭМ	100 м2 стяжки	0,864			)*6)*1,1 5)*6)*1,2 5	1	26,83	34,09	914,63
33,1	1.3-1-38	Смесь бетонная тяжелого бетона БСТ на гранитном щебне, крупность заполнителя от 5 до 20 мм, класс прочности В15 (М200) ПЗ F50-100 W2 НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	м3 % % чел-ч	2,64384 104 70 0,44	704,89	к нр)*6		1	1 863,62 27,90 18,78 2,62	8,68 87 41	16 176,22 795,73 375,00
ВСЕГО работ по позиции:								1 940,11	18 290,72		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		
34	3.6-6-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	1 Т	0,34569	134,68 43,50 5,06 258,91	)*1,15)*1,25)*1,25	1 1 1 1	53,54 18,80 2,19 89,50	34,09 11,87 34,09 8,36	1 825,18 223,16 74,66 748,22	
34,1	1.3-4-75	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс Вр-1, диаметр 5 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	т % % % чел-ч	0,34569 85 70 175 11,6	9 733,52		1	3 364,78 45,51 37,48 3,83 4,61	3,21 70 41 160	10 800,94 1 277,63 748,32 119,46	
ВСЕГО работ по позиции:								3 613,44	15 742,91		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		
35	3.11-4-1	Устройство первого слоя оклеечной гидроизоляции рулонными материалами на битумной мастике Объем: 0,864=86,4/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0,864		376,32 148,21 7,45 10 508,86	)*1,15)*1,25)*1,25	1 1 1 1	373,91 160,07 8,05 9 079,66	34,09 11,25 34,09 4,44	12 746,59 1 800,79 274,42 40 313,69
35,1	1.1-1-295	Материал рулонный, кровельный, гидроизоляционный, битумно-полимерный, типа ЭПП 4,0, гибкость до -15°С, разрывная сила в продольном/поперечном направлении не менее 600/600 Н, для устройства нижнего слоя гидроизоляции НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м2 % % % чел-ч	96,768 104 70 175 32	47,78		1	4 623,58 388,87 261,74 14,09 31,80	6,76 87 41 160	31 255,40 11 089,53 5 226,10 439,07	
ВСЕГО работ по позиции:								14 901,92	102 871,17		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		
36	3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Объем: 0,864=86,4/100 ЗП ЭМ МР	100 м2 стяжки	0,864		242,87 1,80 24,75	)*1,15)*1,25	1 1 1	241,32 1,94 21,38	34,09 9,78 6	8 226,60 18,97 128,28
36,1	1.3-2-6	Раствор цементный, марка М150	м3	1,76256	478,96			1	844,20	9,65	8 146,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	104				250,97	87	7 157,14
		СП от ЗП	%	70				168,92	41	3 372,91
		ЗТР	чел-ч	23,33		)*1,15	1	23,18		
		ВСЕГО работ по позиции:						1 528,73		27 050,43
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
37	3.11-10-2	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к позиции 3.11-10-1 Объем: 0,864=86,4/100 ЗП	100 м2 стяжки	0,864		)*10)*1,15				
		ЭМ			4,50	)*10)*1,15	1	44,71	34,09	1 524,16
37,1	1.3-2-6	Раствор цементный, марка М150			0,46	к нр	1	4,97	9,78	48,61
		НР от ЗП	м3	4,4064	478,96	)*10	1	2 110,49	9,65	20 366,23
		СП от ЗП	%	104				46,50	87	1 326,02
		ЗТР	%	70		)*10)*1,15		31,30	41	624,91
			чел-ч	0,44		15	1	4,37		
		ВСЕГО работ по позиции:						2 237,97		23 889,93
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
38	3.11-36-1	Устройство полов из керамических крупноразмерных плиток типа керамогранит на клее из сухих смесей толщиной слоя 4 мм с затиркой швов Объем: 0,864=86,4/100 ЗП	100 м2	0,864		)*1,15	1	980,66	34,09	33 430,70
		ЭМ			986,98	)*1,25	1	88,25	12,67	1 118,13
		в т.ч. ЗПМ			11,86	)*1,25	1	12,81	34,09	436,69
		МР			699,78		1	604,61	3,78	2 285,43
38,1	1.3-2-50	Смесь сухая, цементная, фуговочная, для наружных и внутренних работ, В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,63 мм, для заполнения швов между плитками из натурального, искусственного камня и керамогранита, цветная	т	0,026	5 986,03		1	155,64	15,27	2 376,62
38,2	1.3-2-36	Смесь сухая, цементно-песчаная, клеевая, высокоадгезионная, для наружных и внутренних работ, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,315 мм для плиточных работ	т	0,40608	3 374,81		1	1 370,44	10,54	14 444,44
38,3	цена поставщика	Плитка керамогранитная неполированная, универсальная, размер 600х600х10 мм, 246,37 = [2 850 / 1,2 / 9,64]								
		НР от ЗП	м2	88,128	246,37		1	21 712,10	9,64	209 304,64
		СП от ЗП	%	104				1 019,89	87	29 084,71
		НР и СП от ЗПМ	%	70				686,46	41	13 706,59
		ЗТР	%	175				22,42	160	698,70
			чел-ч	84,08		)*1,15	1	83,54		
		ВСЕГО работ по позиции:						26 640,47		306 449,96
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
39	3.11-36-2	Добавлять при устройстве полов из керамических плиток типа керамогранит на клее из сухих смесей толщиной клеевого слоя 5 мм с затиркой швов Объем: 0,864=86,4/100 ЗП	100 м2	0,864		)*1,15	1	106,40	34,09	3 627,18
		ЭМ			107,09	)*1,25	1	10,27	9,67	99,31
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*1,25	1	0,41	34,09	13,98
		МР			0,23		1	0,20	6,09	1,22
39,1	1.3-2-36	Смесь сухая, цементно-песчаная, клеевая, высокоадгезионная, для наружных и внутренних работ, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,315 мм для плиточных работ	т	0,1022	3 374,81		1	344,91	10,54	3 635,35
		НР от ЗП	%	104				110,66	87	3 155,65
		СП от ЗП	%	70				74,48	41	1 487,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,72	160	22,37
		ЗТР	чел-ч	9,06		)*1,15	1	9,00		
		ВСЕГО работ по позиции:						647,64		12 028,22
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
40	3.11-28-8	Устройство плинтусов из крупноразмерной плитки типа "керамогранит" Объем: 0,73=73/100 ЗП	100 м	0,73		)*1,15	1	301,73	34,09	10 285,98
		ЭМ			359,42	)*1,25	1	2,40	12,49	29,98
		в т.ч. ЗПМ			2,63	)*1,25	1	0,35	34,09	11,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			0,07		1	0,05	6	0,30
40,1	1.3-2-50	Смесь сухая, цементная, фуговочная, для наружных и внутренних работ, В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,63 мм, для заполнения швов между плитками из натурального, искусственного камня и керамогранита, цветная								
			<i>m</i>	0,00438	5 986,03		1	26,22	15,27	400,38
40,2	1.3-2-36	Смесь сухая, цементно-песчаная, клеевая, высокоадгезионная, для наружных и внутренних работ, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,315 мм для плиточных работ								
			<i>m</i>	0,03139	3 374,81		1	105,94	10,54	1 116,61
40,3	1.1-1-3225	Плитка керамогранитная неполированная, универсальная, размер 600х600х10 мм, цвет: светло-бежевый, бежевый, бежево-серый								
			<i>m2</i>	7,446	124,69		1	928,44	10,89	10 110,71
		НР от ЗП	%	104				313,80	87	8 948,80
		СП от ЗП	%	70				211,21	41	4 217,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,61	160	19,09
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	29,18		)*1,15	1	24,50		
ВСЕГО работ по позиции:								1 890,40		35 129,10
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
41	3.15-165-2	Обработка поверхностей потолков грунтовкой глубокого проникновения внутри помещения Объем: 0,864=86,4/100	<i>100 м2</i>	0,864						
		ЗП			63,49	)*1,15	1	63,08	34,09	2 150,40
		ЭМ			0,84	)*1,25	1	0,91	12,64	11,50
		в т.ч. ЗПМ			0,13	)*1,25	1	0,14	34,09	4,77
41,1	1.1-1-2849	Антисептик на водной основе (массовая доля картоцида 4,9%, юглона 0,006%), фунгицидный, бактерицидный, альгицидный, водородный показатель рН 4, для борьбы с биокоррозией минеральных строительных материалов, бетона, кирпича, штукатурки, гипсокартона, природного камня и в качестве добавки в лакокрасочные								
			<i>кг</i>	8,8992	41,36		1	368,07	7,08	2 605,94
		НР от ЗП	%	100				63,08	83	1 784,83
		СП от ЗП	%	64				40,37	41	881,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,25	160	7,63
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	5,68		)*1,15	1	5,64		
ВСЕГО работ по позиции:								535,76		7 441,96
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
42	3.15-96-2	Простая окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами потолков по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску	<i>100 м2 окрашиваемой поверхности</i>	0,864						
		Объем: 0,864=86,4/100								
		ЗП			176,64	)*1,15	1	175,51	34,09	5 983,14
		ЭМ			7,48	)*1,25	1	8,08	12,72	102,78
		в т.ч. ЗПМ			1,14	)*1,25	1	1,23	34,09	41,93
		МР			34,50		1	29,81	1,62	48,29
42,1	1.1-1-1478	Шпатлевка водно-дисперсионная акриловая	<i>m</i>	0,004752	13 953,60		1	66,31	3,17	210,20
42,2	1.1-1-2180	Краска водно-дисперсионная, акриловая, с коллоидным раствором серебра, биологически активная, для внутренних работ, ручного и механизированного нанесения, сухой остаток от 56 до 62%, водородный показатель не менее рН 8,5, для окраски помещений медицинских учреждений, детских садов, школ, предприятий общественного питания и прочих мест массового посещения людей								
			<i>m</i>	0,044928	33 030,40		1	1 483,99	3,81	5 654,00
		НР от ЗП	%	100				175,51	83	4 966,01
		СП от ЗП	%	64				112,33	41	2 453,09
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,15	160	67,09
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	15,4		)*1,15	1	15,30		
ВСЕГО работ по позиции:								2 053,69		19 484,60
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
43	3.9-50-1	Монтаж подвесных потолков из перфориованных панелей Объем: 0,864=86,4/100	<i>100 м2</i>	0,864						
		ЗП			4 092,00	)*1,15	1	4 065,81	34,09	138 603,46
		ЭМ			107,39	)*1,25	1	115,98	9,91	1 149,36
		в т.ч. ЗПМ			2,58	)*1,25	1	2,79	34,09	95,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
43,1	1.6-2-104	МР			348,58		1	301,17	10,63	3 201,44
		Панель подвесная из алюминиевых профилей, с перфорацией, окрашенная порошковой краской. цвет белый	м2	86,4	189,80		1	16 398,72	3,79	62 151,15
		НР от ЗП	%	85				3 455,94	70	97 022,42
		СП от ЗП	%	70				2 846,07	41	56 827,42
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,88	160	152,18
		ЗТР	чел-ч	310		)*1,15	1	308,02		
ВСЕГО работ по позиции:								27 188,57		359 107,43
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
44	3.13-27-3	Устройство огнезащитного покрытия несущих металлоконструкций покрытий, балок перекрытий и ферм терморасширяющимися красками на органической основе с пределом огнестойкости 1,00 час	100 м2 окрашенно й поверхнос ти	0,6						
		Объем: 0,6=60/100								
		ЗП			1 669,22	)*1,15	1	1 151,76	34,09	39 263,50
		ЭМ			145,84	)*1,25	1	109,38	10,2	1 115,68
		в т.ч. ЗПМ			7,32	)*1,25	1	5,49	34,09	187,15
		МР			2 057,71		1	1 234,63	4,25	5 247,18
44,1	1.1-1-3335	Краска огнезащитная терморасширяющаяся на органической основе для защиты несущих металлоконструкций	т	0,135	178 378,05		1	24 081,04	1,79	43 105,06
		НР от ЗП	%	100				1 151,76	83	32 588,71
		СП от ЗП	%	64				737,13	41	16 098,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,61	160	299,44
		ЗТР	чел-ч	128,63		)*1,15	1	88,75		
ВСЕГО работ по позиции:								28 475,31		137 717,61
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
45	3.10-88-1	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) глухих	100 м2 перегород ки	2,58						
		Объем: 2,58=258/100								
		ЗП			1 250,17	)*1,15	1	3 709,25	34,09	126 448,33
		ЭМ			112,88	)*1,25	1	364,04	11,5	4 186,46
		в т.ч. ЗПМ			11,47	)*1,25	1	36,99	34,09	1 260,99
		МР			1 541,55		1	3 977,20	5,85	23 266,62
45,1	1.1-1-3721	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 95 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания	м	325,08	1,35		1	438,86	8,44	3 703,98
45,2	1.7-4-33	Профиль стоечный С-образный, стальной оцинкованный, для устройства вертикальных стоек каркасов гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПС, сечение 100x50x0,6 мм	м	526,32	25,67		1	13 510,63	5,76	77 821,23
45,3	1.7-4-29	Профиль направляющий П-образный, стальной оцинкованный, для использования в качестве направляющих элементов стоечных профилей и устройства перемычек между ними в каркасах гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПН, сечение 100x40x0,6 мм	м	389,58	28,06		1	10 931,61	4,54	49 629,51
45,4	1.1-1-570	Лист гипсокартонный огнестойкий, толщина 12,5 мм	м2	541,8	37,72		1	20 436,70	4,27	87 264,71
45,5	1.1-1-2925	Плита теплоизоляционная на основе базальтового волокна, жесткие, плотность 130 кг/м3, коэффициент теплопроводности не более 0,042 Вт/(м х К), группа горючести НГ, для использования в качестве теплоизоляции и основания при устройстве штукатурных фасадов	м3	25,8	1 725,22		1	44 510,68	8,98	399 705,91
		НР от ЗП	%	91				3 375,42	75	94 836,25
		СП от ЗП	%	70				2 596,48	41	51 843,82
		НР и СП от ЗПМ	%	175				64,73	160	2 017,58
		ЗТР	чел-ч	105,93		)*1,15	1	314,29		
ВСЕГО работ по позиции:								103 915,60		920 724,40
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
46	6.61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных поверхностей	100 м2	0,2						
		Объем: 0,2=20/100								
		ЗП			4 529,95		1	905,99	34,09	30 885,20
46,1	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,88	481,69		1	423,89	9,59	4 065,11
		НР от ЗП	%	100				905,99	83	25 634,72
		СП от ЗП	%	64				579,83	41	12 662,93
		ЗТР	чел-ч	385,2			1	77,04		
ВСЕГО работ по позиции:								2 815,70		73 247,96
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
47	6.61-1-2	Сплошное выравнивание штукатурки стен, внутри здания цементно-известковым раствором при толщине намета до 10 мм	100 м2	2,68						
		Объем: 2,68=268/100								
		ЗП			453,36		1	1 215,00	34,09	41 419,35
47,1	1.3-2-13	Раствор цементно-известковый, марка М75	м3	2,8408	481,69		1	1 368,38	9,59	13 122,76
		НР от ЗП	%	100				1 215,00	83	34 378,06
		СП от ЗП	%	64				777,60	41	16 981,93
		ЗТР	чел-ч	42,37			1	113,55		
ВСЕГО работ по позиции:								4 575,98		105 902,10
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
48	3.17-12-2	Установка люков сантехнических (ревизионных), с креплением саморезами	100 шт.	0,06						
		Объем: 0,06=6/100								
		ЗП			241,16	)*1,15	1	16,64	34,09	567,26
		ЭМ			33,53	)*1,25	1	2,51	11,97	30,04
		в т.ч. ЗПМ			4,16	)*1,25	1	0,31	34,09	10,57
		МР			671,14		1	40,27	5,37	216,25
48,1	1.7-11-57	Люк ревизионный стальной, с распашной дверцей с магнитом, окрашен порошковой краской, цвет белый матовый, размеры 400х600 мм	шт.	6	102,90		1	617,40	9,51	5 871,47
		НР от ЗП	%	110				18,30	90	510,53
		СП от ЗП	%	74				12,31	41	232,58
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,54	160	16,91
		ЗТР	чел-ч	21,63		)*1,15	1	1,49		
ВСЕГО работ по позиции:								707,97		7 445,04
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
49	3.15-149-1	Гладкая облицовка стен (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) на клею из сухих смесей по камню и бетону	100 м2	2,68						
		Объем: 2,68=268/100								
		ЗП			1 362,19	)*1,15	1	4 198,27	34,09	143 119,02
		ЭМ			14,28	)*1,25	1	47,84	11,49	549,68
		в т.ч. ЗПМ			1,16	)*1,25	1	3,89	34,09	132,61
		МР			83,42		1	223,57	2,79	623,76
49,1	1.3-2-50	Смесь сухая, цементная, фугочная, для наружных и внутренних работ, В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,63 мм, для заполнения швов между плитками из натурального, искусственного камня и керамогранита, цветная	т	0,043628	5 986,03		1	261,16	15,27	3 987,91
49,2	1.3-2-136	Смесь сухая, цементная, клеевая, для крепления крупноформатного керамогранита, клинкерной плитки, натурального и искусственного камня	т	1,005	1 424,67		1	1 431,79	19,3	27 633,55
49,3	цена поставщика	Плитка керамическая, для внутренней облицовки стен	м2	281,4	168,57		1	47 435,60	9,64	457 279,18
		168,57 = 11 950 / 1.2 / 9.641	%	100				4 198,27	83	118 788,79
		НР от ЗП	%	64				2 686,89	41	58 678,80
		СП от ЗП	%	175				6,81	160	212,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,81	160	212,18
		ЗТР	чел-ч	115,26		)*1,15	1	355,23		
ВСЕГО работ по позиции:								60 490,20		810 872,87
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
50	3.10-21-3	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,216						
		Объем: 0,216=21,6/100								
		ЗП			1 352,40	)*1,15	1	335,94	34,09	11 452,19
		ЭМ			297,50	)*1,25	1	80,33	12,72	1 021,80
		в т.ч. ЗПМ			45,18	)*1,25	1	12,20	34,09	415,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			1 277,16	) *1	1	275,87	9,68	2 670,42
50,1	1.9-7-11	Блок дверной, деревянный, внутренний, однополюсный, глухой, со сплошным заполнением щита, грунтованный, размер дверного проема 2070х810 мм, площадь 1 50 м²	м2	18,297816	326,32	к нр) *1	1	5 970,94	5,91	35 288,26
50,2	1.9-7-36	Блок дверной, деревянный, внутренний, однополюсный, глухой, со сплошным заполнением щита, окрашенный, с петлями, размер дверного проема 2070х1210 мм, площадь 2 42 м²	м2	3,302184	273,52	к нр) *1	1	903,21	10,98	9 917,25
50,3	1.9-12-38	Наличники хвойных пород, окрашенные, сечение 44х13 мм	м	116,64	4,99	к нр) *1	1	582,03	6,68	3 887,96
		НР от ЗП	%	105				352,74	87	9 963,41
		СП от ЗП	%	70				235,16	41	4 695,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				21,35	160	665,44
		ЗТР	чел-ч	115		) *1,15	1	28,57		
ВСЕГО работ по позиции:								8 757,57		79 562,13
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
51	3.10-84-3	Демонтаж/Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ-профилей, поворотные (откидные, поворотно-откидные) одностворчатые площадь проема до 2 м2	100 м2	0,22						
		Объем: 0,22=22/100								
		ЗП			2 504,29	) *0,8	1	440,76	34,09	15 025,51
		ЭМ			310,50	) *0,8	1	54,65	12,21	667,28
		в т.ч. ЗПМ			41,39	) *0,8	1	7,28	34,09	248,18
		НР от ЗП	%	105				462,80	87	13 072,19
		СП от ЗП	%	70				308,53	41	6 160,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,74	160	397,09
		ЗТР	чел-ч	214,09		) *0,8	1	37,68		
ВСЕГО работ по позиции:								1 279,48		35 322,53
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
52	3.10-85-3	Установка подоконных досок из ПВХ в панельных стенах	100 м	0,271						
		Объем: 0,271=(23,4+0,9+2,8)/100								
		ЗП			223,67	) *1,15	1	69,71	34,09	2 376,41
		ЭМ			14,13	) *1,25	1	4,79	12,72	60,93
		в т.ч. ЗПМ			2,15	) *1,25	1	0,73	34,09	24,89
		МР			1 858,71		1	503,71	4,9	2 468,18
52,1	1.9-12-115	Доска подоконная из ПВХ, ламинированная декоративными ПВХ пленками, цвет: белый, мрамор, размеры 20х400х6000 мм	м	14	156,88		1	2 196,32	3,05	6 698,78
52,2	1.9-12-112	Заглушка торцевая двусторонняя к подоконной доске из ПВХ, цвет: белый, мрамор, размеры 40х480 мм	шт.	12	10,42		1	125,04	4,35	543,92
		НР от ЗП	%	105				73,20	87	2 067,48
		СП от ЗП	%	70				48,80	41	974,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,28	160	39,82
		ЗТР	чел-ч	19,5		) *1,15	1	6,08		
ВСЕГО работ по позиции:								3 022,85		15 229,85
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
53	3.17-5-4	Установка раковин	1 комплект	24						
		ЗП			10,22	) *1,15	1	282,07	34,09	9 615,77
		ЭМ			1,49	) *1,25	1	44,70	15,13	676,31
		в т.ч. ЗПМ			0,35	) *1,25	1	10,50	34,09	357,95
		МР			5,11		1	122,64	9,62	1 179,80
53,1	1.13-4-140	Кран шаровый латунный хромированный, с дренажем, максимальная температура +185°С, номинальное давление PN 4,2 МПа, номинальный диаметр DN 15 мм	шт.	48	57,06		1	2 738,88	13,72	37 577,43
53,2	1.17-1-34	Раковина стальная эмалированная без арматуры	шт.	24	144,19		1	3 460,56	7,74	26 784,73
53,3	1.17-2-8	Сифон бутылочный латунный	шт.	24	92,11		1	2 210,64	7,92	17 508,27
		НР от ЗП	%	110				310,28	90	8 654,19
		СП от ЗП	%	74				208,73	41	3 942,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175				18,38	160	572,72
		ЗТР	чел-ч	0,81		) *1,15	1	22,36		
ВСЕГО работ по позиции:								9 396,88		106 511,69
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
54	3.17-2-3	Установка смесителей	1 шт.	24						
		ЗП			8,96	) *1,15	1	247,30	34,09	8 430,46
		МР			0,91		1	21,84	4,24	92,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
54,1	1.17-2-18	Смеситель водоразборный, для умывальника, с керамическим затвором	КОМПЛЕКТ							
		НР от ЗП	Т	24	280,82		1	6 739,68	20,59	138 770,01
		СП от ЗП	%	110				272,03	90	7 587,41
		ЗТР	%	74				183,00	41	3 456,49
			чел-ч	0,7		)*1,15	1	19,32		
ВСЕГО работ по позиции:								7 463,85		158 336,97
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
55	3.17-1-12	Установка трапов диаметром 100 мм	1 комплект	12						
		ЗП			9,87	)*1,15	1	136,21	34,09	4 643,40
		ЭМ			1,66	)*1,25	1	24,90	12,73	316,98
		в т.ч. ЗПМ			0,25	)*1,25	1	3,75	34,09	127,84
		МР			3,25		1	39,00	12,67	494,13
55,1	1.17-1-68	Трап чугунный с горизонтальным отводом, условный диаметр 100 мм	КОМПЛЕКТ							
		НР от ЗП	Т	12	107,83		1	1 293,96	22,83	29 541,11
		СП от ЗП	%	110				149,83	90	4 179,06
		НР и СП от ЗПМ	%	74				100,80	41	1 903,79
		ЗТР	%	175				6,56	160	204,54
			чел-ч	0,79		)*1,15	1	10,90		
ВСЕГО работ по позиции:								1 751,26		41 283,01
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
56	3.17-3-1	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным	1 комплект	30						
		ЗП			27,73	)*1,15	1	956,69	34,09	32 613,56
		ЭМ			3,72	)*1,25	1	139,50	15,17	2 116,22
		в т.ч. ЗПМ			0,88	)*1,25	1	33,00	34,09	1 124,97
		МР			11,48		1	344,40	9,62	3 313,13
56,1	1.17-1-80	Унитаз фарфоровый с косым выпуском, в комплекте с сиденьем с микролифтом, бачком с верхним пуском, двумя режимами слива, нижним подводом воды, цвет белый	КОМПЛЕКТ							
		НР от ЗП	Т	30	912,81		1	27 384,30	6,03	165 127,33
		СП от ЗП	%	110				1 052,36	90	29 352,20
		НР и СП от ЗПМ	%	74				707,95	41	13 371,56
		ЗТР	%	175				57,75	160	1 799,95
			чел-ч	2,22		)*1,15	1	76,59		
ВСЕГО работ по позиции:								30 642,95		247 693,95
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
57	3.16-40-1	Прокладка напорного трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, из заранее собранных узлов, наружный диаметр 20 мм	100 м	2,6						
		Объем: 2,6=260/100								
		ЗП			180,31	)*1,15	1	539,13	34,09	18 378,94
		ЭМ			18,38	)*1,25	1	59,74	10,05	600,39
		в т.ч. ЗПМ			0,50	)*1,25	1	1,63	34,09	55,57
		МР			153,13		1	398,14	2,65	1 055,07
57,1	1.12-2-1163	Хомуты из оцинкованной стали с резиновыми прокладками для жесткого и скользящего крепления полипропиленовых труб, наружный диаметр 20 мм	шт.	130	17,33		1	2 252,90	0,98	2 207,84
57,2	1.12-5-191	Угольник 90° комбинированный из полипропилена PP-R тип 3 (PRC-R), наружная резьба. диаметра 20-25 мм	шт.	267	41,76		1	11 149,92	2,71	30 216,28
57,3	1.12-5-987	Труба напорная из термостабилизированного полипропилена PPRT, армированная стекловолокном, для холодного, горячего водоснабжения и отопления, температура рабочей среды до +80°C, SDR 7,4, номинальное давление PN 2 МПа, номинальный диаметр DN 20 мм, стенка 2,8 мм	м	266,5	30,03		1	8 003,00	8,01	64 104,03
57,4	1.13-4-61	Кран шаровой, латунный, никелированный, полнопроходной, с алюминиевой рукояткой, муфтовый, температура рабочей среды от -15 до +110°C, номинальное давление PN 4,0 МПа, номинальный диаметр DN 15 мм	шт.	44	34,97		1	1 538,68	19,45	29 927,33
57,5	1.7-3-26	Сверло победитовое, диаметр 25 мм, длина 400 мм	шт.	2,73	429,49		1	1 172,51	3,64	4 267,94
		НР от ЗП	%	110				593,04	90	16 541,05
		СП от ЗП	%	74				398,96	41	7 535,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,85	160	88,91
		ЗТР	чел-ч	14,56		)*1,15	1	43,53		
ВСЕГО работ по позиции:								26 108,87		174 923,15
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
58	3.16-13-1	Прокладка трубопроводов канализации из ПВХ труб диаметром до 50 мм Объем: 0,9=90/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м	0,9		747,52 10,10 1,43 85,17	)*1,15)*1,25)*1,25	1 1 1 1	773,68 11,36 1,61 76,65	34,09 12,48 34,09 14,58	26 374,75 141,77 54,88 1 117,56
58,1	1.12-1-79	Заготовка трубная из непластифицированного поливинилхлорида, для внутренней канализации, без средств крепления, диаметр 50 мм	м	89,5	123,21			1	11 027,30	1,4	15 438,22
58,2	1.12-2-1165	Хомуты из оцинкованной стали с резиновыми прокладками для жесткого и скользящего крепления полипропиленовых труб, наружный диаметр 50 мм	шт.	89	21,90			1	1 949,10	1,21	2 358,41
58,3	1.12-5-97	Ревизия из полиэтилена низкого давления, с крышкой, для канализации, диаметр 50 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	шт. % % % чел-ч	16 110 74 175 58,4	16,74			1	267,84 851,05 572,52 2,82 60,44	3,23 90 41 160	865,12 23 737,28 10 813,65 87,81
ВСЕГО работ по позиции:								15 532,32	80 934,57		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		
59	3.16-13-2	Прокладка трубопроводов канализации из ПВХ труб диаметром 100 мм - 150 мм Объем: 0,4=40/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м	0,4		716,80 20,20 2,86 231,73	)*1,15)*1,25)*1,25	1 1 1 1	329,73 10,10 1,43 92,69	34,09 12,48 34,09 14,41	11 240,50 126,05 48,75 1 335,66
59,1	1.12-1-80	Заготовка трубная из непластифицированного поливинилхлорида, для внутренней канализации, без средств крепления, диаметр 110 мм	м	39,92	179,23			1	7 154,86	1,87	13 379,59
59,2	1.12-2-1167	Хомуты из оцинкованной стали с резиновыми прокладками для жесткого и скользящего крепления полипропиленовых труб, наружный диаметр 110 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	шт. % % % чел-ч	36 110 74 175 56	54,28			1	1 954,08 362,70 244,00 2,50 25,76	1,03 90 41 160	2 012,70 10 116,45 4 608,61 78,00
ВСЕГО работ по позиции:								10 150,66	42 897,56		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		
60	4.8-172-1	Прокладка по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами винипластовой трубы диаметром до 25 мм Объем: 2=200/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м	2		255,02 28,09 1,27 981,03		1 1 1 1	510,04 56,18 2,54 1 962,06	34,09 11,11 34,09 2,63	17 387,26 624,16 86,59 5 160,22
60,1	1.12-5-43	Трубы из непластифицированного вторичного ПВХ, гладкие, самозатухающие, усиленного типа, наружный диаметр 25 мм, толщина стенки 1,5 мм для электропроводок НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м % % % чел-ч	204 114 67 175 20,7	5,78			1	1 179,12 581,45 341,73 4,45 41,40	6,13 79 41 160	7 228,01 13 735,94 7 128,78 138,54
ВСЕГО работ по позиции:								4 635,03	51 402,91		
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00	0,00		
61	4.8-175-3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2 Объем: 2=200/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м	2		77,37 7,87 0,89 90,60		1 1 1 1	154,74 15,74 1,78 181,20	34,09 11,77 34,09 3,68	5 275,09 185,26 60,68 666,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
61,1	1.23-8-756	Кабель силовой, с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ пластика пониженной пожарной опасности, не распространяющий горение, с пониженным дымо- и газовыделением и с низкой токсичностью продуктов горения, марка ВВГнг(A)-LSLTx, напряжение 1000 В, число жил и сечение 3х2,5 мм2	км	0,204	14 788,24		1	3 016,80	5,41	16 320,89
		НР от ЗП	%	114				176,40	79	4 167,32
		СП от ЗП	%	67				103,68	41	2 162,79
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,12	160	97,09
		ЗТР	чел-ч	6,29			1	12,58		
ВСЕГО работ по позиции:								3 651,68		28 875,26
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
62	4.8-245-19	Монтаж светильника в подвесных потолках Объем: 0,12=12/100	100 шт.	0,12						
		ЗП			705,88		1	84,71	34,09	2 887,76
		ЭМ			27,42		1	3,29	12,72	41,85
		в т.ч. ЗПМ			4,16		1	0,50	34,09	17,05
		МР			1 845,10		1	221,41	5,23	1 157,97
62,1	1.22-2-157	Светильник светодиодный потолочный встраиваемый, световой поток 900 лм, цветовая температура 4000 К, мощность 10 Вт, степень защиты IP40, с матовым рассеивателем из поликарбоната, с алюминиевым корпусом окрашенным порошковой краской, диаметр 145 мм, высота 70 мм, для общественных зданий	шт.	12	239,11		1	2 869,32	9,62	27 602,86
		НР от ЗП	%	114				96,57	79	2 281,33
		СП от ЗП	%	67				56,76	41	1 183,98
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,88	160	27,28
		ЗТР	чел-ч	54,34			1	6,52		
ВСЕГО работ по позиции:								3 332,94		35 183,03
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
63	4.8-243-2	Монтаж выключателя одноклавишного утопленного типа при скрытой проводке Объем: 0,12=12/100	100 шт.	0,12						
		ЗП			389,70		1	46,76	34,09	1 594,05
		ЭМ			2,49		1	0,30	12,73	3,82
		в т.ч. ЗПМ			0,38		1	0,05	34,09	1,70
		МР			3,87		1	0,46	5,56	2,56
63,1	1.21-5-1267	Выключатель двухклавишный, скрытой установки, типа С510-379, напряжение 250 В, номинальный ток 10 А	шт.	12,24	10,14		1	124,11	5,64	699,98
		НР от ЗП	%	114				53,31	79	1 259,30
		СП от ЗП	%	67				31,33	41	653,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	160	2,72
		ЗТР	чел-ч	30			1	3,60		
ВСЕГО работ по позиции:								256,36		4 215,99
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
64	4.8-243-9	Монтаж розетки штепсельной утопленного типа при скрытой проводке Объем: 0,36=36/100	100 шт.	0,36						
		ЗП			454,65		1	163,67	34,09	5 579,51
		ЭМ			2,49		1	0,90	12,73	11,46
		в т.ч. ЗПМ			0,38		1	0,14	34,09	4,77
		МР			70,68		1	25,44	1,91	48,59
64,1	1.21-5-887	Розетка штепсельная, одноместная, скрытой установки, с заземляющими контактами и защитными шторками, напряжение 250 В, номинальный ток 16 А, классическая	шт.	36,72	12,84		1	471,48	6,91	3 257,93
		НР от ЗП	%	114				186,58	79	4 407,81
		СП от ЗП	%	67				109,66	41	2 287,60
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,25	160	7,63
		ЗТР	чел-ч	35			1	12,60		
ВСЕГО работ по позиции:								957,98		15 600,53
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
65	3.18-6-2	Установка радиаторов стальных	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,0915						
		Объем: 0,0915=9,15/100								
		ЗП			695,02	)*1,15	1	73,13	34,09	2 493,00
		ЭМ			185,33	)*1,25	1	21,20	12,53	265,64
		в т.ч. ЗПМ			26,59	)*1,25	1	3,04	34,09	103,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
65,1	1.18-4-27	МР Радиатор отопительный, стальной, панельный, с боковым подключением, типа 10 К (Н), высота 600 мм, длина 1600 мм теплоотдача 1525 Вт НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	<i>шт.</i> % % % <i>чел-ч</i>	6 110 74 175 59,1	1 175,87		1 1	78,05 7 055,22 80,44 54,12 5,32 6,22	16,56 4,18 90 41 160	1 292,51 29 490,82 2 243,70 1 022,13 165,81
ВСЕГО работ по позиции:								7 367,48		36 973,61
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
Итого по разделу: Монтажные работы								470 779,93		4 857 651,17
Раздел: Погрузка и выгрузка мусора										
66		Строительный мусор Объем: 100,225325=0,8856+38,401431+12,860014+0,1344+0,10368+11,3778+0,496+4,4928+5,7024+22,8096+0,20256+0,13824+0,09+0,2724+0,531+0,402+0,3984+0,0684+0,081+0,7776		100,225325						
ВСЕГО работ по позиции:								0,00		0,00
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
67	6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы Объем: 90,2027925=100,225325*0,9 ЭМ в т.ч. ЗПМ НР и СП от ЗПМ	<i>1 Т</i> %	90,2027925 175	 8,86 1,48		 1 1	 799,20 133,50 233,63	 13,45 34,09 160	 10 749,24 4 551,02 7 281,63
ВСЕГО работ по позиции:								1 032,83		18 030,87
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
68	6.69-19-1	Погрузка и выгрузка вручную строительного мусора на транспортные средства Объем: 10,0225325=100,225325*0,1 ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	<i>1 Т</i> % % <i>чел-ч</i>	10,0225325 91 70 1,02	 9,62		 1 1	 96,42 87,74 67,49 10,22	 34,09 75 41	 3 286,96 2 465,22 1 347,65
ВСЕГО работ по позиции:								251,65		7 099,83
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
69	15.2-43-11	Перевозка строительного мусора на расстояние до 43 км автосамосвалами грузоподъемностью до 20 т Объем: 100,225325=90,2027925+10,0225325 ЭМ	<i>т</i>	100,225325	 47,81		 1	 4 791,77	 13,4	 64 209,72
ВСЕГО работ по позиции:								4 791,77		64 209,72
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
70	15.1-1500-01	Отходы (мусор) от строительных и ремонтных работ малоопасные ЭМ	<i>1 Т</i>	98,9299	 31,67		 1	 3 133,11	 43,37	 135 882,98
ВСЕГО работ по позиции:								3 133,11		135 882,98
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
71	1.7-11-60	ВОЗВРАТ□ Лом стальной, вид лома 5А, для расчета возвратных свмм Объем: 1,2954=0,09+0,2724+0,531+0,402	<i>т</i>	1,2954	2 156,67		1	2 793,75	11,59	32 379,56
ВСЕГО по позиции:								2 793,75		32 379,56
Итого по разделу: Погрузка и выгрузка мусора								9 209,36		225 223,40
Итого возвратных сумм								2 793,75		32 379,56
Итого по локальной смете: ремонтсанузлов (1,2,3 этажи)								511 813,02		6 019 674,31
Итого возвратных сумм								2 793,75		32 379,56
Итого								511 813,02		6 019 674,31
НДС 20%								102 362,60		1 203 934,86
Всего								614 175,62		7 223 609,17
Итого, с учетом конкурсного снижения, руб.:										7 006 900,90

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Директор ГБУ "Жилищник района Ростокино"

" " 2024 г.

В.В. Марков
" " 2024 г.

Выполнение работ по ремонту помещений на территории базы района Ростокино

(наименование стройки и/или объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №7

Проведение текущего ремонта государственного учреждения по адресу: г. Москва, проезд Кадомцева, д. 23-25

(наименование работ и затрат)

Основание: чертежи №

	В базисно м уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	48,29	548,43	тыс.руб.
Строительные работы	46,67	508,88	тыс.руб.
Работы по монтажу оборудования	0,29	5,63	тыс.руб.
Оборудование	0,00	0,00	тыс.руб.
Прочие работы и затраты	1,33	33,92	тыс.руб.
Средства на оплату труда	3,18	108,29	тыс.руб.
Затраты труда	275,36		чел.-ч.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 72
№ и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ, ремонт №211 апрель 2024 года и Коэффициенты пересчета к ТСН-2001.13-2 апрель 2024 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты зимних удорожаний	Всего в ценах на январь 2000 года, руб.	Коэффициенты (индексы) пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета: Ремонт Сушилки

Раздел: Демонтажные работы

1	3.11-28-4	Разборка. Устройство плинтусов из плиток керамических Объем: 0,2=20/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ	100 м плинтусов	0,2						
					294,76	)*0,8	1	47,16	34,09	1 607,68
					4,99	)*0,8	1	0,80	12,71	10,17
					0,76	)*0,8	1	0,12	34,09	4,09
1,1	9999990001	Масса мусора	т	0,0544	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	104				49,05	87	1 398,68
		СП от ЗП	%	70				33,01	41	659,15
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,21	160	6,54
		ЗТР	чел-ч	23,6		)*0,8	1	3,78		
ВСЕГО работ по позиции:								130,23		3 682,22
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
2	6.57-2-7	Разборка покрытий из керамических плиток Объем: 0,21=21/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ	100 м2 покрытия	0,21						
					781,15	)*0,6	1	98,42	34,09	3 355,14
					50,37	)*0,6	1	6,35	18,76	119,13
					18,17	)*0,6	1	2,29	34,09	78,07
2,1	9999990001	Масса мусора	т	1,092	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				78,74	70	2 348,60
		СП от ЗП	%	55				54,13	41	1 375,61
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,01	160	124,91
		ЗТР	чел-ч	69,87		)*0,6	1	8,80		
ВСЕГО работ по позиции:								241,65		7 323,39
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
3	6.57-2-8	Разборка цементных покрытий, толщина 30 мм Объем: 0,21=21/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ	100 м2 покрытия	0,21						
					275,03		1	57,76	34,09	1 969,04
					363,79		1	76,40	18,76	1 433,26
					131,25		1	27,56	34,09	939,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3,1	999999000 1	Масса мусора								
			<i>m</i>	1,386	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				46,21	70	1 378,33
		СП от ЗП	%	55				31,77	41	807,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				48,23	160	1 503,23
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	24,6			1	5,17		
		ВСЕГО работ по позиции:						260,37		7 091,17
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
4	6.57-2-16	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины покрытия к позиции 6.57-2-8 Объем: 0,21=21/100	<i>100 м2 покрытия</i>	0,21						
		ЗП			33,54	)*14	1	98,61	34,09	3 361,61
4,1	999999000 1	Масса мусора								
			<i>m</i>	3,234	0,00 к нр	)*14	1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				78,89	70	2 353,13
		СП от ЗП	%	55				54,24	41	1 378,26
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	3		)*14	1	8,82		
		ВСЕГО работ по позиции:						231,74		7 093,00
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
5	6.54-18-1	Демонтаж подвесного потолка из плит размером 600 мм х 600 мм и металлической подвесной системы Объем: 0,21=21/100	<i>100 м2</i>	0,21						
		ЗП			446,32		1	93,73	34,09	3 195,26
		ЭМ			3,85		1	0,81	8,57	6,94
		НР от ЗП	%	100				93,73	83	2 652,07
		СП от ЗП	%	64				59,99	41	1 310,06
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	40,06			1	8,41		
		ВСЕГО работ по позиции:						248,26		7 164,33
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
6	3.15-145-1	Разборка/Облицовка пластиком или листами из синтетических материалов стен по деревянной обрешетке (стены) Объем: 0,52=52/100	<i>100 м2 облицовки</i>	0,52						
		ЗП			597,89	)*0,8	1	248,72	34,09	8 478,86
		ЭМ			23,06	)*0,8	1	9,59	10,65	102,13
		в т.ч. ЗПМ			1,77	)*0,8	1	0,74	34,09	25,23
6,1	999999000 1	Масса мусора								
			<i>m</i>	0,0624	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	100				248,72	83	7 037,45
		СП от ЗП	%	64				159,18	41	3 476,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,30	160	40,37
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	49,7		)*0,8	1	20,68		
		ВСЕГО работ по позиции:						667,51		19 135,14
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
7	6.55-1-4	Разборка деревянных перегородок каркасных, обшитых досками, оштукатуренных (стены) Объем: 0,52=52/100	<i>100 м2</i>	0,52						
		ЗП			1 203,27		1	625,70	34,09	21 330,11
7,1	999999000 1	Масса мусора								
			<i>m</i>	7,8208	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				500,56	70	14 931,08
		СП от ЗП	%	55				344,14	41	8 745,35
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	121,42			1	63,14		
		ВСЕГО работ по позиции:						1 470,40		45 006,54
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
8	6.56-38-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных, воротных Объем: 0,016=1,6/100	<i>100 м2</i>	0,016						
		ЗП			966,19		1	15,46	34,09	527,03
8,1	999999000 1	Масса мусора								
			<i>m</i>	0,0656	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				12,37	70	368,92
		СП от ЗП	%	55				8,50	41	216,08
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	91,15			1	1,46		
		ВСЕГО работ по позиции:						36,33		1 112,03
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
9	6.67-7-5	Демонтаж осветительных приборов, светильник для люминесцентных ламп Объем: 0,02=2/100	<i>100 шт.</i>	0,02						
		ЗП			188,20		1	3,76	34,09	128,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	80				3,01	70	89,73
		СП от ЗП	%	55				2,07	41	52,55
		ЗТР	чел-ч	17,89			1	0,36		
		ВСЕГО работ по позиции:						8,84		270,46
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
10	6.67-7-1	Демонтаж осветительных приборов, выключатели, розетки Объем: 0,02=2/100	100 шт.	0,02						
		ЗП			59,68		1	1,19	34,09	40,57
		НР от ЗП	%	80				0,95	70	28,40
		СП от ЗП	%	55				0,65	41	16,63
		ЗТР	чел-ч	5,84			1	0,12		
		ВСЕГО работ по позиции:						2,79		85,60
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
11	6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы Объем: 15,25104=(0,0656+7,8208+0,0624+0,072+3,1584+3,234+1,386+1,092+0,0544)*0,9	1 Т	15,25104						
		ЭМ			8,86		1	135,12	13,45	1 817,36
		в т.ч. ЗПМ			1,48		1	22,57	34,09	769,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				39,50	160	1 231,06
		ВСЕГО работ по позиции:						174,62		3 048,42
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
12	6.69-19-1	Погрузка и выгрузка вручную строительного мусора на транспортные средства Объем: 1,69456=(0,0544+1,092+1,386+3,234+3,1584+0,072+0,0624+7,8208+0,0656)*0,1	1 Т	1,69456						
		ЗП			9,62		1	16,30	34,09	555,67
		НР от ЗП	%	91				14,83	75	416,75
		СП от ЗП	%	70				11,41	41	227,82
		ЗТР	чел-ч	1,02			1	1,73		
		ВСЕГО работ по позиции:						42,54		1 200,24
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
13	15.2-42-11	Перевозка строительного мусора на расстояние до 42 км автосамосвалами грузоподъемностью до 20 т Объем: 16,9456=15,25104+1,69456	т	16,9456						
		ЭМ			46,87		1	794,24	13,4	10 642,82
		ВСЕГО работ по позиции:						794,24		10 642,82
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
14	15.1-1500-01	Отходы (мусор) от строительных и ремонтных работ малоопасные	1 Т	16,9456						
		ЭМ			31,67		1	536,67	43,37	23 275,38
		ВСЕГО работ по позиции:						536,67		23 275,38
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
Итого по разделу: Демонтажные работы								4 846,19		136 130,74
Раздел: Монтажные работы										
15	3.10-98-2	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) одноуровневых (П 113) Объем: 0,21=21/100	100 м2	0,21						
		ЗП			1 282,32	)*1,15	1	309,68	34,09	10 556,99
		ЭМ			52,43	)*1,25	1	13,76	11,63	160,03
		в т.ч. ЗПМ			5,63	)*1,25	1	1,48	34,09	50,45
		МР			8 585,09	)*1	1	1 802,87	3,61	6 508,36
15,1	1.1-1-3720	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 70 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания	м	28,35	1,00	к нр)*1	1	28,35	9,08	257,42
15,2	1.7-4-39	Тяги подвесов из оцинкованной стали для монтажа подвесных потолков, длина 500 мм	100 шт.	17,181818	108,45		1	1 863,37	5,68	10 583,94
15,3	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	м2	46,62	41,26		1	1 923,54	4,75	9 136,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	91				281,81	75	7 917,74
		СП от ЗП	%	70				216,78	41	4 328,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,59	160	80,72
		ЗТР	чел-ч	107,93		)*1,15	1	26,07		
		ВСЕГО работ по позиции:						6 442,75		49 530,39
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
16	3.15-176-4	Окраска водно-дисперсионными акриловыми и латексными составами, улучшенная, по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску Объем: 0,21=21/100	100 м2	0,21						
		ЗП			464,17	)*1,15	1	112,10	34,09	3 821,49
		ЭМ			8,31	)*1,25	1	2,18	12,72	27,73
		в т.ч. ЗПМ			1,26	)*1,25	1	0,33	34,09	11,25
		МР			164,60	)*1	1	34,57	2,35	81,24
16,1	1.1-1-2480	Грунтовка на основе полимерной дисперсии, концентрированная, паропроницаемая, с желтым пигментом, для впитывающих оснований	т	0,00462	69 883,65	к нр)*1	1	322,86	3,78	1 220,41
16,2	1.1-1-3933	Краска водно-дисперсионная, состав: поливинилацетатная дисперсия, диоксид титана, карбонат кальция, силикатные наполнители, вода, аддитивы, консерванты метилизотиазолинон, бензизотиазолинон, матовая, механизированного и ручного нанесения, для внутренних работ, паропроницаемая, моющаяся, износостойчивая, стойкая к дезинфицирующим средствам, класс укрывистости 1, класс стойкости к влажному истиранию 1, плотность 1,5 г/см3	кг	6,93	142,85	к нр)*1	1	989,95	4,72	4 672,56
		НР от ЗП	%	100				112,10	83	3 171,84
		СП от ЗП	%	64				71,74	41	1 566,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,58	160	18,00
		ЗТР	чел-ч	39,98		)*1,15	1	9,66		
		ВСЕГО работ по позиции:						1 646,08		14 580,08
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
17	3.11-40-1	Проливка подстиляющих слоев раствором	1 м3	0,21						
		ЗП			22,92	)*1,15	1	5,54	34,09	188,86
		ЭМ			2,14	)*1,25	1	0,56	28,52	15,97
		в т.ч. ЗПМ			1,45	)*1,25	1	0,38	34,09	12,95
17,1	1.3-2-181	Молоко цементное	м3	0,0945	1 664,47	к нр)*1	1	157,29	4,03	633,88
		НР от ЗП	%	104				5,76	87	164,31
		СП от ЗП	%	70				3,88	41	77,43
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,67	160	20,72
		ЗТР	чел-ч	2,05		)*1,15	1	0,50		
		ВСЕГО работ по позиции:						173,70		1 101,17
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
18	3.11-10-3	Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм Объем: 0,21=21/100	100 м2 стяжки	0,21						
		ЗП			300,47	)*1,15	1	72,56	34,09	2 473,57
		ЭМ			0,93	)*1,25	1	0,24	9,8	2,35
		МР			24,75		1	5,20	6	31,20
18,1	1.3-1-38	Смесь бетонная тяжелого бетона БСТ на гранитном щебне, крупность заполнителя от 5 до 20 мм, класс прочности В15 (М2000) ПЗ F50-100 W2	м3	0,4284	704,89		1	301,97	8,68	2 621,10
		НР от ЗП	%	104				75,46	87	2 152,01
		СП от ЗП	%	70				50,79	41	1 014,16
		ЗТР	чел-ч	29,4		)*1,15	1	7,10		
		ВСЕГО работ по позиции:						506,22		8 294,39
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
19	3.11-10-4	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к позиции 3.11-10-3 Объем: 0,21=21/100	100 м2 стяжки	0,21						
		ЗП				)*16)*1,1				
					4,50	5	1	17,39	34,09	592,83
		ЭМ				)*16)*1,2				
					0,46	5	1	1,93	9,78	18,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19,1	1.3-1-38	Смесь бетонная тяжелого бетона БСТ на гранитном щебне, крупность заполнителя от 5 до 20 мм, класс прочности В15 (М200) ПЗ F50-100 W2 НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	м3 % % чел-ч	1,7136 104 70 0,44	704,89	к НР) *16) *1) *16) *1,1 5	1 1 1 1	1 207,90 18,09 12,17 1,70	8,68 87 41	10 484,57 515,76 243,06
		ВСЕГО работ по позиции:						1 257,48		11 855,10
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
20	3.6-6-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	1 Т	0,27364	134,68 43,50 5,06 258,91	) *1,15) *1,25) *1,25	1 1 1 1	42,38 14,88 1,73 70,85	34,09 11,87 34,09 8,36	1 444,73 176,63 58,98 592,31
20,1	1.3-4-75	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс Вр-1, диаметр 5 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	т % % % чел-ч	0,27364 85 70 175 11,6	9 733,52	) *1,15	1 1 1 1	2 663,48 36,02 29,67 3,03 3,65	3,21 70 41 160	8 549,77 1 011,31 592,34 94,37
		ВСЕГО работ по позиции:						2 860,31		12 461,46
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
21	3.11-36-1	Устройство полов из керамических крупноразмерных плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной слоя 4 мм с затиркой швов Объем: 0,21=21/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,21	986,98 81,71 11,86 699,78	) *1,15) *1,25) *1,25	1 1 1 1	238,36 21,45 3,11 146,95	34,09 12,67 34,09 3,78	8 125,69 271,77 106,02 555,47
21,1	1.3-2-138	Смесь сухая, цементная, фуговочная, для заполнения широких и узких швов между плитками из натурального, искусственного камня и керамогранита, цветная	т	0,00632	27 362,67		1	172,93	3,34	577,59
21,2	1.3-2-36	Смесь сухая, цементно-песчаная, клеевая, высокоадгезионная, для наружных и внутренних работ, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,315 мм для плиточных работ	т	0,0987	3 374,81		1	333,09	10,54	3 510,77
21,3	Цена поставщика	Плитка керамогранитная неполированная, универсальная, размер 600x600x10 мм 246,37 = [2 850 / 1,2 / 9,64]	м2 % % % чел-ч	21,42 104 70 175 84,08	246,37		1 1 1 1 1	5 277,25 247,89 166,85 5,44 20,31	9,64 87 41 160	50 872,69 7 069,35 3 331,53 169,63
		ВСЕГО работ по позиции:						6 610,21		74 484,49
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
22	3.11-36-2	Добавлять при устройстве полов из керамических плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной клеевого слоя 5 мм с затиркой швов Объем: 0,21=21/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,21	107,09 9,51 0,38 0,23	) *1,15) *1,25) *1,25	1 1 1 1	25,86 2,50 0,10 0,05	34,09 9,67 34,09 6,09	881,57 24,18 3,41 0,30
22,1	1.3-2-36	Смесь сухая, цементно-песчаная, клеевая, высокоадгезионная, для наружных и внутренних работ, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,315 мм для плиточных работ НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	т % % % чел-ч	0,0252 104 70 175 9,06	3 374,81		1 1 1 1	85,05 26,89 18,10 0,18 2,19	10,54 87 41 160	896,43 766,97 361,44 5,46
		ВСЕГО работ по позиции:						158,63		2 936,35
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	3.11-28-8	Устройство плитусов из крупноразмерной плитки типа "керамогранит"	100 м	0,2						
		Объем: 0,2=20/100								
		ЗП			359,42	)*1,15	1	82,67	34,09	2 818,22
		ЭМ			2,63	)*1,25	1	0,66	12,49	8,24
		в т.ч. ЗПМ			0,38	)*1,25	1	0,10	34,09	3,41
		МР			0,07		1	0,01	6	0,06
23,1	1.3-2-138	Смесь сухая, цементная, фуговочная, для заполнения широких и узких швов между плитками из натурального, искусственного камня и керамогранита, цветная	м	0,0012	27 362,67		1	32,84	3,34	109,69
23,2	1.3-2-36	Смесь сухая, цементно-песчаная, клеевая, высокоадгезионная, для наружных и внутренних работ, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,315 мм для плиточных работ	м	0,0086	3 374,81		1	29,02	10,54	305,87
23,3	Цена поставщика	Плитка керамогранитная неполированная, универсальная, размер 600х600х10 мм 246,37 = [2 850 / 1,2 / 9,64]	м2	20,4	246,37		1	5 025,95	9,64	48 450,16
		НР от ЗП	%	104				85,98	87	2 451,85
		СП от ЗП	%	70				57,87	41	1 155,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,18	160	5,46
		ЗТР	чел-ч	29,18		)*1,15	1	6,71		
		ВСЕГО работ по позиции:						5 315,18		55 305,02
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
24	3.10-88-3	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) с двумя дверными проемами	100 м2 перегородки за вычетом проемов	0,52						
		Объем: 0,52=52/100								
		ЗП			1 325,78	)*1,15	1	792,82	34,09	27 027,23
		ЭМ			128,49	)*1,25	1	83,52	11,5	960,48
		в т.ч. ЗПМ			13,04	)*1,25	1	8,48	34,09	289,08
		МР			2 101,60	)*1	1	1 092,83	5,27	5 759,21
24,1	1.1-1-3721	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 95 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания	м	53,04	1,35	к нр)*1	1	71,60	8,44	604,30
24,2	1.7-4-31	Профиль стоечный С-образный, стальной оцинкованный, для устройства вертикальных стоек каркасов гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПС, сечение 50х50х0,6 мм	м	114,4	19,44		1	2 223,94	5,08	11 297,62
24,3	1.7-4-27	Профиль направляющий П-образный, стальной оцинкованный, для использования в качестве направляющих элементов стоечных профилей и устройства перемычек между ними в каркасах гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПН, сечение 50х40х0,6 мм	м	48,88	23,58		1	1 152,59	3,87	4 460,52
24,4	1.1-1-569	Лист гипсокартонный влагостойкий, толщина от 13 до 16 мм	м2	57,2	41,26		1	2 360,07	4,75	11 210,33
24,5	1.1-1-2586	Плиты теплоизоляционные на основе базальтового волокна, плотность от 30 до 37 кг/м3, коэффициент теплопроводности не более 0,041 Вт/(м х К), группа горючести НГ, для утепления ненагружаемых конструкций, в том числе подвергающихся сильному нагреву, стенами зданий	м3	11,467614	480,08		1	5 505,37	9,65	53 126,82
24,6	1.1-1-7342	Панели стеновые отделочные трудногорючие на основе гипсокартона с акриловым покрытием, для внутренней отделки стен, толщина 12,5 мм	м2	57,2	32,17	к нр)*1	1	1 840,12	9,54	17 554,74
		НР от ЗП	%	91				721,47	75	20 270,42
		СП от ЗП	%	70				554,97	41	11 081,16
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,84	160	462,53
		ЗТР	чел-ч	112,48		)*1,15	1	67,26		
		ВСЕГО работ по позиции:						16 414,14		163 815,36
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
25	3.10-21-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадь проема до 3 м2 Объем: 0,016=1,6/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2 проемов	0,016		1 081,50 446,46 48,83 2 634,82	) *1,15) *1,25) *1,25) *1	1 1 1 1	19,90 8,93 0,98 42,16	34,09 11,77 34,09 7,57	678,39 105,11 33,41 319,15
25,1	1.8-1-77	Замок врезной, цилиндрический, с защелкой, фалевыми ручками и с засовом из трех стержней, повышенной пожаростойкости, типа ЗВ4-13П 01 00	шт.	1	99,57	к нр) *1	1	99,57	10,17	1 012,63	
25,2	1.9-7-306	Блоки дверные деревянные внутренние, однопольные, глухие, со сплошным заполнением щита, усиленные, входа в квартиру, противопожарные, с огнезащитным покрытием, облицованные пленкой ПВХ, с уплотнителями, с петлями, ручками, врезным замком с защелкой, размер дверного проема 2070x1010 мм, площадь 2,01 м2 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м2 % % % чел-ч	1,6 105 70 175 89,9	590,19	к нр) *1	1	944,30 20,90 13,93 1,72 1,65	5,75 87 41 160	5 429,73 590,20 278,14 53,46	
ВСЕГО работ по позиции:								1 151,41		8 466,81	
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00	
26	3.10-82-1	Установка дверного доводчика к металлическим дверям ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	1 ШТ.	1	14,88 2,02 0,02 0,41	) *1,15) *1,25) *1,25) *1	1 1 1 1	17,11 2,53 0,03 0,41	34,09 10,82 34,09 5,76	583,28 27,37 1,02 2,36	
26,1	1.8-1-88	Доводчик дверной, универсальный, с механизмом «шестерня-рейка», регулируемый. масса двери до 90 кг НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	шт. % % % чел-ч	1 91 70 175 1,11	566,04	к нр) *1	1	566,04 15,57 11,98 0,05 1,28	4,5 75 41 160	2 547,18 437,46 239,14 1,63	
ВСЕГО работ по позиции:								613,69		3 838,42	
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00	
27	4.8-243-9	Монтаж розетки штепсельной утопленного типа при скрытой проводке Объем: 0,02=2/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 шт.	0,02	454,65 2,49 0,38 70,68		1 1 1 1	9,09 0,05 0,01 1,41	34,09 12,73 34,09 1,91	309,88 0,64 0,34 2,69	
27,1	1.1-1-57	Болты строительные с гайками и шайбами. черные. М10х100 мм	т	0,00003	17 876,91		1	0,54	6,65	3,59	
27,2	1.21-5-1542	Втулки полихлорвиниловые	100 шт.	0,0204	21,20		1	0,43	5,22	2,24	
27,3	1.21-5-1281	Розетка штепсельная, скрытой установки, двухполюсная, одностепенная, с боковым заземляющим контактом, брызгозащитной и защитной шторкой, напряжение 250 В, номинальный ток 16 А, типа РС16-128 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	шт. % % % чел-ч	2,04 114 67 175 35	16,46		1 1 1 1	33,58 10,36 6,09 0,02 0,70	5,48 79 41 160	184,02 244,81 127,05 0,54	
ВСЕГО работ по позиции:								61,57		875,46	
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00	
28	4.8-246-13	Светильники с люминесцентными лампами, светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, с количеством ламп до 2 Объем: 0,02=2/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ	100 шт.	0,02	2 498,21 98,53 21,09 2 654,26 % % %		1 1 1 1	49,96 1,97 0,42 53,09 56,95 33,47 0,74	34,09 14,61 34,09 9,62 79 41 160	1 703,14 28,78 14,32 510,73 1 345,48 698,29 22,91	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	192,17			1	3,84		
		ВСЕГО работ по позиции:						196,18		4 309,33
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
29	4.8-243-2	Монтаж выключателя одноклавишного утопленного типа при скрытой проводке Объем: 0,01=1/100	100 шт.	0,01						
		ЗП			389,70		1	3,90	34,09	132,95
		ЭМ			2,49		1	0,02	12,73	0,25
		МР			3,87		1	0,04	5,56	0,22
29,1	1.21-5-1555	Втулка трубная, полипропиленовая, диаметр 22 мм	1000 шт.	0,00102	226,87		1	0,23	6,37	1,47
29,2	1.21-5-1335	Выключатель, одноклавишный, скрытой установки, монтажная рама стальная оцинкованная, винтовые зажимы для кабеля сечением до 2,5 мм2, номинальный ток 10 А, напряжение 250 В, цвет белый, габаритные размеры 82x82x38 мм	шт.	1,02	20,00		1	20,40	7,57	154,43
		НР от ЗП	%	114				4,45	79	105,03
		СП от ЗП	%	67				2,61	41	54,51
		ЗТР	чел-ч	30			1	0,30		
		ВСЕГО работ по позиции:						31,65		448,86
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
Итого по разделу: Монтажные работы								43 439,20		412 302,69
Итого по локальной смете: Ремонт Сушилки								48 285,39		548 433,43
		Итого						48 285,39		548 433,43
		НДС 20%						9 657,08		109 686,69
		Всего						57 942,47		658 120,12
Итого, с учетом конкурсного снижения, руб.:										638 376,52

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Директор ГБУ "Жилищник района Ростокино"

" " 2024 г.

В.В. Марков
" " 2024 г.

Выполнение работ по ремонту помещений на территории базы района Ростокино

(наименование стройки и/или объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №8

Проведение текущего ремонта государственного учреждения по адресу: г. Москва, проезд Кадомцева, д. 23-25

(наименование работ и затрат)

Основание: чертежи №

	В базисно м уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	65,42	709,02	тыс.руб.
Строительные работы	60,34	637,24	тыс.руб.
Работы по монтажу оборудования	1,40	20,70	тыс.руб.
Оборудование	2,01	8,56	тыс.руб.
Прочие работы и затраты	1,67	42,52	тыс.руб.
Средства на оплату труда	4,05	137,94	тыс.руб.
Затраты труда	348,97		чел.-ч.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 72
№ и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ, ремонт №211 апрель 2024 года и Коэффициенты пересчета к ТСН-2001.13-2 апрель 2024 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попра- вочные коэффи- циенты	Коэффи- циенты зимних удорожа- ний	Всего в ценах на январь 2000 года, руб.	Коэффи- циенты (индек- сы) пере- счета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета: Ремонт Щитовой

Раздел: Демонтажные работы

1	3.11-28-4	Разборка. Устройство плинтусов из плиток керамических Объем: 0,24=24/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ	100 м плинтусов	0,24						
					294,76	)*0,8	1	56,59	34,09	1 929,15
					4,99	)*0,8	1	0,96	12,71	12,20
					0,76	)*0,8	1	0,15	34,09	5,11
1,1	999999000 1	Масса мусора	т	0,06528	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	104				58,85	87	1 678,36
		СП от ЗП	%	70				39,61	41	790,95
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,26	160	8,18
		ЗТР	чел-ч	23,6		)*0,8	1	4,53		
		ВСЕГО работ по позиции:						156,27		4 418,84
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
2	6.57-2-7	Разборка покрытий из керамических плиток Объем: 0,29=29/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ	100 м2 покрытия	0,29						
					781,15	)*0,6	1	135,92	34,09	4 633,51
					50,37	)*0,6	1	8,76	18,76	164,34
					18,17	)*0,6	1	3,16	34,09	107,72
2,1	999999000 1	Масса мусора	т	1,508	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				108,74	70	3 243,46
		СП от ЗП	%	55				74,76	41	1 899,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,53	160	172,35
		ЗТР	чел-ч	69,87		)*0,6	1	12,16		
		ВСЕГО работ по позиции:						333,71		10 113,40
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
3	6.57-2-8	Разборка цементных покрытий, толщина 30 мм Объем: 0,29=29/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ	100 м2 покрытия	0,29						
					275,03		1	79,76	34,09	2 719,02
					363,79		1	105,50	18,76	1 979,18
					131,25		1	38,06	34,09	1 297,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3,1	999999000 1	Масса мусора								
			<i>m</i>	1,914	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				63,81	70	1 903,31
		СП от ЗП	%	55				43,87	41	1 114,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				66,61	160	2 075,95
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	24,6			1	7,13		
		ВСЕГО работ по позиции:						359,55		9 792,26
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
4	6.57-2-16	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины покрытия к позиции 6.57-2-8 Объем: 0,29=29/100	<i>100 м2 покрытия</i>	0,29						
		ЗП			33,54	)*14	1	136,17	34,09	4 642,04
4,1	999999000 1	Масса мусора								
			<i>m</i>	4,466	0,00 к нр	)*14	1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				108,94	70	3 249,43
		СП от ЗП	%	55				74,89	41	1 903,24
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	3		)*14	1	12,18		
		ВСЕГО работ по позиции:						320,00		9 794,71
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
5	6.54-18-1	Демонтаж подвесного потолка из плит размером 600 мм х 600 мм и металлической подвесной системы Объем: 0,29=29/100	<i>100 м2</i>	0,29						
		ЗП			446,32		1	129,43	34,09	4 412,27
		ЭМ			3,85		1	1,12	8,57	9,60
		НР от ЗП	%	100				129,43	83	3 662,18
		СП от ЗП	%	64				82,84	41	1 809,03
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	40,06			1	11,62		
		ВСЕГО работ по позиции:						342,82		9 893,08
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
6	3.15-145-1	Разборка/Облицовка пластиком или листами из синтетических материалов стен по деревянной обрешетке (стены) Объем: 0,58=58/100	<i>100 м2 облицовки</i>	0,58						
		ЗП			597,89	)*0,8	1	277,42	34,09	9 457,25
		ЭМ			23,06	)*0,8	1	10,70	10,65	113,96
		в т.ч. ЗПМ			1,77	)*0,8	1	0,82	34,09	27,95
6,1	999999000 1	Масса мусора								
			<i>m</i>	0,0696	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	100				277,42	83	7 849,52
		СП от ЗП	%	64				177,55	41	3 877,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,44	160	44,72
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	49,7		)*0,8	1	23,06		
		ВСЕГО работ по позиции:						744,53		21 342,92
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
7	6.55-1-4	Разборка деревянных перегородок каркасных, обшитых досками, оштукатуренных (стены) Объем: 0,58=58/100	<i>100 м2</i>	0,58						
		ЗП			1 203,27		1	697,90	34,09	23 791,41
7,1	999999000 1	Масса мусора								
			<i>m</i>	8,7232	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				558,32	70	16 653,99
		СП от ЗП	%	55				383,85	41	9 754,48
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	121,42			1	70,42		
		ВСЕГО работ по позиции:						1 640,07		50 199,88
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
8	6.56-38-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных, воротных Объем: 0,016=1,6/100	<i>100 м2</i>	0,016						
		ЗП			966,19		1	15,46	34,09	527,03
8,1	999999000 1	Масса мусора								
			<i>m</i>	0,0656	0,00		1	0,00	9,64	0,00
		НР от ЗП	%	80				12,37	70	368,92
		СП от ЗП	%	55				8,50	41	216,08
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	91,15			1	1,46		
		ВСЕГО работ по позиции:						36,33		1 112,03
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
9	6.67-7-5	Демонтаж осветительных приборов, светильник для люминесцентных ламп Объем: 0,02=2/100	<i>100 шт.</i>	0,02						
		ЗП			188,20		1	3,76	34,09	128,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	80				3,01	70	89,73
		СП от ЗП	%	55				2,07	41	52,55
		ЗТР	чел-ч	17,89			1	0,36		
		ВСЕГО работ по позиции:						8,84		270,46
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
10	6.67-7-1	Демонтаж осветительных приборов, выключатели, розетки Объем: 0,02=2/100	100 шт.	0,02						
		ЗП			59,68		1	1,19	34,09	40,57
		НР от ЗП	%	80				0,95	70	28,40
		СП от ЗП	%	55				0,65	41	16,63
		ЗТР	чел-ч	5,84			1	0,12		
		ВСЕГО работ по позиции:						2,79		85,60
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
11	6.67-5-1	Демонтаж трубных проводок, первого провода сечением 6 мм2 Объем: 0,17=17/100	100 м	0,17						
		ЗП			24,07		1	4,09	34,09	139,43
		НР от ЗП	%	80				3,27	70	97,60
		СП от ЗП	%	55				2,25	41	57,17
		ЗТР	чел-ч	2,25			1	0,38		
		ВСЕГО работ по позиции:						9,61		294,20
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
12	6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы Объем: $19,120752=(0,0656+8,7232+0,0696+0,072+4,3616+4,466+1,914+1,508+0,06528)*0,9$	1 Т	19,120752						
		ЭМ			8,86		1	169,41	13,45	2 278,56
		в т.ч. ЗПМ			1,48		1	28,30	34,09	964,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175				49,53	160	1 543,60
		ВСЕГО работ по позиции:						218,94		3 822,16
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
13	6.69-19-1	Погрузка и выгрузка вручную строительного мусора на транспортные средства Объем: $2,124528=(0,06528+1,508+1,914+4,466+4,3616+0,072+0,0696+8,7232+0,0656)*0,1$	1 Т	2,124528						
		ЗП			9,62		1	20,44	34,09	696,80
		НР от ЗП	%	91				18,60	75	522,60
		СП от ЗП	%	70				14,31	41	285,69
		ЗТР	чел-ч	1,02			1	2,17		
		ВСЕГО работ по позиции:						53,35		1 505,09
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
14	15.2-42-11	Перевозка строительного мусора на расстояние до 42 км автосамосвалами грузоподъемностью до 20 т Объем: 21,24528=19,120752+2,124528	т	21,24528						
		ЭМ			46,87		1	995,77	13,4	13 343,32
		ВСЕГО работ по позиции:						995,77		13 343,32
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
15	15.1-1500-01	Отходы (мусор) от строительных и ремонтных работ малоопасные	1 Т	21,24528						
		ЭМ			31,67		1	672,84	43,37	29 181,07
		ВСЕГО работ по позиции:						672,84		29 181,07
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
Итого по разделу: Демонтажные работы								5 895,42		165 169,02
Раздел: Монтажные работы										
16	3.10-98-2	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) одноуровневых (П 113) Объем: 0,29=29/100	100 м2	0,29						
		ЗП			1 282,32	)*1,15	1	427,65	34,09	14 578,59
		ЭМ			52,43	)*1,25	1	19,01	11,63	221,09
		в т.ч. ЗПМ			5,63	)*1,25	1	2,04	34,09	69,54
		МР			8 585,09	)*1	1	2 489,68	3,61	8 987,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16,1	1.1-1-3720	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 70 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания	м	39,15	1,00	к нр)*1	1	39,15	9,08	355,48
16,2	1.7-4-39	Тяги подвесов из оцинкованной стали для монтажа подвесных потолков, длина 500 мм	100 шт.	23,727273	108,45		1	2 573,22	5,68	14 615,89
16,3	1.1-1-569	Листы гипсокартонные влагостойкие, толщина 12-16 мм	м2	64,38	41,26		1	2 656,32	4,75	12 617,52
		НР от ЗП	%	91				389,16	75	10 933,94
		СП от ЗП	%	70				299,36	41	5 977,22
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,57	160	111,26
		ЗТР	чел-ч	107,93		)*1,15	1	35,99		
ВСЕГО работ по позиции:								8 897,12		68 398,73
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
17	3.15-176-4	Окраска водно-дисперсионными акриловыми и латексными составами, улучшенная, по сборным конструкциям потолка, подготовленным под окраску	100 м2	0,29						
		Объем: 0,29=29/100								
		ЗП			464,17	)*1,15	1	154,80	34,09	5 277,13
		ЭМ			8,31	)*1,25	1	3,01	12,72	38,29
		в т.ч. ЗПМ			1,26	)*1,25	1	0,46	34,09	15,68
		МР			164,60	)*1	1	47,73	2,35	112,17
17,1	1.1-1-2480	Грунтовка на основе полимерной дисперсии, концентрированная, паропроницаемая, с желтым пигментом, для впитывающих оснований	м	0,00638	69 883,65	к нр)*1	1	445,86	3,78	1 685,35
17,2	1.1-1-3933	Краска водно-дисперсионная, состав: поливинилацетатная дисперсия, диоксид титана, карбонат кальция, силикатные наполнители, вода, аддитивы, консерванты метилизотиазолинон, бензизотиазолинон, матовая, механизированного и ручного нанесения, для внутренних работ, паропроницаемая, моющаяся, износостойчивая, стойкая к дезинфицирующим средствам, класс укрывистости 1, класс стойкости к влажному истиранию 1, плотность 1,5 г/см3	кг	9,57	142,85	к нр)*1	1	1 367,07	4,72	6 452,57
		НР от ЗП	%	100				154,80	83	4 380,02
		СП от ЗП	%	64				99,07	41	2 163,62
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,81	160	25,09
		ЗТР	чел-ч	39,98		)*1,15	1	13,33		
ВСЕГО работ по позиции:								2 273,15		20 134,24
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
18	3.11-40-1	Проливка подстиляющих слоев раствором	1 м3	0,29						
		ЗП			22,92	)*1,15	1	7,64	34,09	260,45
		ЭМ			2,14	)*1,25	1	0,78	28,52	22,25
		в т.ч. ЗПМ			1,45	)*1,25	1	0,53	34,09	18,07
18,1	1.3-2-181	Молоко цементное	м3	0,1305	1 664,47	к нр)*1	1	217,21	4,03	875,36
		НР от ЗП	%	104				7,95	87	226,59
		СП от ЗП	%	70				5,35	41	106,78
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,93	160	28,91
		ЗТР	чел-ч	2,05		)*1,15	1	0,68		
ВСЕГО работ по позиции:								239,86		1 520,34
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00
19	3.11-10-3	Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм	100 м2	0,29						
		Объем: 0,29=29/100								
		ЗП			300,47	)*1,15	1	100,21	34,09	3 416,16
		ЭМ			0,93	)*1,25	1	0,34	9,8	3,33
		МР			24,75		1	7,18	6	43,08
19,1	1.3-1-38	Смесь бетонная тяжелого бетона БСТ на гранитном щебне, крупность заполнителя от 5 до 20 мм, класс прочности B15 (M200). ПЗ. F50-100. W2	м3	0,5916	704,89		1	417,01	8,68	3 619,65
		НР от ЗП	%	104				104,22	87	2 972,06
		СП от ЗП	%	70				70,15	41	1 400,63
		ЗТР	чел-ч	29,4		)*1,15	1	9,80		
ВСЕГО работ по позиции:								699,11		11 454,91
ВСЕГО оборудование по позиции:								0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	3.11-10-4	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к позиции 3.11-10-3 Объем: 0,29=29/100 ЗП	100 м2 стяжки	0,29						
						)*16)*1,1				
					4,50	5	1	24,01	34,09	818,50
		ЭМ				)*16)*1,2				
					0,46	5	1	2,67	9,78	26,11
20,1	1.3-1-38	Смесь бетонная тяжелого бетона БСТ на гранитном щебне, крупность заполнителя от 5 до 20 мм, класс прочности В15 (М200). ПЗ. F50-100. W2 НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	м3 % % чел-ч	2,3664 104 70 0,44	704,89	к НР)*16)*1	1	1 668,05 24,97 16,81 2,35	8,68 87 41	14 478,67 712,10 335,59
		ВСЕГО работ по позиции:						1 736,51		16 370,97
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
21	3.6-6-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	1 Т	0,618						
					134,68	)*1,15	1	95,72	34,09	3 263,09
					43,50	)*1,25	1	33,60	11,87	398,83
					5,06	)*1,25	1	3,91	34,09	133,29
					258,91		1	160,01	8,36	1 337,68
21,1	1.3-4-75	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс Вр-1, диаметр 5 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	т % % % чел-ч	0,618 85 70 175 11,6	9 733,52		1	6 015,32 81,36 67,00 6,84 8,24	3,21 70 41 160	19 309,18 2 284,16 1 337,87 213,26
		ВСЕГО работ по позиции:				)*1,15	1			
		ВСЕГО оборудование по позиции:						6 459,85		28 144,07
								0,00		0,00
22	3.11-36-1	Устройство полов из керамических крупноразмерных плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной слоя 4 мм с затиркой швов Объем: 0,29=29/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,29						
					986,98	)*1,15	1	329,16	34,09	11 221,06
					81,71	)*1,25	1	29,62	12,67	375,29
					11,86	)*1,25	1	4,30	34,09	146,59
					699,78		1	202,94	3,78	767,11
22,1	1.3-2-138	Смесь сухая, цементная, фуговочная, для заполнения широких и узких швов между плитками из натурального, искусственного камня и керамогранита, цветная	т	0,008727	27 362,67		1	238,79	3,34	797,56
22,2	1.3-2-36	Смесь сухая, цементно-песчаная, клеевая, высокоадгезионная, для наружных и внутренних работ, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,315 мм для плиточных работ	т	0,1363	3 374,81		1	459,99	10,54	4 848,29
22,3	Цена поставщика	Плитка керамогранитная неполированная, универсальная, размер 600х600х10 мм 246,37 = [2 850 / 1,2 / 9,64]								
			м2 % % % чел-ч	29,58 104 70 175 84,08	246,37		1	7 287,62 342,33 230,41 7,53 28,04	9,64 87 41 160	70 252,66 9 762,32 4 600,63 234,54
		ВСЕГО работ по позиции:				)*1,15	1			
		ВСЕГО оборудование по позиции:						9 128,39		102 859,46
								0,00		0,00
23	3.11-36-2	Добавлять при устройстве полов из керамических плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной клеевого слоя 5 мм с затиркой швов Объем: 0,29=29/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,29						
					107,09	)*1,15	1	35,71	34,09	1 217,35
					9,51	)*1,25	1	3,45	9,67	33,36
					0,38	)*1,25	1	0,14	34,09	4,77
					0,23		1	0,07	6,09	0,43
23,1	1.3-2-36	Смесь сухая, цементно-песчаная, клеевая, высокоадгезионная, для наружных и внутренних работ, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,315 мм для плиточных работ НР от ЗП	т %	0,0348 104	3 374,81		1	117,44 37,14	10,54 87	1 237,82 1 059,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	70				25,00	41	499,11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,25	160	7,63
		ЗТР	чел-ч	9,06		) *1,15	1	3,02		
		ВСЕГО работ по позиции:						219,06		4 054,79
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
24	3.11-28-8	Устройство плитнусов из крупноразмерной плитки типа "керамогранит"	100 м	0,24						
		Объем: 0,24=24/100								
		ЗП			359,42	) *1,15	1	99,20	34,09	3 381,73
		ЭМ			2,63	) *1,25	1	0,79	12,49	9,87
		в т.ч. ЗПМ			0,38	) *1,25	1	0,11	34,09	3,75
		МР			0,07		1	0,02	6	0,12
24,1	1.3-2-138	Смесь сухая, цементная, фуговочная, для заполнения широких и узких швов между плитками из натурального, искусственного камня и керамогранита, цветная	т	0,00144	27 362,67		1	39,40	3,34	131,60
24,2	1.3-2-36	Смесь сухая, цементно-песчаная, клеевая, высокоадгезионная, для наружных и внутренних работ, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,315 мм для плиточных работ	т	0,01032	3 374,81		1	34,83	10,54	367,11
24,3	Цена поставщика	Плитка керамогранитная неполированная, универсальная, размер 600x600x10 мм 246,37 = [2 850 / 1,2 / 9,64]	м2	24,48	246,37		1	6 031,14	9,64	58 140,19
		НР от ЗП	%	104				103,17	87	2 942,11
		СП от ЗП	%	70				69,44	41	1 386,51
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,19	160	6,00
		ЗТР	чел-ч	29,18		) *1,15	1	8,05		
		ВСЕГО работ по позиции:						6 378,18		66 365,24
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
25	3.10-88-3	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) с двумя дверными проемами	100 м2 перегородки за вычетом проемов	0,58						
		Объем: 0,58=58/100								
		ЗП			1 325,78	) *1,15	1	884,30	34,09	30 145,79
		ЭМ			128,49	) *1,25	1	93,16	11,5	1 071,34
		в т.ч. ЗПМ			13,04	) *1,25	1	9,45	34,09	322,15
		МР			2 101,60	) *1	1	1 218,93	5,27	6 423,76
25,1	1.1-1-3721	Лента уплотнительная, полимерная, микропористая, самоклеящаяся, ширина 95 мм, толщина 3 мм, для звукоизоляции и плотного сопряжения металлических профилей каркаса облицовок и перегородок с несущими строительными конструкциями в местах примыкания	м	59,16	1,35	к нр) *1	1	79,87	8,44	674,10
25,2	1.7-4-31	Профиль стоечный С-образный, стальной оцинкованный, для устройства вертикальных стоек каркасов гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПС, сечение 50x50x0,6 мм	м	127,6	19,44		1	2 480,54	5,08	12 601,14
25,3	1.7-4-27	Профиль направляющий П-образный, стальной оцинкованный, для использования в качестве направляющих элементов стоечных профилей и устройства перемычек между ними в каркасах гипсокартонных перегородок и облицовок, типа ПН, сечение 50x40x0,6 мм	м	54,52	23,58		1	1 285,58	3,87	4 975,19
25,4	1.1-1-569	Лист гипсокартонный влагостойкий, толщина от 13 до 16 мм	м2	63,8	41,26		1	2 632,39	4,75	12 503,85
25,5	1.1-1-2586	Плиты теплоизоляционные на основе базальтового волокна, плотность от 30 до 37 кг/м3, коэффициент теплопроводности не более 0,041 Вт/(м x К), группа горючести НГ, для утепления ненагружаемых конструкций, в том числе подвергающихся сильному нагреву, стенами зданий	м3	12,7908	480,08		1	6 140,61	9,65	59 256,89
25,6	1.1-1-7342	Панели стеновые отделочные трудногорючие на основе гипсокартона с акриловым покрытием, для внутренней отделки стен, толщина 12,5 мм	м2	63,8	32,17	к нр) *1	1	2 052,45	9,54	19 580,37
		НР от ЗП	%	91				804,71	75	22 609,34
		СП от ЗП	%	70				619,01	41	12 359,77
		НР и СП от ЗПМ	%	175				16,54	160	515,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		ЗТР	чел-ч	112,48		)*1,15	1	75,02			
		ВСЕГО работ по позиции:						18 308,09		182 716,98	
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00	
26	3.10-21-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадь проема до 3 м2 Объем: 0,016=1,6/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2 проемов	0,016		1 081,50 446,46 48,83 2 634,82	)*1,15)*1,25)*1,25)*1	1 1 1 1	19,90 8,93 0,98 42,16	34,09 11,77 34,09 7,57	678,39 105,11 33,41 319,15
26,1	1.8-1-77	Замок врезной, цилиндрический, с защелкой, фалевыми ручками и с засовом из трех стержней, повышенной пожаростойкости, типа ЗР4-13П 01 00	шт.	1	99,57	к нр)	)*1	1	99,57	10,17	1 012,63
26,2	1.9-7-306	Блоки дверные деревянные внутренние, однопольные, глухие, со сплошным заполнением щита, усиленные, входа в квартиру, противопожарные, с огнезащитным покрытием, облицованные пленкой ПВХ, с уплотнителями, с петлями, ручками, врезным замком с защелкой, размер дверного проема 2070х1010 мм, площадь 2,01 м2 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м2 % % % чел-ч	1,6 105 70 175 89,9	590,19	к нр)	)*1	1 1 1 1	944,30 20,90 13,93 1,72 1,65	5,75 87 41 160	5 429,73 590,20 278,14 53,46
		ВСЕГО работ по позиции:						1 151,41		8 466,81	
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00	
27	3.10-82-1	Установка дверного доводчика к металлическим дверям ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	1 шт.	1	14,88 2,02 0,02 0,41	)*1,15)*1,25)*1,25)*1	1 1 1 1	17,11 2,53 0,03 0,41	34,09 10,82 34,09 5,76	583,28 27,37 1,02 2,36	
27,1	1.8-1-88	Доводчик дверной, универсальный, с механизмом «шестерня-рейка», регулируемый. масса двери до 90 кг НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	шт. % % % чел-ч	1 91 70 175 1,11	566,04	к нр)	)*1	1 1 1 1	566,04 15,57 11,98 0,05 1,28	4,5 75 41 160	2 547,18 437,46 239,14 1,63
		ВСЕГО работ по позиции:						613,69		3 838,42	
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00	
28	3.11-39-1	Укладка металлической накладной полосы (порожка) Объем: 0,008=0,8/100 ЗП ЭМ МР	100 м	0,008		189,38 7,97 45,26	)*1,15)*1,25)*1	1 1 1	1,74 0,08 0,36	34,09 9,38 3,99	59,32 0,75 1,44
28,1	1.7-12-31	Профиль алюминиевый, ширина 40 мм, типа СПА 3505 НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	м % % чел-ч	0,84 104 70 16,64	8,79	к нр)	)*1	1 1 1	7,38 1,81 1,22 0,15	18,28 87 41	134,91 51,61 24,32
		ВСЕГО работ по позиции:						12,59		272,35	
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00	
29	4.8-187-7	Монтаж заземляющего проводника открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением 160 мм2 Объем: 0,17=17/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м	0,17		227,92 39,74 2,90 392,29		1 1 1 1	38,75 6,76 0,49 66,69	34,09 11,72 34,09 3,23	1 320,99 79,23 16,70 215,41
29,1	1.1-1-1092	Полоса из стали углеродистой обыкновенного качества, спокойной	т	0,0221	7 254,88			1	160,33	9,32	1 494,28
29,2	1.21-5-705	Сжим, типа У731М для проводников магистральных сечением от 4 до 10 мм2 и ответвительных от 1.5 до 10 мм2	шт.	22,78	6,94			1	158,09	3,22	509,05
29,3	1.21-5-873	Скобы крепежные оцинкованные двухлапковые. диаметр 50 мм НР от ЗП СП от ЗП	шт. % % %	2,55 114 67	1,64			1	4,18 44,18 25,96	3,15 79 41	13,17 1 043,58 541,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,86	160	26,72
		ЗТР	чел-ч	18,5			1	3,15		
		ВСЕГО работ по позиции:						505,80		5 244,04
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
30	4.8-186-1	Монтаж заземлителя вертикального из угловой стали размером 50х50х5 мм Объем: 0,1=1/10	10 шт.	0,1						
		ЗП			114,21		1	11,42	34,09	389,31
		ЭМ			24,89		1	2,49	11,89	29,61
		в т.ч. ЗПМ			2,15		1	0,22	34,09	7,50
		МР			37,97		1	3,80	5,25	19,95
30,1	1.1-1-1138	Сталь угловая неравнополочная для строительных металлоконструкций, марка 18сп, ширина большой полки 40-80 мм								
			т	0,0116	7 879,13		1	91,40	10,03	916,74
		НР от ЗП	%	114				13,02	79	307,55
		СП от ЗП	%	67				7,65	41	159,62
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,39	160	12,00
		ЗТР	чел-ч	9,27			1	0,93		
		ВСЕГО работ по позиции:						130,17		1 834,78
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
31	4.8-187-10	Монтаж заземляющего проводника открыто по строительным основаниям из медного изолированного провода сечением 25 мм ² Объем: 0,17=17/100	100 м	0,17						
		ЗП			495,26		1	84,19	34,09	2 870,04
		ЭМ			11,29		1	1,92	9,39	18,03
		в т.ч. ЗПМ			0,38		1	0,06	34,09	2,05
		МР			1 177,70		1	200,21	6,35	1 271,33
31,1	1.23-13-65	Провод установочный с медной жилой, с изоляцией из ПВХ пластиката, марка ПуВ, напряжение 450/750 В, число жил и сечение 1х2 5 мм ²								
			км	0,01734	2 338,02		1	40,54	9,4	381,08
		НР от ЗП	%	114				95,98	79	2 267,33
		СП от ЗП	%	67				56,41	41	1 176,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,11	160	3,28
		ЗТР	чел-ч	40,2			1	6,83		
		ВСЕГО работ по позиции:						479,36		7 987,81
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
32	4.8-243-9	Монтаж розетки штепсельной утопленного типа при скрытой проводке Объем: 0,02=2/100	100 шт.	0,02						
		ЗП			454,65		1	9,09	34,09	309,88
		ЭМ			2,49		1	0,05	12,73	0,64
		в т.ч. ЗПМ			0,38		1	0,01	34,09	0,34
		МР			70,68		1	1,41	1,91	2,69
32,1	1.1-1-57	Болты строительные с гайками и шайбами, черные, М10х100 мм	т	0,00003	17 876,91		1	0,54	6,65	3,59
32,2	1.21-5-1542	Втулки полихлорвиниловые								
			100 шт.	0,0204	21,20		1	0,43	5,22	2,24
32,3	1.21-5-1281	Розетка штепсельная, скрытой установки, двухполюсная, одностепенная, с боковым заземляющим контактом, брызгозащищенной и защитной шторкой, напряжение 250 В, номинальный ток 16 А, типа РС16-128	шт.	2,04	16,46		1	33,58	5,48	184,02
		НР от ЗП	%	114				10,36	79	244,81
		СП от ЗП	%	67				6,09	41	127,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	160	0,54
		ЗТР	чел-ч	35			1	0,70		
		ВСЕГО работ по позиции:						61,57		875,46
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
33	4.8-246-13	Светильники с люминесцентными лампами, светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, с количеством ламп до 2 Объем: 0,02=2/100	100 шт.	0,02						
		ЗП			2 498,21		1	49,96	34,09	1 703,14
		ЭМ			98,53		1	1,97	14,61	28,78
		в т.ч. ЗПМ			21,09		1	0,42	34,09	14,32
		МР			2 654,26		1	53,09	9,62	510,73
		НР от ЗП	%	114				56,95	79	1 345,48
		СП от ЗП	%	67				33,47	41	698,29
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,74	160	22,91
		ЗТР	чел-ч	192,17			1	3,84		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ВСЕГО работ по позиции:						196,18		4 309,33
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
34	4.8-243-2	Монтаж выключателя одноклавишного утопленного типа при скрытой проводке Объем: 0,01=1/100	100 шт.	0,01						
		ЗП			389,70		1	3,90	34,09	132,95
		ЭМ			2,49		1	0,02	12,73	0,25
		МР			3,87		1	0,04	5,56	0,22
34,1	1.21-5-1555	Втулка трубная, полипропиленовая, диаметр 22 мм	1000 шт.	0,00102	226,87		1	0,23	6,37	1,47
34,2	1.21-5-1335	Выключатель, одноклавишный, скрытой установки, монтажная рама стальная оцинкованная, винтовые зажимы для кабеля сечением до 2,5 мм ² , номинальный ток 10 А, напряжение 250 В, цвет белый, габаритные размеры 82x82x38 мм	шт.	1,02	20,00		1	20,40	7,57	154,43
		НР от ЗП	%	114				4,45	79	105,03
		СП от ЗП	%	67				2,61	41	54,51
		ЗТР	чел-ч	30			1	0,30		
		ВСЕГО работ по позиции:						31,65		448,86
		ВСЕГО оборудование по позиции:						0,00		0,00
Итого по разделу: Монтажные работы								57 521,74		535 297,59
Раздел: Электрозащитные средства										
35	13.3-9-18	Коврик диэлектрический резиновый, размеры 750x750 мм. Испытательное напряжение 20 кВ, для работы в закрытых электроустановках напряжением до 15 кВ	шт.	6	120,31		1	721,86	3,39	2 447,11
		ВСЕГО по позиции:						721,86		2 447,11
36	13.3-9-60	Перчатки диэлектрические штанцованные. Основное средство защиты до 1 кВ, дополнительное средство защиты свыше 1 кВ	пара	2	33,37		1	66,74	13,77	919,01
		ВСЕГО по позиции:						66,74		919,01
37	13.3-9-2	Галоши диэлектрические клееные, размер до 28,5 см, для обуви размером 43-44. Испытательное напряжение 5 кВ, для работы в закрытых электроустановках напряжением до 1 кВ	пара	1	218,18		1	218,18	2,26	493,09
		ВСЕГО по позиции:						218,18		493,09
38	13.1-3-1	Указатель напряжения типа ПИН 90-2М. Напряжение от 50 до 1000 В, напряжение индикации лампы 50 В, максимальный ток не более 1 мА, габаритные размеры 60x30x250 мм	шт.	6	41,83		1	250,98	5,05	1 267,45
		ВСЕГО по позиции:						250,98		1 267,45
39	13.3-9-58	Очки защитные открытые типа ОЗ7. Имеют боковую защиту и регулируемый угол наклона защитного панорамного стекла. 2 регулируемых защитника	шт.	1	20,92		1	20,92	6,88	143,93
		ВСЕГО по позиции:						20,92		143,93
40	13.3-9-54	Огнетушитель углекислотный ОУ-5. В комплекте шланг с раструбом, продолжительность подачи 8 с, масса заряда 5 кг, температура эксплуатации -40 до +50°С, габаритные размеры 135x700 мм	КОМПЛЕКТ	2	346,60		1	693,20	4,34	3 008,49
		ВСЕГО по позиции:						693,20		3 008,49
41	13.3-9-14	Клещи строительные универсальные, длина 180 мм.	шт.	1	34,69		1	34,69	8,16	283,07
		ВСЕГО по позиции:						34,69		283,07
Итого по разделу: Электрозащитные средства								2 006,57		8 562,15
Итого по локальной смете: Ремонт Щитовой								65 423,73		709 028,76
		Итого						65 423,73		709 028,76
		НДС 20%						13 084,75		141 805,75
		Всего						78 508,48		850 834,51

Итого, с учетом конкурсного снижения, руб.: 825 309,47